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2182 - 20 €

2078 - 100 €2077 - 90 €

2076 - 60 €

2075 - 45 €2074 - 25 €2073 - 20 €2072 - 18 €

2070 - 40 €2067 - 12 €2066 - 12 €
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lote1690 - 700 €

lote 1027 - 325 €
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SI TE INTERESA LA FILATELIA POLAR, SUBSCRÍBETE A LA REVISTA "CORREO POLAR" 

HAZTE SOCIO DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FILATELIA POLAR, 
CONOCERÁS TODO UN MUNDO DE LA FILATELIA DE TEMÁTICA POLAR

INFORMACIÓN: 
Sociedad Española de Filatelia Polar

Apartado de Correos 7
43530 ALCANAR (Tarragona)

MAIL:  sefp.correopolar@gmail.com
facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100008588830985
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ESPAÑA 
F 1 Ø 1. Matasellos "10 1/2 " de Zaragoza en rojo. Muy raro pese un margen justo. Regular conservación. ............................  150 
F 2 (*) 2. 12 Ctos. Muy bonito. Margen derecho justo pero completo. Certificado GRAUS. Cat. 2200 €. .........................  650 
F 3 Ø 2. 12 Cts. Adelgazado. Firmado. Cat. 260 €. ....................................................................................................................  16 
F 4 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Certificado CMF. Cat. 250 €. ...............................................................................................................  70 
F 5 Ø 11. 10 Reales. Amplios márgenes. Certificado Exfima(1977). Cat. 700 €. .......................................................................  110 
F 6 Ø 13a. 12 Cto. Preciosa pareja. Cat. +700 €. .......................................................................................................................  80 
F 7 Ø 15. 5 Reales. Parrilla azul. Ligero punto claro. Aspecto de lujo. Cat. 110 €. ....................................................................  25 
F 8 Ø 15. 5 Reales. Pareja con matasellos azul. Precioso y raro. Certificado COMEX. Cat. +340 €. ........................................  80 
F 9 Ø 18. 12 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 110 €. ..................................................................................................................  12 
F 10 Ø 20. 5 Reales. Doblez pero con bonito aspecto. Cat. 110 €. ..............................................................................................  LIBRE 
F 11 (*) 24. 6 Ctos. Precioso pese inapreciable punto de aguja. Firmado Guinovart. Ex. Col. Graus. Cat. +300 €. ....................  90 
F 12 Ø 26. 5 Reales. Bastante bonito. ..........................................................................................................................................  75 
F 13 (*)/Ø 28/31. ............................................................................................................................................................................  25 
F 14 (*) 32M. 2 Ctos. Sello procedente de la hoja muestra, con raya de tinta lavada. Espléndido aspecto. Certificado CEM. 

Ex. Col. Graus. ................................................................................................................................................................  250 
F 15 * 39. 2 Ctos. Bonito. Cat. 2400 €. ..........................................................................................................................................  300 
F 16 * 51. 2 Ctos. Muy bonito. Certificado GRAUS. ......................................................................................................................  180 
F 17 (*) 54. 19 Ctos. Bonito. Según certificado CEM presenta punto claro. Cat. 2500 €. .............................................................  325 
F 18 (*) 54. 19 Ctos. Certificado Soro. Cat. 3700 €. ...................................................................................................................  650 
F 19 (*) 55. 1 Real. Márgenes completos. Calidad regular. Firmado Cajal. Cat. 240 €. ...............................................................  30 
F 20 * 60. 19 Ctos. Lujo. Ex. Col. Graus. Cat. 250 €. ....................................................................................................................  100 
F 21 (*) 60a. 19 Ctos. Magnífico color Lujo. Ex. Col. Graus. Cat. +250 €. ....................................................................................  100 
F 22 * 61. 1 Real. Firmado. Precioso. ...........................................................................................................................................  25 
F 23 Ø 71. 19 Cts. Muy bonito. Cat. 1000 €. .................................................................................................................................  100 
F 24 Ø 75. 4 Ctos. Matasellos "OUTES/CORUÑA". Certificado GRAUS. Rarísimo. ....................................................................  200 
F 25 (*) 82a. 12 Ctos. Precioso ejemplar con color muy intenso. Firmado. ..................................................................................  90 
F 26 Ø 84. 10 Cts. Muy bien centrado. Aparentemente nuevo. Cat. 40 €. ...................................................................................  20 
F 27 (*) 86. 20 Cts. Centraje de lujo. Certificado CMF. Cat. 1000 €. ............................................................................................  220 
F 28 * 90. 19 Ctos. Espléndido ejemplar por color y muy bien centrado. Raro así. Certificado GRAUS. Cat. 2300 €. ......  800 
F 29 (*) 91. 10 Cts. Bien centrado. Firmado Cajal. Cat. 230 €. .....................................................................................................  40 
F 30 * 93. Cifras. 5 Cts. Bonito. Cat. 40 €. ....................................................................................................................................  LIBRE 
F 31 (*) 97. 25 Mil. Ligeras sombras del tiempo. Margen superior justo. Firmado Cajal. Examinar. Cat. 260 €...........................  26 
F 32 * 100. 200 Mil. Bien centrado. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 160 €. .....................................................................  20 
F 33 (*) 110. 400 Mil. Centraje aceptable. Copia certificado CMF. Cat. 280 €. ............................................................................  40 
F 34 (*)113 y 114. 12 y 19 Ctos. Centrajes justos pero aceptables. Certificado CMF. Cat. 610 €. ..............................................  85 
F 35 */(*). 115/29. Amadeo. Muy bonito aspecto. Certificado el 1 y 4 Ptas. Cat. 3817 €. .......................................................  500 
F 36 * 120. Amadeo. 10 Cts. Precioso pese ligero pliegue. Marquilla Roig. .................................................................................  75 
F 37 (*) 127. Alfonso XII. Centraje muy aceptable. Firmado Cajal. Cat. 143 €. ............................................................................  55 
F 38 (*) 128. Amadeo. 4 Ptas. Centraje aceptable. Certificado CMF. Cat. 520 €. ........................................................................  70 
F 39 * 143/49. Alegoría. Serie corta. Examinar. Cat. 821 €. .........................................................................................................  70 
F 40 ** 145s. Bloque de 4, borde de hoja. Cat. 100 €. ..................................................................................................................  22 
F 41 Ø 153B. Sin dentar. Tipo II. Mat. en azul de Palma del Río (Córdoba). Muy raro. ...............................................................  30 
F 42 (*) 156. Correo Carlista. Buenos márgenes. Certificado Comex(2004). Cat. 700 €. ............................................................  270 
F 43 * 204. Alfonso XII. 25 Cts. 2 sellos con tonalidad gris y gris perla. Muy bonitos. ..................................................................  35 
F 44 * 213/28. Pelón. Centrajes normales. Cat. 2274 €. ...............................................................................................................  120 
F 45 * 213/28. Pelón. Bastante bonita. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 2274 €. .....................................................  250 
F 46 * 228. Pelón. 10 Pta. Bonito. Certificado GRAUS. Cat. 1900 €. .......................................................................................  750 
F 47 ** 229. Pelón. 15 Cts. Pareja con interpanel. ........................................................................................................................  LIBRE 
F 48 ** 248N. Cadete. 25 Cts. Pareja con numeración ceros. Cat. +40 €. ...................................................................................  18 
F 49 * 250. Vaquer. 40 Cts. Centraje normal. Cat. 135 €. .............................................................................................................  22 
F 50 * 256. Pegaso. Centraje aceptable. Cat. 50 €. ......................................................................................................................  28 
F 51 * 256c. Pegaso. Bastante bonito. Cat. 50 €. .........................................................................................................................  26 
F 52 * 257/66. Quijote. Centrajes diversos. Algunos valores con sombras del tiempo. Examinar. Cat. 900 €. ............................  60 
F 53 * 257/66. Quijote. Bonita. Cat. 900 €. ....................................................................................................................................  270 
F 54 ** 262. Quijote. 40 Cts. Muy bien centrado pero con mancha propia del papel (no es óxido). Cat. 215 €. ..........................  16 
F 55 * 264, 265 y 266. Quijote. Final de serie. Centrajes aceptables. Cat. 702 €. ........................................................................  100 
F 56 ** 267/78. Medallón corta. Centrajes diversos. Cat. 415 €. ..................................................................................................  40 
F 57 * 267/80. Medallón. Centrajes diversos. El 10 Ptas. centraje de lujo. Cat. 450 €. ................................................................  150 
F 58 * 271nc. 15 Cts. Medallón. Numeración azul. Muy bonito. Cat. 63 €. ...................................................................................  26 
F 59 * 276a, 277a y 278a. Medallón. 40, 50 Cts. y 1 Pta. Bastante bonitos. Cat. 264 €. .............................................................  60 
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F 60 * 277N, 279N y 280N. Medallón. 50 Cts, 4 y 10 Ptas. Numeración ceros. Bien centrados. .................................................  90 
F 61 * 289/90. Medallón. Bien centrados. Cat. 80 €. .....................................................................................................................  35 
F 62 * 292/96. Bastante bien centrada. Cat. 70 €. ........................................................................................................................  45 
F 63 ** 297/309. UPU. Bien centrada. El 10 Ptas. invisible adherencia. Cat. +1350 €. ...........................................................  450 
F 64 ** 297/309. UPU. Mayoría de valores muy bien centrados. Cat. +1350 €........................................................................  475 
 65 * 310/23. Vaquer. Mal centrada y con óxido. Examinar. Cat. 240 €. ....................................................................................  15 
F 66 */** 310/23. Vaquer. Centrajes diversos. Cat. 580 €. ............................................................................................................  70 
F 67 ** 321/23. Vaquer. 1, 4 y 10 Ptas. Centrajes normales. Cat. 400 €. .....................................................................................  30 
F 68 * 322. Vaquer. 4 Ptas. Centraje normal. Goma algo tonalizada. Cat. 100 €. ........................................................................  10 
F 69 * 324. Pegaso. Bien centrado. Cat. 72 €. ..............................................................................................................................  25 
F 70 */** 325/38. Cruz Roja. Muchos sin f jasellos. El primer valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 200 €. ...............................  70 
F 71 ** 332. Cruz Roja. 30 Cts. Bonito. Cat. 96 €. ........................................................................................................................  25 
F 72 */** 339/48. Cruz Roja. Algunos valores sin f jasellos. El 4 Ptas. centraje de lujo. Cat. 120 €. .............................................  65 
F 73 * 349/62. Cruz Roja. Bonita. Cat. 180 €. ...............................................................................................................................  90 
F 74 * 363/72. Cruz Roja. Bonita. Cat. 175 €. ...............................................................................................................................  75 
F 75 ** 372. Cruz Roja. Valor clave. Goma alterada. Cat. 305 €. .................................................................................................  30 
F 76 * 388/91. Cruz Roja sobrecargada. Cat. 140 €. ....................................................................................................................  60 
 77 ** 402/33. Catacumbas. Cat. 145 €. ......................................................................................................................................  70 
 78 * 402/33. Catacumbas. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 90 €. ...........................................................................................  18 
 79 * 402/33. Catacumbas. Algún valor ligeras sombras del tiempo. Cat. 90 €. .........................................................................  25 
F 80 ** 434/47. Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 280 €. ..................................................................................................................  60 
F 81 * 434/47. Expo Sevilla-Barcelona. Bonita. Cat. 170 €. ..........................................................................................................  80 
F 82 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Bonita. Cat. 120 €. .........................................................................................................  55 
F 83 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bien centrada. Calidad de lujo. Cat. 1200 €. ............................................................................  350 
F 84 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bien centrada. Certificado GRAUS. Cat. 1200 €. ...............................................................  760 
F 85 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 160 €. .................................................................................................................  50 
F 86 ** 490/98. Vaquer. Algún valor con sombras del tiempo. Oportunidad. Examinar. ...............................................................  25 
 87 * 490/98. Vaquer sin A. Bastante bonita. Cat. 123 €. ............................................................................................................  15 
F 88 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................  20 
 89 * 490/98. Vaquer. 9 valores. Bonita. Cat. 123 €. ...................................................................................................................  20 
F 90 * 490/93. Vaquer. 10 Valores. Calidad diversa. Certificado CMF. Examinar. Cat. 150 €. ....................................................  20 
F 91 */** 490/98. Vaquer. Nueve valores. Algunas sombras del tiempo. Cat. +200 €. .................................................................  28 
F 92 * 490/98 más 497a. Muy bonita. Cat. 150 €. .........................................................................................................................  65 
 93 ** 559/65. Descubrimiento. Todos borde de hoja. Cat. 35 €. ................................................................................................  12 
F 94 ** 559/65. Descubrimiento sin dentar. Borde de hoja. Cat. 265 €. ........................................................................................  100 
 95 ** 566/72 y 583/91. Iberoamérica sin valores clave. Cat. 168 €. ..........................................................................................  22 
F 96 * 566/82. Iberoamericana. Calidad diversa. Examinar. Cat. 150 €. ......................................................................................  20 
F 97 * 566/82s. Iberoamericana sin dentar. Bonita. Cat. 300 €. ...................................................................................................  45 
F 98 * 566/82. Iberoamericana. Bonita. Cat. 150 €. ......................................................................................................................  55 
F 99 Ø 566/82. Iberoamericana. Falta algún valor bajo. Cat. 150 €. ............................................................................................  22 
F 100 (*) 575 y 576 unidos con interpanel. Iberoamericana. 40 Cts. ..............................................................................................  40 
F 101 ** 583/91. Panamericana aérea. El valor clave goma mate. Cat. 300 €. ..............................................................................  28 
F 102 */** 583/91. Iberoamericana aérea. Cat. 160 €. ....................................................................................................................  65 
F 103 * 593/603. Vaquer sobrecargada. Bastante bonita. Cat. 120 €. ............................................................................................  65 
F 104 * N.E. 25. Centraje normal. Cat. 270 €. .................................................................................................................................  85 
F 105 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes normales. Cat. 110 €. .............................................................................................  LIBRE 
F 106 ** 650/54. Montserrat aérea. El 50 Cts. centraje normal, resto bien centrados. Cat. 110 €. ................................................  22 
F 107 ** 650/54. Montserrat aérea. Bonita. Cat. 250 €. ..................................................................................................................  35 
F 108 ** 650/54. Montserrat aérea. Bonita. Cat. 250 €. ..................................................................................................................  35 
F 109 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes diversos. Cat. 140 €. ...............................................................................................  45 
 110 ** 650/54. Montserrat aérea. En bloques de 4. Todos borde de hoja. Centrajes normales. Cat. 440 €. ..............................  55 
 111 ** 650/54. Montserrat aérea. En bloques de 4. Todos borde de hoja. Centrajes normales. Cat. 440 €. ..............................  55 
F 112 * 650/54. Montserrat aérea. Bonita, especialmente el 50 Cts. Cat. 220 €. ...........................................................................  40 
 113 ** 655/57, 659 y 661. Personajes. Cat. 219 €. ......................................................................................................................  15 
 114 ** 655/61. Personajes. Centrajes aceptables. .......................................................................................................................  100 
F 115 * 655/61. Personajes. Centrajes normales. Cat. 220 €. ........................................................................................................  24 
 116 ** 662/75 a falta del nº 667. Personajes. Cat. 135 €. ............................................................................................................  15 
 117 * 662/75. Personajes. Cat. 120 €. .........................................................................................................................................  14 
 118 * 662/75. Personajes. Bonita. ................................................................................................................................................  18 
F 119 */** 662/75. Personajes. Centrajes diversos. El nº 671 sin fijasellos. Cat. +120 €. ...............................................................  30 
F 120 * 662/75 y 685a. Personajes. Bonita. Cat. 120 €. .................................................................................................................  60 
F 121 * 676. Pegaso. Bastante bonito. Cat. 120 €. .........................................................................................................................  70 
 122 ** 681/88. Personajes. 2 Series. Muy bonitas. Cat. 140 €. ...................................................................................................  20 
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F 123 * 690/93. Lope de Vega. El nº 692 sombras del tiempo. Cat. 60 €. ......................................................................................  32 
 124 ** 711/25. Prensa. Cat. 71 €..................................................................................................................................................  30 
F 125 ** 726s. Gregorio Fernández. Pareja sin dentar. Cat. 88 €. ..................................................................................................  20 
 126 ** 726s. Gregorio Fernández. En bloque de 4 sin dentar. ....................................................................................................  LIBRE 
F 127 * 727/28. Expo Nacional. Grandes márgenes Cat. 110 €. ....................................................................................................  65 
F 128 * 729/30. Expo Nacional área. Cat. 350 €. ............................................................................................................................  195 
F 129 * 756. 14 de Abril. Bien centrado, raro así. Cat. 100 €. .........................................................................................................  75 
 130 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. 2 inapreciables manchitas en el frente, propias de la emisión. ........................................  LIBRE 
F 131 * 759. Defensa de Madrid aéreo. Marquillado Gálvez. Cat. 300 €. .......................................................................................  195 
F 132 * 765. Estados Unidos aéreo. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 350 €. .....................................................................................  175 
F 133 * 766. H.B. Estados Unidos aérea. Doble marquilla Llach. Cat. 1200 €. .........................................................................  650 
F 134 * N.E. 34. Marquilla Roig. ......................................................................................................................................................  260 
 135 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
F 136 * 792/800. Milicias. Bonita. Cat. 950 €. .................................................................................................................................  285 
F 137 ** 797. Milicias. 1,20 Ptas. Bastante bonito. Cat. 228 €. .......................................................................................................  100 
F 138 ** 802/13A. Junta de Defensa. Cat. 300 €. ...........................................................................................................................  160 
F 139 ** 814/31. Cid e Isabel. Bonita. Cat. 365 €. ...........................................................................................................................  140 
F 140 ** 814/31A. Cid e Isabel. 21 valores. Bonita. Cat. 450 €. ......................................................................................................  200 
F 141 ** 829. Isabel. 4 Ptas. Lujo. Cat. 45 €. ..................................................................................................................................  18 
F 142 ** 832. Pegaso. Bloque de 4. Muy bonito. ............................................................................................................................  20 
 143 ** 833/36. Año Santo. Bonita. Cat. 80 €. ...............................................................................................................................  LIBRE 
F 144 ** 833/365. Año Jubilar. Bonita. ............................................................................................................................................  30 
 145 ** 840. Tuberculosos. En bloque de 4. Cat. 80 €. .................................................................................................................  12 
 146 ** 847. H.B. Catedrales. Cat. 847 €.......................................................................................................................................  58 
 147 ** 848. Hojita Monumentos sin dentar. Cat. 165 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
F 148 ** 848. H.B. Catedrales sin dentar. Cat. 175 €. .....................................................................................................................  100 
 149 ** 849. Hojita Ejército y Marina..............................................................................................................................................  LIBRE 
F 150 ** 849/50. Hojitas Ejército y Marina. Dentada y sin dentar. Cat. 285 €. ................................................................................  150 
F 151 ** 851/54. Centraje aceptable. ..............................................................................................................................................  60 
 152 ** 862/63. H.B. Lepanto. Bonitas. Cat. 100 €. .......................................................................................................................  45 
F 153 */** 867/78. Franco Sánchez Toda. Mayoría de valores sin fijasellos. Examinar. ................................................................  50 
F 154 ** 879s. Pegaso. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 128 €. ...........................................................................................................  30 
F 155 ** 961/69. Año Santo. Bonita. Cat. 110 €. .............................................................................................................................  18 
 156 ** 983. Dr. Thebussem. Dentado inferior algo irregular. Borde de hoja. Cat. 41 €. ..............................................................  LIBRE 
 157 ** 991/92. García Morato. 2 Series en parejas. Lujo. ............................................................................................................  35 
 158 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................  12 
 159 ** 1044/61. Franco. Preciosa. Cat. 65 €. ...............................................................................................................................  12 
 160 ** 1044/61. Franco. En parejas. Preciosa. Cat. 130 €. .........................................................................................................  20 
F 161 ** 1047s. Franco. 20 Cts. dentado fino, sin dentar. Solo catalogado el 35 Cts. en 800 €. ...................................................  150 
 162 ** 1048. Franco. En bloque de 4. Cat. 320 €. .......................................................................................................................  30 
 163 ** 1070. San Juan de Dios. Cat. 31 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
 164 ** 1097/1101. Isabel. Cat. 53 €. ............................................................................................................................................  12 
 165 ** 1111/15. Fernando. Bonita. Cat. 29 €. ..............................................................................................................................  10 
 166 ** 1119/20. Cajal y Ferrán. Cat. 48 €. ...................................................................................................................................  15 
 167 ** 1164/65. Fortuny y Torres Quevedo. Cat. 54 €. ................................................................................................................  18 
 168 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Cat. 60 €. ...................................................................................................  LIBRE 
 169 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Lujo. Cat. 60 €. ...........................................................................................  15 
 170 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Lujo. Cat. 60 €. ...........................................................................................................................  15 
 171 ** 1222/23. H.B. Bruselas. Misma numeración. Lujo. Cat. 60 €. ...........................................................................................  16 
 172 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. La de 1 Pta. ligera doblez. Cat. 24 €. ..................................................  LIBRE 
 173 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................  8 
 174 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................  8 
 175 ** 1344/47. Hojitas Velázquez. Misma numeración. Cat. 24 €. .............................................................................................  8 
 176 Escudos. En bloques de 4. Cat. 100 €. .................................................................................................................................  LIBRE 
 177 Serie completa del Rey Fósforo. 27 Valores. Cat. 40 €. .......................................................................................................  15 
 178 Serie Fósforo del Rey. En bloque de 4. Cat. 160 €. ..............................................................................................................  45 
 179 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Bien centrado. Cat. 55 €. ..............................................................................................................  8 
 180 ** 3403+3461/94. Rey. 1000, 100, 200, 300 y 500 Ptas. Bien centrados. Cat. 105 €. .........................................................  15 
F 181 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Minihoja de 8 valores. Cat. 500 €. ................................................................................................  80 
 182 ** 3544C. Carnet del Rey 1998. ............................................................................................................................................  40 
 183 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. ..........................................................................................................  8 
 184 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. ..........................................................................................................  8 
 185 ** 3756/3766. Hojitas España 2000 sin dentar. En estuche presentación. ...........................................................................  16 
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 186 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ...................................................................................................  20 
 187 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ...................................................................................................  20 
F 188 ** 5078CP. Carnet ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ....................................................................................  24 
F 189 Carnet ECC 2017 Torremolinos. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. .......................................  18 
 190 Carpeta con todas las etiquetas ATM emitidas por correos en el año 2017. ........................................................................  26 
F 191 Minipliego Premium 2017. 4º Centenario nacimiento Murillo. ...............................................................................................  20 
F 192 ** 5188. Catedral de León 2018. En bloques de 4. ...............................................................................................................  10 
F 193 ** 5188. Catedral de León 2018. 2 Sellos. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 194 ** 66. Minipliego Premium 2018 'Vidriero'. El servicio filatélico no lo sirvió en los abonos filatélicos. ..................................  20 
F 195 Carnet ECC 2018 Sevilla. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ..................................................  15 
F 196 Carnet ECC 2019 Santander. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .....................................................  20 
F 197 Minipliego Premium Montserrat Caballé. Año 2019. .............................................................................................................  10 
F 198 Carnet ECC 2020 Cáceres. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. ........................................................  20 

AYUNTAMIENTO DE BARCELONA 
F 199 Ø 7 más sellos bajos de la serie Montserrat de España, en carta circulada de Montserrat a Barcelona, el 12/12/31. 

Dirigida a Carreras Candi. ..............................................................................................................................................  30 
F 200 ** N.E. 1/8. Marquillada Roig. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  60 
F 201 ** N.E. 9/13. Marquillada Roig. Bonita. Cat. 130 €. ...............................................................................................................  35 
F 202 **/(*) N.E. 9/16. Reunidos en 2 bloques de 4. El segundo sin goma. Cat. +130 €. ..............................................................  40 
F 203 ** N.E. 17/21. Rara. Cat. 200 €. ............................................................................................................................................  65 
 204 ** 14/18. Paisajes. En bloque de 4. .......................................................................................................................................  LIBRE 
 205 ** N.E. 25/26. Goma habitual. Cat. 520 €. ............................................................................................................................  60 
 206 ** N.E. 29/30. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 520 €. ........................................................................................................  40 
 207 ** N.E. 31. Bonita hojita. Cat. 55 €. .......................................................................................................................................  12 
F 208 Telégrafos ** 17/20. Cat. 595 €. ............................................................................................................................................  280 

TELÉGRAFOS 
F 209 ** 4. 20 Reales. Ligero adelgazamiento esquina superior izquierda. Aspecto de lujo. Firmado Roig. .................................  60 

FALSOS POSTALES 
F 210 Ø 58F. 4 Ctos. .......................................................................................................................................................................  25 
F 211 Ø 85. 20 Cts. Tipo I. Graus. ..................................................................................................................................................  18 
F 212 Ø 88F. Falso postal, tipo único. Muy raro en carta (Madrid/Tolosa). Doblez de archivo. .....................................................  120 
F 213 (*) 107F. 50 Mil. Pareja. Falso de época. ..............................................................................................................................  40 
F 214 * 139F. 4 Ptas. Punto de óxido en el dorso. ..........................................................................................................................  28 

FRANQUICIAS 
F 215 Ø 2 en bonita carta circulada de Melilla a Málaga, el año 1894. Al dorso marca en violeta "Regimiento de Infantería 

Toledo nº 88" y llegada a Málaga. Muy rara. ..................................................................................................................  110 

VARIEDADES 
F 216 ** 257smz. Sin dentado margen izquierdo, borde de hoja. Solo existen 30. Cat. 68 €. ........................................................  12 
F 217 ** 389hi. Sobrecarga invertida. Lujo. Cat. 78 €. ....................................................................................................................  20 
F 218 (*) 515MTa. Goya. 10 Ptas. Taladros continuos. ..................................................................................................................  LIBRE 
F 219 ** 528MTa. Goya. 4 Ptas. Pareja. Un taladro en cada sello. ................................................................................................  LIBRE 
F 220 * 529MTa. Goya. 10 Ptas. Pareja. Taladro en cada sello. ....................................................................................................  LIBRE 
F 221 ** 553c. Pinzón. 30 Cts. Pareja con cambio de color. Lujo. ..................................................................................................  10 
F 222 * 569s. Pareja sin dentar. Maculatura. Sombras del tiempo. ................................................................................................  16 
F 223 (*) 574. Iberoamericana. 30 Cts. 3 parejas con variedades dentado/color. ..........................................................................  20 
F 224 ** 578ccas. Pareja sin dentar. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 225 ** 578. Pareja con interpanel. Los dos sellos con color diferente. ........................................................................................  20 
F 226 * 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Pareja sin dentado vertical. Impresión desplazada. Sombras del tiempo. ..........................  16 
F 227 (*) 579. Iberoamericana. 4 Ptas. Bloque de 4 color naranja sin dentar y otro bloque de 4 violáceo doble dentado central.  70 
F 228 (*) 580ccbs. 10 Ptas. Pareja sin dentar, color verde pizarra. Muy rara. ................................................................................  36 
F 229 (*) 581cccs. 10 Ptas. Color verde pizarra. Bloque de 4 sin dentar. ......................................................................................  40 
F 230 ** 587. Pareja sin dentado vertical. Ligeras sombras del tiempo. .........................................................................................  25 

              
          
            
            
                  
          
                    
               
                 
                 

                    
                   
                        

 
             
                      

                   
                   

     

   
                     
                     
                
                            

 
    

                        
           
                     
                    
                   

     
                

                 
               
            

              
 
    
                     

         
           
             
           
                    
             
               
                 
                  
                     

                    
                     

                    
               
               
                   
                    



37

              
              

              
                   

                  
            
               
             
                     
                   
                   
           
                   

   
                      

       
             
              
                     
            

            
             
               
             

           

 
                   

  
         
            
                   
             
               

 
                       

            

 
                    
             
            
                
               
                
              
               
          
                
                   
                         
                 
                 
               

F 231 (*) 587ccas. 50 Cts. Pareja sin dentar, color violeta. ............................................................................................................  25 
F 232 * 588. Efigie marco invertido. ................................................................................................................................................  10 
F 233 * 588ecd. Bloque de 4 sin efigie. ...........................................................................................................................................  10 
F 234 * 588. Pareja sin dentar en medio. ........................................................................................................................................  25 
F 235 * 588. Pareja horizontal sin dentar en medio, impresión de la efigie desplazada. ................................................................  30 
F 236 ** 590ddv. Doble dentado vertical. ........................................................................................................................................  10 
F 237 ** 761smd. 1º de Mayo. Sin dentar margen derecho. Borde de hoja. Cat. 160 €. ................................................................  45 
F 238 (*) 775PR/80PR. Submarino. Destrucción de planchas. Lujo. Cat. 220 €. ...........................................................................  40 
F 239 ** 816B. Cid. 5 Cts. En bloque de 4 calcado al dorso. ..........................................................................................................  35 
F 240 ** 845hccs/46hccs. Fernando. Sobrecarga en negro. Sin dentar. Rarísimos. Cat. +820 €. .................................................  250 
 241 4 Fichas con sellos nuevos de emisiones de Franco dentado grueso, con diferentes variedades. Examinar. ....................  40 
F 242 Ø 2990id. Impresión muy desplazada. En fragmento de carta circulado. Certificado CEM(1998). Muy raro. ......................  40 
F 243 ** 3228/31. Serie completa toda con el taladro de la exposición de Madrid. Tirada 50 Ejemplares. Numeración nº 44. .....  LIBRE 

CANARIAS 
F 244 * 23/30. Preciosa y rara. Cat. 327 €. .....................................................................................................................................  210 
F 245 * 30hc. Pareja. Un sello tiene la variedad "sin el 5" en la sobrecarga. Certificado Graus. Rara. ..........................................  120 
 246 Lote de series nuevas, con fijasellos o sin goma. Variadas. Examinar. Cat. 527 €. .............................................................  35 
 247 Principio de colección montado en álbum Edifil. Series nuevas con fijasellos. Incluye algo de Telégrafos y documentos 

Barcelona'92. Examinar. .................................................................................................................................................  LIBRE 

EMISIONES LOCALES PATRIÓTICAS 
F 248 MÁLAGA. Sobre gran formato circulado con sellos de Málaga a Sevilla, el 25/1/1938. Un sello defecto. ...........................  20 
F 249 MÁLAGA. Sobre gran formato circulado con sellos de Málaga a Sevilla, el 25/1/1938. Un sello defecto. ...........................  20 
F 250 SEVILLA. Sobre circulado de Sevilla a Ronda, el 29/10/1937. Espectacular franqueo. .......................................................  30 
F 251 ZARAGOZA. (*)/*/** 86, 87, 88 y 89. 2 Bloques de 4 de cada valor, menos del último que hay uno más 3 sellos sueltos.  20 

VIÑETAS 
  VIÑETAS NACIONALISTAS 
F 252 ALICANTE. Guerra de Cuba 1898. Viñeta patriótica de 5 Cts. emitida para sufragar gastos de la guerra. Rara en usado.  8 
F 253 CATALUNYA. 5 Cts. Joventut Nacionalista. Catalanizem-nos. ............................................................................................  LIBRE 
F 254 CATALUNYA. Barcelona. Octubre 1892. IV Centenario Colón. 2 Raras viñetas en distinto color. Una con defectos. ........  10 
F 255 GIRONA. 1900. 3 distintas viñetas de La Inmortal, una con defecto. Nathan C-47(2) y C-48. ............................................  8 
F 256 CATALUNYA. Viñeta del Centre Excursionista de Catalunya - Secció Sports de Montanya / Sports d'hivern a Ribas. 

29/1-5/2 1911. .................................................................................................................................................................  20 
F 257 BARCELONA. Carreras de Automóviles Copa Barcelona - 4/6/1911. Rara viñeta automovilística. ....................................  10 
 258 CATALUNYA. 1933. Segells de Catalunya. Lote de 20 distintas viñetas. Defectos. Examinar. ...........................................  8 
 259 CATALUNYA. Lote de 10 distintas viñetas. Algunas con defectos. Examinar. ....................................................................  LIBRE 
 260 CATALUNYA. Lote de 120 viñetas variadas. Examinar. ......................................................................................................  LIBRE 
F 261 CATALUNYA. Lote de 5 distintas viñeta todas Tema Ferrocarril. ........................................................................................  8 
 
  VIÑETAS LOCALES 
 262 BADAJOZ. Conjunto estudio de distintas emisiones. Hay unas 69 viñetas. Hay alguna pieza de interés. Examinar. .........  130 
F 263 BARCELONA. Olimpiada Popular. Bonita. ...........................................................................................................................  24 
F 264 BARCELONA. Olimpiada Popular. En pareja. Bonita. ..........................................................................................................  42 
F 265 BARCELONA. Olimpiada Popular. En bloque de 4. Bonita. .................................................................................................  80 
F 266 CAMPRODON. 5 Cts. Beneficencia Municipal. Rara. ..........................................................................................................  16 
F 267 LA CORUÑA. Tarjeta postal 'Cara al Sol', con viñeta de La Coruña. No circulada. Rara. ...................................................  50 
F 268 GIRONA. Viñeta de 15 Cts. Defensa Pasiva. Rara. .............................................................................................................  12 
F 269 GIRONA. Subsidio al Combatiente. Serie completa de 10 Tickets. Rara. ............................................................................  20 
F 270 GRANADA. División Azul. 50 Cts. Aguinaldo. Muy rara. Ligeras sombras del tiempo. ........................................................  75 
F 271 GUADALAJARA. Junta de Caridad. Viñeta de 25 Cts. Sin dentar parte inferior. Rarísima. .................................................  20 
F 272 LUGO. Carta certificada circulada de Lugo a La Coruña, el 20/10/1938. Destaca en el franqueo viñeta de Lugo en 

bloque de 4 con dos cap-i-cúa. Raro así. Bonita composición. Marca de censura y llegada al dorso. ..........................  50 
F 273 LUGO. Carta certificada circulada de Lugo a La Coruña, el 20/10/1938. Destaca en el franqueo viñeta de Lugo en 

bloque de 4 con dos cap-i-cúa. Raro así. Bonita composición. Marca de censura y al dorso llegada. ..........................  50 
F 274 MALLORCA. Pliego completo Pro-Paro. 75 Cts. 100 Sellos. Rara así. ................................................................................  40 
F 275 MALLORCA. Pliego completo Pro-Paro 1,50 Ptas. 100 Sellos. Rara así. ............................................................................  40 
F 276 MALLORCA. Pliego completo de 100 sellos Cruzada contra el Paro. 5 Ptas. Rara así. ......................................................  45 
F 277 PI DE LLOBREGAT. Hojita en carta circulada de San Juan Despí a Barcelona, el 10/11/1937. .........................................  20 



38

F 278 RUZAFA. Sobre circulado de Ruzafa a Valencia, con franqueo Republicano y viñeta política Allepuz nº 626 y 1081, más 
otra de Ruzafa no reseñada. Posiblemente única carta conocida. Rarísima. ................................................................  200 

F 279 SAN GUIM DE LA PLANA. Vale de 10 Ptas. Comestibles de José Castelló. Muy rara. ......................................................  20 
F 280 VALENCIA. Viñeta de 5 Cts. "Comité de Mujeres Antifascistas". .........................................................................................  LIBRE 
F 281 VILLARROBLEDO. S.R.I. Cantina Infantil. 25 Cts. verde. Rara. L1. ....................................................................................  LIBRE 
 
  VIÑETAS POLÍTICAS 
F 282 Ajut a Euskadi. 25 Cts. burdeos. Regular conservación. ......................................................................................................  LIBRE 
 283 3 viñetas diferentes "Amigos de la Unión Soviética". ............................................................................................................  LIBRE 
F 284 Congreso Nacional de Solidaridad 1938. Serie completa de 2 viñetas. G.G. 2438/39. ........................................................  10 
F 285 Mi Revista. La gran ilustración de Actualidades. Rarísima. ..................................................................................................  25 
F 286 Mueran los Verdugos del Pueblo. G.G. 2529 y 2534, en pareja. Muy raras. ........................................................................  15 
F 287 Pro Combantent. Campanya d'Hivern. 1 Pta. Ligera doblez. Rara. G.G. 1828. ...................................................................  20 
F 288 Viñeta Pro-Prensa. 50 Cts.....................................................................................................................................................  LIBRE 
F 289 Carta circulada correo interior de Sabadell, con franqueo con viñeta "Segell Pro Infancia". Matasellos especial de esta 

viñeta. Muy raro. .............................................................................................................................................................  45 
F 290 S.R.I. 50 Cts. G.G. 1571. Rara. ............................................................................................................................................  20 
 291 Lote de 29 viñetas políticas, varias muy raras. Examinar. ....................................................................................................  110 
 
  VIÑETAS EMITIDAS EN EL EXTRANJERO 
F 292 CHECOSLOVAQUIA. Viva España Libre. Comité Checo de ayuda. Rarísima. ...................................................................  50 
F 293 ESTADOS UNIDOS. Spain's Children. Muy rara. G.G. 2592. ..............................................................................................  20 
F 294 ESTADOS UNIDOS. International Volunteers. 25 Cts. G.G. 2597. Muy rara. ......................................................................  20 
F 295 FRANCIA. CNT en el exilio. Cat. Allepuz nº 1879. ...............................................................................................................  15 
F 296 FRANCIA. Parrainage Enfants Espagnols - Cheminots. Bon de 0,50 F. No catalogada. .....................................................  20 
F 297 FRANCIA. SIA. Dons. Color azul. Allepuz nº 1321. ..............................................................................................................  15 
F 298 FRANCIA. SIA. 20 Francos. Sobre papel blanco. Rara. .......................................................................................................  35 
F 299 FRANCIA. UGT. Color Negro sobre carmín. Muy rara. No catalogada. ...............................................................................  35 
F 300 GRAN BRETAÑA. Help the Basque Children. Sin valor. Color verde. Afinet nº 2130. .........................................................  12 
F 301 GRAN BRETAÑA. Help the Basque Children. Sin valor. Color azul. Afinet nº 2129. ...........................................................  15 
 
  LOTES 
 302 Lote de 8 viñetas, mayoría Guerra Civil. Examinar. ..............................................................................................................  LIBRE 
 303 Lote de 26 viñetas diferentes del bando Nacional. Examinar. ..............................................................................................  8 
 304 Lote de +200 viñetas y postales de ferias de Barcelona. Examinar. ....................................................................................  18 
 305 Clasificador con cientos de viñetas benéficas mundiales. Examinar. ...................................................................................  20 
 306 Lote de 9 viñetas republicanas, hay raras. Examinar. ..........................................................................................................  22 
F 307 Hojita con 4 viñetas diferentes de 1 Ptas., 50, 25 y 75 Cts. Sin inscripciones. Rara. ...........................................................  25 
 308 Colección de 225 viñetas de Tuberculosos, mundiales. Montada en hojas de álbum. Examinar. .......................................  25 
F 309 Preciosa viñeta Alemana del año 1913, expo de patentes con ilustración del Zeppelín. .....................................................  30 
 310 Curioso lote de viñetas alusivas a la filatelia. En bloques. Examinar. ..................................................................................  50 
 311 Lote de 28 viñetas de Cruzada contra el Frío. ......................................................................................................................  45 
 312 Lote de 23 cartas y frontales. Alguna muy interesante. Examinar. .......................................................................................  100 
 
  CATÁLOGOS DE VIÑETAS 
 313 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo I. Catalunya. Nuevo............  45 
 314 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo II. Valencia, Murcia y 

Baleares. Nuevo. ............................................................................................................................................................  50 
 315 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo III. Andalucía I. Nuevo. .......  50 
 316 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo IV. Andalucía II (Jaén, 

Málaga y Sevilla). Nuevo. ...............................................................................................................................................  50 
 317 Catálogo de los sellos locales de la Guerra Civil Española 1936-39, por Julio Allepuz. Tomo V. Extremadura, Castillas, 

León y Galicia. Nuevo. ....................................................................................................................................................  50 
 318 Adenda del primer catálogo "Viñetas Políticas Republicanas de la Guerra Civil Española, por José Vicente Domènech", 

año 2014. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 319 Viñetas Benéficas Nacionales de la Guerra Civil Española, por Manuel Hoyos. Año 2016. Nuevo. ....................................  45 
 320 Viñetas Benéficas Auxilio de Invierno, por Manuel Hoyos. Año 2017. .................................................................................  12 

ANDORRA ESPAÑOLA Y FRANCESA 
  ANDORRA ESPAÑOLA 
F 321 ** N.E. 25/36. En bloques de 4. Centraje habitual. Buena conservación. Cat. +260 €. ........................................................  70 
F 322 ** N.E. 34hdx y 36hdx. Cat. 90 €...........................................................................................................................................  10 
F 323 ** N.E. 36hd. Sobrecarga desplazada. .................................................................................................................................  LIBRE 
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F 324 * 24dN. 1 Pta. Numeración ceros. Muy raro. Certificado Graus. Cat. 455 €. ........................................................................  140 
F 325 Carta con espectacular franqueo de distintas emisiones, destaca 40 Cts. No circulada. .....................................................  450 
F 326 ** 72. Europa '72. Lujo. Cat. 45 €. .........................................................................................................................................  LIBRE 
F 327 ** 72. Europa '72. 2 sellos. Lujo. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  15 
F 328 ** 72. Europa '72. 4 Sellos. Lujo. Cat. 180 €. ........................................................................................................................  30 
 329 **. Años 1972 al 1995 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 138 €. ...............................................  50 
 330 **. Años 1996 al 2000 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 20 €. .................................................  7 
 331 **. Años 2001 al 2005 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 75 €. .................................................  22 
 332 **. Año 2006. Buena calidad. ................................................................................................................................................  LIBRE 
 333 **. Año 2009. Buena calidad. ................................................................................................................................................  LIBRE 
 334 **. Año 2011 completo. Cat. 25 €. .........................................................................................................................................  9 
 335 **. Año 2012 completo. Cat. 28 €. .........................................................................................................................................  9 
 336 **. Año 2013 completo. Cat. 29 €. .........................................................................................................................................  10 
 337 **. Año 2014 completo. Cat. 32 €. .........................................................................................................................................  12 
 338 **. Año 2015 completo. Cat. 33 €. .........................................................................................................................................  12 
 339 **. Año 2016 completo. Cat. 38 €. .........................................................................................................................................  18 
 
  ANDORRA FRANCESA 
F 340 Beneficencia * 1/6. Bonita. Cat. 375 €. .................................................................................................................................  90 
 341 Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Andorra Española entre nº 60 al 342 y Andorra Francesa nº 93 al 632. 

Prácticamente completo. Buena calidad. Cat. 2163 €. ...................................................................................................  220 
F 342 1938. Tarjeta postal circulada con 10 distintos sellos de ANDORRE LA VIEILLE a PARIS. Llegada en anverso. 

Interesante y raro franqueo multicolor. ...........................................................................................................................  60 
F 343 Pruebas de lujo nº 62, 63, 69, 73 y 75. Paisajes. ..................................................................................................................  70 
F 344 ** 138/53. Paisajes. Lujo. Cat. 250 €. ...................................................................................................................................  40 
F 345 ** 138/53. Paisajes. Bonita. Cat. 250 €. ................................................................................................................................  40 
F 346 Pruebas de lujo de los nº 168, 169 y 170. Hechos históricos. ..............................................................................................  35 
F 347 ** 172. Cruz Roja. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 380 €. .........................................................................................................  60 
F 348 ** 181a. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 96 €. ...........................................................................................................................  20 
F 349 ** 182a. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 96 €. ...........................................................................................................................  20 
F 350 ** 187. JJ.OO. Grenoble'68. Tema esquí. 3 Pruebas de color sin dentar. ............................................................................  35 
F 351 ** 188/89. Europa '68. Sin dentar. Cat. 155 €. ......................................................................................................................  25 
F 352 ** 188. Europa '68. Prueba de color sin dentar. ....................................................................................................................  15 
F 353 ** 190. Atletismo. Prueba de color sin dentar. ......................................................................................................................  15 
F 354 ** 194/95. Europa '69. Sin dentar. Cat. 115 €. ......................................................................................................................  22 
F 355 ** 196 y 196a. Dentado y sin dentar. Tema Deportes. Cat. 68 €. .........................................................................................  15 
F 356 ** 196a. Bloque de 4 sin dentar. Tema Deportes. Cat. 260 €. ..............................................................................................  36 
F 357 Pruebas sin dentar de color granate y marrón del nº 201. Nuevos sin fijasellos. Raras. .....................................................  12 
F 358 ** 201. Balonmano. 4 Pruebas de color diferentes sin dentar. Balonmano. .........................................................................  35 
F 359 Pruebas de lujo de los nº 202 y 203. Europa '70. .................................................................................................................  35 
F 360 ** 212/13. Europa '71. Sin dentar. Cat. 110 €. ......................................................................................................................  22 
F 361 ** 232/33, 234/36 y 240/41. Sin dentar. Tema Fauna y Flora. Cat. 148 €. ...........................................................................  20 
F 362 ** 248. Arphila '75. Cambio de color, sin dentar. ...................................................................................................................  10 
F 363 ** 281. 4 Sellos sin dentar en bloques de 4. Cat. 180 €. .......................................................................................................  30 
F 364 Prueba de artista del nº 335. Firmada. Muy rara. .................................................................................................................  50 
F 365 ** 339/40. Europa'85. Sin dentar. Cat. 105 €. .......................................................................................................................  22 
F 366 ** 358/59. Europa '87. Sin dentar. Cat. 54 €. ........................................................................................................................  20 
F 367 ** 369/70. Europa '88. Sin dentar. Cat. 87 €. ........................................................................................................................  20 
F 368 ** Tasas 9/15. Bonita. Cat. 1270 €. .......................................................................................................................................  220 
F 369 Tasas * 9/15. Bonita. Cat. 625 €. ..........................................................................................................................................  130 
 370 **. Carnets 1/10. Cat. 178 €. .................................................................................................................................................  50 
 371 **. Años 1980/2001. Completos, con H.B. ............................................................................................................................  75 
 372 ** Años 2002/2010. Completos. Con H.B. ............................................................................................................................  60 
 373 ** Año 2011 completo. Cat. 44 €. ..........................................................................................................................................  10 
 374 ** Año 2012 completo. Cat. 49 €. ..........................................................................................................................................  12 
 375 ** Año 2013 completo. Cat. 43 €. ..........................................................................................................................................  10 
 376 ** Año 2014 completo. Cat. 51 €. ..........................................................................................................................................  15 
 377 ** Año 2015 completo. Cat. 48 €. ..........................................................................................................................................  15 
 378 ** Año 2016 completo. Cat. 38 €. ..........................................................................................................................................  19 
 379 Pequeña colección montada en hojas Olegario. Entre los años 1969 y 1982. Sellos nuevos. Incluye algo de Andorra 

Española. Examinar. .......................................................................................................................................................  LIBRE 
 380 **. Colección montada en álbum entre los años 1980 y 1987. Un sello de cada más un bloque de 4. Cat. 1488 €. ...........  50 
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DEPENDENCIAS POSTALES ESPAÑOLAS 
 381 ÁFRICA OCCIDENTAL. * 3/19. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 75 €. ..............................................................................  12 
 382 ANTILLAS. Lote de 19 sellos usados, algunos interesantes. Examinar. ..............................................................................  24 
F 383 CABO JUBY. ** 20. Muy bien centrado. Cat. 920 €. .............................................................................................................  160 
 384 CABO JUBY. Beneficencia * 12/17. Bonita. Cat. 74 €. .........................................................................................................  18 
F 385 CUBA. 3 Cartas circuladas a Francia, entre los años 1817, 1832 y 1837. ...........................................................................  50 
F 386 CUBA. 1851. Frontal de Plica de Santiago de Cuba a Puerto Príncipe. Mat. baeza en negro y porteo '52'. Firmada 

Graus. .............................................................................................................................................................................  20 
F 387 CUBA. Plica franqueada con 16 sellos de 10 Cts. circulada de Villaclara a Habana, el 6/4/1866. Preciosa. ......................  60 
F 388 CUBA. Carta circulada en franquicia de Habana a Cádiz, el 17/8/1896. Marca "Gobierno Militar de la Provincia y plaza 

de La Habana", en azul. Llegada al dorso. Rara. ...........................................................................................................  30 
 
F 389 FERNANDO POO. Ø 68. Anulado a pluma. Cat. 255 €. .......................................................................................................  18 
F 390 FILIPINAS. 1870. Ø 20D (Habilitado por la Nación) en sobre de Filipinas a Sevilla. El sobre presenta algún defecto. 

Muy raro. .........................................................................................................................................................................  150 
F 391 FILIPINAS. ** 109. 1 Cto. Pareja. Centraje de la emisión. Cat. 100 €. .................................................................................  18 
 392 FILIPINAS. Lote de 9 E.P. nuevos. Mayoría diferentes. .......................................................................................................  35 
F 393 GUINEA. ** 180. Cruz Roja. 10 Cts. Bloque de 4. Cat. 100 €. .............................................................................................  20 
F 394 GUINEA. * 277/93 y 298/04. Cat. 160 €. ...............................................................................................................................  22 
 395 GUINEA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, mayoría 2º Centenario. Incluye algo de Tánger. Cat. 300 €. .........  24 
 396 IFNI. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1947/1968. Incluye algo de Fernando Póo. Cat. 460 €.  40 
F 397 MARRUECOS. ** 91/104. Cruz Roja. Bonita. Cat. 84 €. ......................................................................................................  20 
F 398 MARRUECOS. Ø 186, 187 y 191 más Bª 15 en carta de Tetuán a Madrid, el 17/2/1942. ...................................................  10 
F 399 MARRUECOS. ** 200/216. Manchas del clasificador. Cat. 200 €. .......................................................................................  30 
 400 MARRUECOS. * 234/40. Cat. 98 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 401 MARRUECOS. Ø 239 y Bª 25 en carta de Ben-Tazza a Valencia, el 16/6/44. Censura a la llegada. .................................  15 
 402 MARRUECOS. Beneficencia. ** 4/6. Sombras del tiempo. Cat. 21 €. ..................................................................................  LIBRE 
F 403 MARRUECOS. * Beneficencia. * 32/35, 13/16 y 26/31 (algún valor ligeras sombras del tiempo). Cat. 254 €. ....................  35 
F 404 MARRUECOS. Sobre circulado con franquicia militar "Agrupación Artillería de Ceuta", de Villa Sanjurjo a Ceuta, el 

30/6/39. Firmada Graus. .................................................................................................................................................  20 
 405 MARRUECOS. Clasificador con pequeña colección entre los años 1938 y 1957. No completa. Series nuevas sin 

fijasellos. Examinar. Cat. 500 €. .....................................................................................................................................  60 
 406 PUERTO RICO. * 10F. Falso filatélico. .................................................................................................................................  LIBRE 
F 407 PUERTO RICO. */Ø 13/17. El nº 15 en usado. Calidad habitual. Examinar. Cat. 175 €. .....................................................  22 
F 408 PUERTO RICO. * 129. En pareja. Cat. 136 €. ......................................................................................................................  27 
 409 SÁHARA. ** 35. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 9 Sellos. Centrajes de la emisión. Cat. 855 €. ...............................................  30 
 410 SÁHARA. ** 112/15. 150 Series. Cat. 600 €. ........................................................................................................................  36 
 411 SAHARA. Clasificador con colección de series nuevas, mayoría sin fijasellos. Entre los años 1951 y 1975. Examinar. 

Cat. 240 €. ......................................................................................................................................................................  24 
F 412 TÁNGER. * Lote de 9 valores de la impresión de Londres (48/62), algunos repetidos. Muy raros. Examinar. ....................  180 
 413 TÁNGER. ** 23/26. Cruz Roja. Cat. 84 €. .............................................................................................................................  25 
F 414 TÁNGER. Ø 72, 73, 74 (2), 77, 79 y 81. 1934. Sobre circulado por correo aéreo de TÁNGER a KOPENHAGEN 

(Dinamarca) con precioso, interesante y raro franqueo multicolor de 7 sellos, incluyendo el raro 30 céntimos rojo de 
Pablo Iglesias. Matasellos de tránsito y de llegada al dorso. .........................................................................................  50 

F 415 TÁNGER. Beneficencia. ** 6/11. Bonita. Cat. 80 €. ..............................................................................................................  18 
 416 TÁNGER. * Beneficencia 6/11, 12/16 y 17/22. Cat. 124 €. ...................................................................................................  20 
F 417 TÁNGER. ** Telégrafos 53/58s. No catalogada sin dentar. ..................................................................................................  60 
 
  LOTES 
 418 Lote de series nuevas, en bloques de 4. 2º Centenario. Muchos años completos. Hay valores con sombras del tiempo. 

Examinar. Cat. 400 €. .....................................................................................................................................................  LIBRE 
 419 ** Andorra 77/78(200), 181(48), Ifni 156/8(25), Guinea 344/6(100), 369/2(25) y 384/7(25). Cat. 543 €. .............................  20 
 420 Libreta con sellos nuevos y usados. Mayoría 2º Centenario. Examinar. Cat. 730 €. ...........................................................  20 
 421 Pequeño stock de sobres 1er. Día entre los años 1951/1953. Alto valor. Mayoría con sombras del tiempo. Examinar. .....  35 
 422 Buen stock de sellos y series nuevos mayoría en hojas, 2º Centenario. Temático. Alto valor. Buena calidad. Examinar. ..  120 
 423 Pequeñas colecciones montadas en 2 clasificadores, sellos usados. Andorra y Guinea en mayoría nuevo. Todos los 

valores numerados. Muy buena calidad. Cat. 4827 €. ...................................................................................................  350 
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EXTRANJERO 
 424 ALBANIA. ** H.B. 6G. Sin dentar. Tema Espacio. Cat. 60 €. ...............................................................................................  LIBRE 
F 425 ALEMANIA IMPERIO. (*) 28/29. Bonitos. Firmados Cajal. Cat. 160 €. ................................................................................  25 
F 426 ALEMANIA IMPERIO. Ø 427/30. Centro de la hojita nº 1. Sellos matasellados de la Exposición. Muy raros y calidad de 

lujo. Cat. 440 €. ...............................................................................................................................................................  90 
F 427 ALEMANIA IMPERIO. ** 594/602. Bonita. Cat. 110 €. .........................................................................................................  18 
F 428 ALEMANIA IMPERIO. ** 612. Muy bonito. Certificado CMF. Cat. 150 €. .............................................................................  20 
 429 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 10. Fijasellos fuerte. Cat. 60 €. ...............................................................................................  18 
 430 ALEMANIA IMPERIO. Ø Av. 43/53. El nº 53 un diente roto. Examinar. Cat. 105 €. ............................................................  LIBRE 
F 431 ALEMANIA FEDERAL. ** 3/6. Bonita. Certificado CMF. Cat. 185 €. ....................................................................................  30 
F 432 ALEMANIA FEDERAL. ** 7/8. Bonita. Cat. 180 €. ................................................................................................................  25 
 433 ALEMANIA FEDERAL. ** 33. Cat. 110 €. .............................................................................................................................  15 
F 434 ALEMANIA FEDERAL. ** 42/45. Bonita. Certificado CMF. Cat. 160 €. ................................................................................  18 
 435 ALEMANIA FEDERAL. */** 62A/72B. Bonita. Cat. 110 €. .....................................................................................................  16 
F 436 BERLÍN. * 44/46. Bonita. Cat. 191 €. ....................................................................................................................................  30 
F 437 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Bonita. Cat. 425 €. ................................................................................................  50 
 438 AUSTRIA. * 765/8. Cat. 65 €. ................................................................................................................................................  LIBRE 
F 439 AUSTRIA. ** 788/90. En parejas borde de hoja. Lujo. Cat. 340 €. .......................................................................................  65 
 440 AUSTRIA. * 788/90. Cat. 100 €. ............................................................................................................................................  14 
 441 AUSTRIA. ** 845/49. Cat. 80 €. ............................................................................................................................................  10 
F 442 BÉLGICA. * 126/34. Dictamen CMF. Cat. 190 €. ..................................................................................................................  30 
 443 BÉLGICA. ** 513/18. Orval. Cat. 80 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
F 444 BÉLGICA. ** 946/51. Bonita. Certificado CMF. Cat. 165 €. ..................................................................................................  20 
F 445 BÉLGICA. Carnet y prueba de lujo de la serie Pintura del año 2013. ..................................................................................  18 
 446 BÉLGICA. Hojita y prueba en negro de la H.B. de André Buzin del año 2014. Tema Fauna. ..............................................  12 
F 447 BÉLGICA. Hojita y prueba de lujo de la serie Fauna y Flora del año 2016. .........................................................................  12 
F 448 BÉLGICA. Prueba en negro de la hojita Pitufos del año 2018. .............................................................................................  20 
F 449 BÉLGICA. ** H.B. 31. Tema Antártida. Cat. 170 €. ...............................................................................................................  18 
 450 BOSNIA. * 1A/9A. Con los nº 2 y 4 en lugar de 2A y 4A. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 162 €. .....................................  10 
F 451 BOSNIA. Ocupación Austríaca. Fijasellos fuerte. Cat. 76 €. ................................................................................................  10 
 452 BÉLGICA. Carnet 914. Texto en Holandés-Francés. Cat. 190 €. .........................................................................................  45 
 453 BRASIL. (*) H.B. 7. Cuatro hojitas en bloque. Cat. 260 €. ....................................................................................................  20 
F 454 CHECOSLOVAQUIA. * 93. Muy bonito, el f jasellos apenas visible. Cat. 225 €. .................................................................  35 
F 455 CHECOSLOVAQUIA. ** 413. Bonito y raro. Cat. 375 €. .......................................................................................................  65 
F 456 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 16. Matasellos 1er. día de la Exposición. Lujo. Cat. 175 €. ...................................................  20 
F 457 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 19 y 19a. Dentada y sin dentar. Cat. 180 €. ..........................................................................  30 
 458 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 21 y 21a. Dentada y sin dentar. Cat. 145 €. ..........................................................................  15 
 459 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 37 y 37a. Dentada y sin dentar. Cat. 125 €. ..........................................................................  10 
 460 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 40/42. Dentadas y sin dentar. Cat. 109 €. .............................................................................  LIBRE 
 461 CHECOSLOVAQUIA. ** 43 y 43a. Dentada y sin dentar. Cat. 88 €. ....................................................................................  LIBRE 
 462 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 47 y 47a. Dentada y sin dentar. Cat. 70 €. ............................................................................  LIBRE 
 463 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 46 y 46a. Dentada y sin dentar. Cat. 75 €. ............................................................................  LIBRE 
 464 CHECOSLOVAQUIA. ** H.B. 51. Picasso. Una hojita normal y otra firmada por diseñador de esta hojita. ........................  LIBRE 
F 465 CHINA. ** 1887/90. Bonita. Cat. 180 €. ................................................................................................................................  55 
F 466 CHINA. Despacho Francés. Ø 64a. Sobre pequeño fragmento de carta. Muy raro. Cat. 950 €. .........................................  100 
F 467 COREA DEL SUR. * 305/06. Cat. 160 €. ..............................................................................................................................  18 
 468 CUBA. ** 738/62. Cohete Postal. En hojas. Cat. 190 €. .......................................................................................................  22 
F 469 CURAÇAO. * Av. 1/3. Rara. Cat. 80 €. .................................................................................................................................  12 
F 470 DINAMARCA. * 105/116. Bonita. Cat. 330 €. .......................................................................................................................  80 
 471 DINAMARCA. */** 132/49. Preciosa. Cat. 475 €. ..................................................................................................................  115 
F 472 FRANCIA. ** 1. Doble marquilla al dorso, una de las cuales pasa al frente. Cat. 3000 €. ...................................................  250 
F 473 FRANCIA. Ø 5. Calidad regular. Examinar. Cat. 500 €. .......................................................................................................  45 
F 474 FRANCIA. Ø 6. Grandes márgenes. Marquillado. Cat. 1000 €. ............................................................................................  170 
F 475 FRANCIA. Ø 33. 1 Fr. Inapreciable punto claro y ligera rotura. Bien centrado. Examinar. Cat. 1100 €. ..............................  45 
F 476 FRANCIA. Ø 33. 5 Francos. Bien centrado. .........................................................................................................................  90 
F 477 FRANCIA. Ø 40A. Márgenes justos pero completos. Cat. 1500 €. .......................................................................................  150 
F 478 FRANCIA. ** 112/15 y 117. Centrajes diversos. Cat. 1000 €. ..............................................................................................  75 
F 479 FRANCIA. */** 142/45. Bonita. Cat. 202 €. ...........................................................................................................................  30 
F 480 FRANCIA. * 156. Cruz Roja. Cat. 140 €. ..............................................................................................................................  20 
F 481 FRANCIA. ** 183/86. JJ.OO. Cat. 158 €. ..............................................................................................................................  22 
 482 FRANCIA. ** 294. Cat. 120 €. ...............................................................................................................................................  15 
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F 483 FRANCIA. ** 321. Travesía del Atlántico. Borde de hoja. Cat. 800 €. ..................................................................................  185 
 484 FRANCIA. ** 316/17. Bonita. Cat. 72 €. ................................................................................................................................  9 
 485 FRANCIA. ** 322/27. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................................  15 
 486 FRANCIA. ** 841. Bonito. Cat. 70 €. .....................................................................................................................................  8 
F 487 FRANCIA. ** 881. Bloque de 4 sin dentar, esquina de pliego. Cat. 120 €. ...........................................................................  20 
 488 FRANCIA. ** 945/50. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  8 
F 489 FRANCIA. ** 989/94. Certificado CMF. Cat. 186 €. ..............................................................................................................  25 
F 490 FRANCIA. ** 1072/75. Deportes. Serie normal y serie sin dentar. Cat. 181 €. .....................................................................  20 
F 491 FRANCIA. ** 1166/71. Personajes sin dentar. Cat. 130 €. ...................................................................................................  25 
 492 FRANCIA. ** 1422. Philatec '64. 2 sellos en pareja, borde de hoja. Cat. 60 €. ....................................................................  LIBRE 
F 493 FRANCIA. ** 2556b. Variedad de color del valor facial. Cat. 600 €. .....................................................................................  155 
 494 FRANCIA. ** Av. 20. Cat. 65 €. .............................................................................................................................................  8 
F 495 FRANCIA. ** Av. 30/33. Bonita. Cat. 400 €. ..........................................................................................................................  60 
 496 FRANCIA. ** H.B. 6. Philatec '64. La hojita está doblada por la mitad. Cat. 270 €...............................................................  28 
F 497 FRANCIA. Paquetes Postales. ** 31/47. Cat. 500 €. ............................................................................................................  105 
F 498 FRANCIA. Paquetes Postales. * 81/7. Cat. 135 €. ...............................................................................................................  36 
 499 FRANCIA. Colis Postal. ** 183/86. Cat. 90 €. .......................................................................................................................  15 
 500 FRANCIA. Preobliterados ** 106/18. Muy bonita. Cat. 110 €. ..............................................................................................  LIBRE 
 501 FRANCIA. ** Preobliterados 213/23. Bonita. Cat. 100 €. ......................................................................................................  14 
F 502 FRANCIA. Tasas Ø 22. Bien centrado. Cat. 500 €. ..............................................................................................................  60 
F 503 FRANCIA. Tasas Ø 23. Bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 900 €. ................................................................  120 
F 504 FRANCIA. Tasas ** 78/89. Certificado CMF. Cat. 150 €. .....................................................................................................  24 
 505 FRANCIA. ** Tasas 89. Bonito. Cat. 80 €. ............................................................................................................................  10 
 506 FRANCIA. Carnet Cruz Roja del año 1956. Tiene óxido en la tapa. Raro. Cat. 83 €. ..........................................................  LIBRE 
 507 FRANCIA. 2 Carnets especiales del año 2004 nº 4004 y 4005 Portrais des Regions - La France a vivre/La France a 

voir. Cat. 76 €. .................................................................................................................................................................  25 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
 508 BADEN. ** 42/45. El nº 42 invisibles sombras del tiempo. Cat. 85 €. ...................................................................................  LIBRE 
F 509 BADEN. ** H.B. 2A/B. Hojita dentada y sin dentar. La primera inapreciable adherencia e invisibles sombras del tiempo. 

Cat. 250 €. ......................................................................................................................................................................  40 
F 510 DAHOMEY. 3 Pruebas de lujo de la serie Boys Scout del año 1967. ..................................................................................  50 
 511 LAOS. ** H.B. 1/26. ...............................................................................................................................................................  45 
F 512 GRAN LÍBANO. * 46/48. JJ.OO. Cat. 60 €. ..........................................................................................................................  36 
 513 GRAN LÍBANO. * Av. 89/90. Bonita. Cat. 100 €. ..................................................................................................................  14 
F 514 MÓNACO. (*) 11 y 12. Bastante bonitos. Sin dentar. Cat. 480 €. .........................................................................................  25 
F 515 MÓNACO. * 27/33. Cat. 2160 €. ...........................................................................................................................................  590 
F 516 MÓNACO. */Ø 119/33. Examinar. Cat. 340 €. ......................................................................................................................  45 
F 517 MÓNACO. * 123a. Bonito y raro. Cat. 550 €. ........................................................................................................................  100 
F 518 MÓNACO. ** 185/94. Preciosa. Cat. 575 €. ..........................................................................................................................  145 
F 519 MÓNACO. (*) 334/37. Prueba colectiva pequeño formato. Tema Cruz Roja. Papel cartón. Cat. 230 €. .............................  70 
F 520 MÓNACO. ** 415/19. Bonita. Cat. 90 €. ...............................................................................................................................  12 
F 521 MÓNACO. ** 453/72 más Av. 61/62. Cat. 125 €. ..................................................................................................................  22 
F 522 MÓNACO. Pruebas de color de la serie 581/90. Tema Aves. Raras. ..................................................................................  75 
F 523 MÓNACO. ** Av. 15/18. Pareja sin dentar. Lujo. Cat. 72 €. .................................................................................................  LIBRE 
 524 MÓNACO. ** Av. 32/35. Goma tonalizada. Cat. 103 €. ........................................................................................................  12 
 525 MÓNACO. ** Av. 51/54. Cat. 90 €. .......................................................................................................................................  10 
 526 MÓNACO. ** Av. 59 y 60. Cat. 90 €. .....................................................................................................................................  LIBRE 
F 527 MÓNACO. ** H.B. 3B. 4 Sellos procedentes de la H.B. Cat. 510 €. .....................................................................................  75 
F 528 MÓNACO. Bloques Especiales. ** 12. JJ.OO. 1980 (invierno). Cat. 385 €. .........................................................................  20 
F 529 MÓNACO. ** Tasas 39A/55. Cat. 125 €. ..............................................................................................................................  20 
F 530 NÍGER. (*) Av. 93. Prueba de lujo firmada por el autor. Tema JJOO México '68. ................................................................  75 
F 531 OCEANÍA. ** Av. 30. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  12 
F 532 POLINESIA. ** Av. 1/4. en bloques de 4. Cat. 330 €. ...........................................................................................................  32 
F 533 POLINESIA. ** Av. 14. Cat. 100 €. ........................................................................................................................................  18 
F 534 REUNIÓN. Ø Av. 1. Sobre pequeño fragmento de carta. Lujo. Cat. 340 €. .........................................................................  65 
F 535 SARRE. ** 263/67. Bonita. Certificado CMF. Cat. 130 €. .....................................................................................................  18 
F 536 SARRE. ** 277 y Av. 13. Cat. 290 €......................................................................................................................................  40 
 537 TAAF. ** 2/7. Tema Fauna. El nº 4 ligera adherencia propia del papel. Cat. 55 €. ..............................................................  LIBRE 
F 538 TAAF. * 12/17 (sin 13A). Bonita. Cat. 127 €. ........................................................................................................................  18 
 539 TAAF. ** 21. Lujo. Cat. 110 €. ...............................................................................................................................................  12 
 540 TAAF. ** 55/60. Fauna. Cat. 80 €..........................................................................................................................................  10 
F 541 TAAF. ** Av. 1. Lujo. Cat. 55 €. .............................................................................................................................................  12 
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 542 TAAF. ** Av. 6 y 23. Tema Espacio. Cat. 80 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
F 543 TAAF. ** Av. 6. En bloques de 4. Tema Espacio. Cat. 160 €. ..............................................................................................  22 
F 544 TAAF. ** Av. 7. Cat. 165 €.....................................................................................................................................................  25 
F 545 TAAF. ** Av. 8. Cat. 190 €.....................................................................................................................................................  20 
 546 TAAF. ** Av. 11A y 6. Tema Espacio. Cat. 81 €. ..................................................................................................................  12 
 547 TAAF. ** Av. 11A, 13 y 23. Tema Espacio. Cat. 125 €. ........................................................................................................  15 
 548 TAAF. ** Av. 12. Tema Espacio. Cat. 80 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 549 TAAF. ** Av. 12 y 13. Tema Espacio. Cat. 120 €. .................................................................................................................  12 
 550 TAAF. ** Av. 20. Cat. 90 €.....................................................................................................................................................  12 
F 551 TAAF. ** Av. 48. Sello, sello sin dentar y prueba de lujo. Raro conjunto. .............................................................................  35 
 
 
F 552 GRAN BRETAÑA. Ø 91/103. Bonita. Cat. 240 €. .................................................................................................................  35 
F 553 GRAN BRETAÑA. Ø 91/104. Calidad diversa. Cat. 350 €. ...................................................................................................  35 
F 554 GRAN BRETAÑA. Ø 106/18. Calidad diversa. Cat. 341 €. ...................................................................................................  40 
F 555 GRAN BRETAÑA. Ø 122/28. Calidad diversa. Cat. 123 €. ...................................................................................................  15 
F 556 GRAN BRETAÑA. Ø 139/55. Calidad diversa. Examinar. Cat. 550 €. .................................................................................  35 
 557 GRAN BRETAÑA. * 171/74. Bonita. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  14 
F 558 GRAN BRETAÑA. * 283/86. Bonita. Certificado CMF. Cat. 400 €. .......................................................................................  45 
F 559 GRAN BRETAÑA. ** 347a, 348a y 350a. Certificado CMF. Cat. 120 €. ...............................................................................  20 
F 560 GRAN BRETAÑA. * 351/54. Castillos. Certificado CMF. Cat. 320 €. ...................................................................................  45 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
F 561 ASCENSIÓN. ** 63/75. Muy bonita. Cat. 250 €. ...................................................................................................................  50 
F 562 BUSHIRE. Territorio Persa ocupado por Gran Bretaña. * 15/16, 18/22 y 24. Rarísimos. Examinar. Cat. 22500 €. .....  500 
F 563 GIBRALTAR. */** 130/43. Invisible señal de fijasellos en algún valor. Cat. 226 €. ...............................................................  50 
F 564 PAPUA. */** 1/15. Bonita. Cat. 250 €. ...................................................................................................................................  40 
F 565 PAPUA. * Av. 10/15. Cat. 80 €. .............................................................................................................................................  12 
F 566 RHODESIA NYASALAND. * 1/15. Cat. 135 €. ......................................................................................................................  16 
F 567 TRISTAN DA CUNHA. * 28/41. Cat. 130 €. ..........................................................................................................................  22 
 
 
 568 HOLANDA. ** 659/60. Europa '56. Preciosa. Cat. 65 €. .......................................................................................................  LIBRE 
F 569 HUNGRÍA. ** 1211 a/g. Cat. 150 €. ......................................................................................................................................  20 
F 570 HUNGRÍA. Fólder Debrecen'87. Emisión especial. Contiene serie, hojita y hojita especial con reloj y numeración roja. ...  18 
F 571 HUNGRÍA. Fólder especial del año 2013, emisión Santos. Incluye prueba. Tirada 5000. ...................................................  20 
F 572 HUNGRÍA. Fólder especial del año 2014 "Saints and Blesseds - nº 2". Contiene hojita normal, plateada numerada y 

monocolor numerada. Tirada 5000. ................................................................................................................................  20 
F 573 HUNGRÍA. Fólder especial Santos 2015. Contiene hojita normal, dorada y prueba. Tirada 4000. ......................................  20 
F 574 HUNGRÍA. Fólder emisión especial 150 anv. Del nacimiento de Roth Miksa. Año 2015. Contiene Hojita normal, sin 

dentar numeración roja, numeración verde y prueba. Tirada 650. Con certificado de autenticidad. Muy raro. .............  110 
F 575 HUNGRÍA. * Av. 24/25. Cat. 200 €. ......................................................................................................................................  25 
F 576 HUNGRÍA. * Av. 26/34. Algún valor sin goma o con sombras del tiempo. Cat. 300 €. .........................................................  30 
F 577 HUNGRÍA. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 240 €. .................................................................................................................................  20 
 578 HUNGRÍA. ** H.B. 24. Sin dentar. Cat. 96 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
 579 HUNGRÍA. ** H.B. 30. Cat. 120 €. ........................................................................................................................................  18 
 580 HUNGRÍA. ** H.B. 31. Cat. 125 €. ........................................................................................................................................  LIBRE 
 581 HUNGRÍA. ** H.B. 32. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................  15 
 582 HUNGRÍA. ** H.B. 33. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  9 
F 583 HUNGRÍA. ** H.B. 33 y 33a. Dentada y sin dentar. Cat. 165 €. ...........................................................................................  30 
F 584 HUNGRÍA. ** H.B. 34b. Sin dentar. Tema Flores. Cat. 100 €. ..............................................................................................  18 
F 585 HUNGRÍA. ** H.B. 105a. Sin dentar. Cat. 250 €. ..................................................................................................................  35 
F 586 HUNGRÍA. ** H.B. 109a. Sin dentar. Cat. 200 €. ..................................................................................................................  30 
F 587 HUNGRÍA. ** H.B. 109a. Sin dentar. Rara. Cat. 200 €. ........................................................................................................  30 
F 588 HUNGRÍA. ** H.B. 134a. Sin dentar. Cat. 250 €. ..................................................................................................................  35 
 589 HUNGRÍA. * H.B. 150a. Sin dentar. Cat. 100 €. ...................................................................................................................  15 
 590 HUNGRÍA. ** H.B. 153 y H.B. 153a. Dentada y sin dentar. Cat. 85 €. .................................................................................  12 
 591 HUNGRÍA. ** H.B. 181, 181a, 182 y 182a. Dentadas y sin dentar. Cat. 104 €. ...................................................................  15 
F 592 HUNGRÍA. Hojita y prueba de lujo de la serie Dinosaurios, del año 2020. Misma numeración. ..........................................  12 
F 593 INDONESIA. ** Raras hojitas nº 68 y 69. Tema Fauna. .......................................................................................................  90 
F 594 INDONESIA. Rarísima prueba de lujo de la Exposición Filatélica Nacional del año 2002. Numerada. ...............................  18 
F 595 INDONESIA. Juego de 5 hojitas de distintos colores, de la Exposición Bandung 2006. Tema Fauna. ...............................  LIBRE 
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F 596 INDONESIA. Rarísimo juego de la hojita "Leopardo" del año 2014, compuesto por una hojita más las 5 pruebas de lujo. 
Todas misma numeración. ..............................................................................................................................................  80 

F 597 INDONESIA. Fólder especial Bandung 2017 - Fauna. Contiene plancha del pliego de la hojita sin cortar numerado, 2 
hojitas, hojita sin dentar y pruebas. Todo numerado y con la misma numeración. Rarísimo conjunto. Tiraje muy 
escaso. ............................................................................................................................................................................  160 

F 598 ISLANDIA. ** Av. 9/11. Todos borde de hoja. Lujo. Cat. 230 €. ...........................................................................................  45 
F 599 ISRAEL. ** 10b/14b. Parejas cap-i-cúa con puente. Cat. 1100 €. ........................................................................................  100 
F 600 ISRAEL. ** 21/26A. Parejas cap-i-cúa. Cat. 125 €. ...............................................................................................................  16 
F 601 ISRAEL. ** 27/28b. Parejas cap-i-cúa con puente. Cat. 120 €. ............................................................................................  16 
F 602 ISRAEL. ** 34. Con TAB completo. Certificado CMF. Cat. 150 €. ........................................................................................  20 
 603 ISRAEL. ** 38, 39, 40, 40A, 41, 41C. 6 parejas cap-i-cúa con puente y 6 parejas cap-i-cúa. Cat. 60 €. .............................  18 
F 604 ISRAEL. ** 128/32A. Pareja con tabs completos. Cat. 126 €. ..............................................................................................  18 
F 605 ISRAEL. ** 231d. Minihoja de 16 valores. Cat. 1250 €. ........................................................................................................  120 
F 606 ESTADOS PONTIFICIOS. Ø 11. Firmado Enzo Diena. Calidad diversa. Cat. Sassone 6500 €. Cat. 2500 €. ...............  400 
F 607 LOMBARDO-VENECIA. * 1. Doblez horizontal. Examinar. Cat. 1800 €. ..............................................................................  100 
F 608 LOMBARDO-VENECIA. Ø 18 y 22. Cat. 330 €. ...................................................................................................................  40 
F 609 LOMBARDO-VENECIA. Ø 27. Cat. 100 €. ...........................................................................................................................  15 
F 610 LOMBARDO-VENECIA. Ø Tasas para periódicos 2. Cat. 65 €. ...........................................................................................  LIBRE 
F 611 LOMBARDO-VENECIA. Ø Tasas para Periódicos 3. Rarísimo. Firmado. Examinar. Cat. 4500 €. ......................................  180 
F 612 MÓDENA. Tasas para periódicos. (*) 5. Firmado. Calidad regular. Raro. Cat. 500 €. .........................................................  60 
F 613 NÁPOLES. * 16. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 400 €. ...................................................................................................  50 
F 614 PARMA. Ø 11. Sin garantía. Examinar. Cat. 250 €. .............................................................................................................  25 
F 615 SARDAIGNE. Ø 5. Cat. 150 €. ..............................................................................................................................................  20 
F 616 SARDAIGNE. * 17. Cat. 100 €. .............................................................................................................................................  15 
F 617 SICILIA. Sassone Ø 6 y 8(firmado). Tabla I y II. Cat. 475 €. Raros. Calidad regular. ..........................................................  35 
F 618 TOSCANA. Ø 1. Márgenes justos. Examinar. Cat. 1000 €. ..................................................................................................  100 
F 619 TOSCANA. Ø 2. Sin garantía. Examinar. Cat. 1200 €. .........................................................................................................  40 
F 620 TOSCANA. Ø 4, 5, 14 y 19. El primero marquillado Roig. Resto sin garantía. Examinar. Cat. 315 €. .................................  45 
F 621 TOSCANA. Ø 6. Márgenes algo justos. Marquillado. Cat. 120 €. .........................................................................................  18 
F 622 TOSCANA. Ø 7. Firmado y marquillado Roig. Examinar. Cat. 130 €. ..................................................................................  25 
F 623 TOSCANA. Ø 8. Márgenes justos. Marquillado Roig. Cat. 150 €. ........................................................................................  20 
F 624 TOSCANA. Ø 9. Bonito pese doblez. Firmado. Examinar. Cat. 150 €. ................................................................................  25 
F 625 TOSCANA. Ø 20. Bonito. Cat. 110 €. ...................................................................................................................................  18 
F 626 TOSCANA. Ø 21. Firmado. Examinar. Cat. 180 €. ...............................................................................................................  25 
F 627 ITALIA. (*) 22. Centraje habitual. Cat. 550 €. ........................................................................................................................  30 
F 628 ITALIA. (*) 3, 4 y 5. El nº 4 con certificado Raybaudi(1989). Cat. 277 €. ..............................................................................  50 
F 629 ITALIA. Ø 83, 84, 85, (*) 85, (*) 86 y Ø 86. Cat. 725 €. .........................................................................................................  80 
F 630 ITALIA. ** 175/77 A y B. Dentados 11 y 13 1/2. Examinar. Cat. 340 €. ................................................................................  35 
F 631 ITALIA. */(*) 295/304. Av. 32/38. El nº 298 tiene un diente corto. Cat. 145 €. ......................................................................  20 
F 632 ITALIA. ** 305/320. Preciosa. Cat. 300 €. .............................................................................................................................  50 
F 633 ITALIA. * 378/85, Av. 91/95. Algunos valores ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 130 €. .................................................  20 
F 634 ITALIA. */** 539/41. Bonita. Cat. 120 €. ................................................................................................................................  18 
 635 ITALIA. ** 556/57. Goma algo tonalizada. Cat. 105 €. ..........................................................................................................  10 
 636 ITALIA. ** 595/96. Goma algo tonalizada. Cat. 135 €. ..........................................................................................................  16 
F 637 ITALIA. ** 683. Bloque de 4. Sin color rojo rosa de fondo. Con interpanel. Cat. Sassone nº 746a - 2600 €. 

Certificado COLLA. Rarísimo. .....................................................................................................................................  600 
F 638 ITALIA. ** 704A/9. Bonita. Cat. 130 €. ..................................................................................................................................  16 
F 639 ITALIA. ** Av. 21/24. El primero y el último ligeras sombras del tiempo. Cat. 250 €. ...........................................................  40 
F 640 ITALIA. ** H.B. 8. Mundial de Fútbol Italia'90. Doble dentado. Certificado 108691(2009). Rarísima. Precio cat. Sassone 

1600 €. Cat. 1600 €. .......................................................................................................................................................  250 
F 641 ITALIA. Paquetes Postales ** 52/62. Centrajes diversos. Ligera mancha del clasificador en muchos de ellos. Ocasión 

para obtener la serie sin fijasellos. Cat. 525 €. ...............................................................................................................  80 
F 642 ITALIA. Paquetes Postales ** 67. 1000 Liras. Muy raro. Centraje de lujo. Cat. Sassone 6000 €. Cat. 1440 €. ............  800 
F 643 ITALIA. Publicidad nº ** 1, * 2 y ** 3. Sassone 115 €............................................................................................................  18 
F 644 ITALIA. * Tasas 23. Raro. Certificado Raybaudi (2001). Cat. 400 €. ....................................................................................  80 
F 645 JAPÓN. Ø 59. Valor clave de la serie. Cat. 900 €. ...............................................................................................................  70 
F 646 JAPÓN. * 186/89. El 3S. esquina roma. Cat. 230 €. .............................................................................................................  22 
 647 JAPÓN. ** 837/47A. Cat. 115 €.............................................................................................................................................  15 
F 648 JORDANIA. ** 415/22. JJ.OO. Sin dentar. Cat. 125 €. .........................................................................................................  12 
F 649 LEVANTE POLACO. * 1/12. Bonita y rara. Cat. 850 €. ........................................................................................................  100 
F 650 LIECHTENSTEIN. ** 55. Hoja completa de 50 sellos. Cat. 1000 €. .....................................................................................  100 
F 651 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Lujo. Cat. 135 €. ......................................................................................................  12 
F 652 LIECHTENSTEIN. Ø 537a. 5 Fr. Bloque de 4. Emisión del año 1994, papel más blanco. Los sellos tienen goma. Cat. 

120 €. ..............................................................................................................................................................................  18 
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F 653 LIECHTENSTEIN. ** 675. Bloque especial en bloque de 4. Cat. 100 €. ..............................................................................  18 
F 654 LIECHTENSTEIN. * Av. 1/6. Ligeras sombras del tiempo en el dorso. Cat. 180 €. ..............................................................  22 
F 655 LIECHTENSTEIN. * Av. 1/6. Bonita. Cat. 200 €. ..................................................................................................................  45 
F 656 LIECHTENSTEIN. Ø Av. 7/8. Zeppelín. Cat. 525 €. .............................................................................................................  60 
 657 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 2. Sin dentar. Cat. 75 €. ..............................................................................................................  12 
F 658 LIECHTENSTEIN. Ø H.B. 8. Sellos procedentes de la hojita. Matasellos 1er. día. Cat. 150 €. ...........................................  15 
 659 LIECHTENSTEIN. Servicio ** 57/68 y 69. En bloques de 4. Lujo. Cat. 97 €. .......................................................................  LIBRE 
F 660 LUXEMBURGO. * 443/48. Firmada Cajal. Cat. 140 €. .........................................................................................................  16 
 661 LUXEMBURGO. ** 454A. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................  16 
F 662 MONTENEGRO. Ocupación Italiana. ** Av. 22/27. Bonita. Cat. 75 €. .................................................................................  12 
F 663 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Lujo. Cat. 280 €. .................................................................................................................  32 
 664 NICARAGUA. * Av. 225/27. Cat. 130 €. ................................................................................................................................  16 
 665 NORUEGA. Ø 28. Bonito. Cat. 150 €. ..................................................................................................................................  16 
F 666 NORUEGA. * 151/53. Cat. 130 €. .........................................................................................................................................  16 
F 667 PARAGUAY. ** 339/41. En bloques de 4 sin dentar. Tema Espacio. Cat. 200 €. ................................................................  18 
F 668 POLONIA. * 340/41. Tríptico. Cat. 170 €. .............................................................................................................................  20 
F 669 POLONIA. ** H.B. 13a. Sin dentar. Cat. 425 €. ....................................................................................................................  100 
 670 POLONIA. ** H.B. 24. Cat. 125 €. .........................................................................................................................................  9 
F 671 PORTUGAL. Ø 34. 240 Reis. Bonito. Cat. 600 €. .................................................................................................................  50 
F 672 PORTUGAL. * 168/81. Manuel II. Cat. Mundifil nº 170/83-130 €. Cat. 90 €. ........................................................................  LIBRE 
F 673 PORTUGAL. * Mundifil 184/91. Vasco de Gama. Bonita. .....................................................................................................  50 
F 674 PORTUGAL. * 383/403. Independencia (1ª). Cat. Mundifil nº 361/381-290€. Cat. 185 €.....................................................  LIBRE 
F 675 PORTUGAL. * 438/452. Independencia (2ª). Cat. Mundifil nº 420/34-140€. Cat. 95 €.........................................................  LIBRE 
F 676 PORTUGAL. * 491/506. Independencia (3ª). Cat. Mundifil nº 435/50-175€. A falta de los nº 501/505. Cat. 115 €. ............  LIBRE 
F 677 PORTUGAL. * 592/99. Legión Portuguesa. Cat. Mundifil 225 €. Cat. 160 €. .......................................................................  LIBRE 
F 678 PORTUGAL. ** 688/95. Bonita. Certificado CMF. Cat. 185 €. ..............................................................................................  22 
F 679 PORTUGAL. * 688/95. Personajes. Cat. 125 €. ...................................................................................................................  18 
 680 PORTUGAL. * 813/16. Cat. 110 €. .......................................................................................................................................  12 
F 681 PORTUGAL. * H.B. 3. Manchas en el fijasellos. Cat. Mundifil 260 €. Cat. 175 €. ................................................................  LIBRE 
 682 AZORES. **. Año 2006 completo, en carnet especial. Incluye prueba de lujo de la serie Europa. ......................................  12 
 683 AZORES. **. Año 2007 completo, en carnet especial. Incluye prueba de lujo de la serie Europa. ......................................  10 
 684 AZORES. **. Año 2008 completo, en carnet especial. Incluye prueba de lujo de la serie Europa. ......................................  10 
 685 MADEIRA. **. Año 2006 completo, en carnet especial. Incluye prueba de lujo de la serie Europa. ....................................  16 
 686 MADEIRA. **. Año 2008 completo, en carnet especial. Incluye prueba de lujo de la serie Europa. ....................................  10 
 687 MADEIRA. **. Año 2010 completo, en carnet especial. Incluye prueba de lujo de la serie Europa. ....................................  18 
 688 PUERTO RICO. * 174/78. Cat. 85 €. ....................................................................................................................................  12 
 689 RUMANÍA. ** 882/5. Bonita. En bloques de 4. Cat. 448 €. ...................................................................................................  35 
F 690 RUMANÍA. * Av. 4/6B. Bonita y rara. Cat. 255 €. ..................................................................................................................  38 
F 691 RUMANÍA. ** H.B. 41 y 42. Cat. 145 €. ................................................................................................................................  25 
F 692 RUSIA. Av. Ø 26D. Bonito. Cat. 280 €. .................................................................................................................................  40 
F 693 SAN MARINO. ** 50/51. Cat. 150 €. .....................................................................................................................................  24 
 694 SAN MARINO. Express. ** 19/20. Cat. 130 €. ......................................................................................................................  16 
F 695 SERBIA. Ocupación Alemana. ** Av. 11/15. Cat. 80 €. ........................................................................................................  15 
F 696 SILESIA ORIENTAL. ** 2B. Valor clave de la seri. Muy raro. Cat. 600 €. ............................................................................  90 
F 697 SUIZA. * 110/112. Filigrana B. Cat. 227 €. ...........................................................................................................................  36 
F 698 SUIZA. ** 405/17. Pax. Cat. 500 €. .......................................................................................................................................  170 
F 699 SUIZA. ** 405/17. Serie Pax. Muy buena calidad. Cat. 500 €. .............................................................................................  175 
 700 SUIZA. ** Av. 45. 20 Sellos en hoja completa. Cat. 120 €. ...................................................................................................  10 
F 701 SUIZA. * H.B. 14. Cat. 180 €. ................................................................................................................................................  28 
F 702 SUIZA. Servicio ** 9/16. Preciosa. Cat. 205 €. .....................................................................................................................  35 
F 703 VATICANO. Ø 65. Valor clave de la serie. Lujo. Cat. 500 €. ................................................................................................  90 
F 704 VATICANO. * 72/79. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  18 
F 705 VATICANO. ** 85A/G. Cat. 150 €. ........................................................................................................................................  20 
F 706 VATICANO. * Av. 18/19. Cat. 125 €. .....................................................................................................................................  18 
F 707 VATICANO. ** H.B. 1. Preciosa. Bonita. Cat. 300 €. ............................................................................................................  50 
F 708 VATICANO. Express ** 11/12. Cat. 150 €. ...........................................................................................................................  20 
F 709 YEMEN. ** H.B. 2. JJ.OO. Cat. 125 €. ..................................................................................................................................  12 
F 710 YUGOSLAVIA. * 6/7. Valores clave de la serie. Marquillados. Cat. 240 €. ..........................................................................  35 
F 711 YUGOSLAVIA. ** 231/36. Bonita. Cat. 80 €. ........................................................................................................................  12 
F 712 YUGOSLAVIA. ** H.B. 6. Certificado CMF. Cat. 200 €. ........................................................................................................  22 
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HISTORIA POSTAL - ESPAÑA 
  PREFILATELIA 
F 713 D.P. 1. 1778. Carta a Ciudad Real. Marca "CASTILLA/LA NUEVA" nº 4 en tinta de escribir de Toledo. Rarísima 

variante. Carta completa pero sin anotación de donde sale. ..........................................................................................  75 
F 714 D.P. 1. 1799. Carta a Madrid. Marca "TO/LEDO" nº 6 en rojo. Preciosa. .............................................................................  40 
F 715 D.P. 1. 1842. Carta de Madrid a Palma. Porteo "B.13" de Barcelona. 5 cortes de desinfección del lazareto de Mahón. 

Rara y bonita. ..................................................................................................................................................................  75 
F 716 D.P. 1. 1770. Envuelta de Toledo a Madrid. Marca "T/CASTILLA/LA NUEVA" nº 3, en rojo aceitoso de Toledo. 

Rarísima. Ex col. Lecha. .................................................................................................................................................  90 
F 717 D.P. 1. 1818. Carta de Toledo a Valencia. Marca "TO/LEDO" nº 6 en rojo. Muy bonita. .....................................................  25 
 718 D.P. 1. Lote de 8 piezas de Historia Postal, todas con descripción y precio de venta. Hay interesantes. Examinar. ..........  50 
F 719 D.P. 3. 1839. Carta de Burgo de Osma a Soria. Marca nº 2R. .............................................................................................  40 
F 720 D.P. 3. 1813. Carta de Estepa de San Juan a Mérida. Marca tipo nº 20N y porteo. Rara. ..................................................  45 
F 721 D.P. 3. 1747. Carta de Narros a Corella. Marca de Soria nº 15N y porteo. Rara. ................................................................  35 
F 722 D.P. 3. 1838. Carta de Soria a Ocuña. Marca nº 20N. ..........................................................................................................  35 
F 723 D.P. 4. 1845. Carta de Griegos de la Sierra de Albarracín a Barcelona. Fechador de Albarracín y porteos rectificados y 

"A" de abono nº 37 en azul e Zaragoza. Inédita en este color. Rarísima. ......................................................................  150 
F 724 D.P. 4. 1834. Carta de Alcañiz a Francia. Marca de franquicia "AZ./FRANCO" P.E. 13N. Al lado manuscrito "Franca". 

Marca de tasa en negro "1D". Llegada al dorso. Extraordinariamente rara. ..................................................................  120 
F 725 D.P. 4. 1816. Carta de Ariza a Sigüenza. Marca "ARA/GON" y porteo G7 doblemente estampada en rojo de 

Guadalajara. Fecha inédita y primera conocida de uso. Muy interesante. .....................................................................  75 
F 726 D.P. 4. 1830. Carta de La Peña a Zaragoza y reexpedida a Hecho. Marca "ARA/GON" nº 1 coronada en rojo de Ariza. 

Preciosa y muy rara fecha inédita y primera conocida en esta administración. Rarísima. .............................................  90 
F 727 D.P. 4. 1840cc (sin fechar). Envuelta de Belchite a Zaragoza. Marca "B/FRANCO" nº 4 en tinta de escribir y aspado de 

franqueo. Rara. Solo conocida sin fecha. .......................................................................................................................  75 
F 728 D.P. 4. 1798 (12 ENE). Carta de Calatayud a Barcelona. Marca "ARA/GON" nº 2 coronada en rojo. Porteo B7 en negro 

de Barcelona. Preciosa. ..................................................................................................................................................  90 
F 729 D.P. 4. 1800 (6 ENE). Carta de Calatayud a Barcelona. Marca "ARA/GON" nº 3 coronada en rojo aceitoso de 

Calatayud. Porteo "B.8" de Barcelona. Rarísima con esta variante. ..............................................................................  90 
F 730 D.P. 4. 1780. Carta de Escuatrón a Calaf. Marca "ARA/GON" nº 1 coronada en negro. Porteo "7" mms. Preciosa y rara 

en esta calidad. ...............................................................................................................................................................  90 
F 731 D.P. 4. 1799(15 DIC). Carta de Fraga a Calaf. Escrita en catalán. Marca nº 3N y porteo. Bonita. ......................................  20 
F 732 D.P. 4. 1827 (17 ENE). Carta de Casbas de Huesca a Pamplona. Marca nº 5N y porteo 7. ...............................................  LIBRE 
F 733 D.P. 4. 1827. Carta de Huesca a Pamplona. Porteo 7. ........................................................................................................  LIBRE 
F 734 D.P. 4. 1788. Carta de Monzón a Calaf. Marca "ARA/GON" nº 1 coronada en negro. Porteo mms. "7". Preciosa y rara. ..  60 
F 735 D.P. 4. 1802 (18 SEP). Carta de Monzón a Barcelona. Marca nº 3N y porteo. Muy bonita. ................................................  20 
F 736 D.P. 4. 1788. Carta de Sariñena a Calaf. Marca "ARA/GON" nº 1 coronada, en tinta de escribir. Porteo mms. "7". 

Preciosa y rara. Ex col. Lecha. .......................................................................................................................................  60 
F 737 D.P. 4. 1791. Carta de Laval(Francia) a Zaragoza. Marca "ARA/GON" nº 4 en negro de Huesca y porteo "5". Muy 

interesante pieza con manchas de vinagre por desinfección. Depositada en el correo español con origen francés. 
Rarísima. .........................................................................................................................................................................  120 

F 738 D.P. 4. 1796. Carta de Olorón (Francia) a Zaragoza. Marca "ARA/GON" coronada en negro de incierta atribución. 
Porteo "5" en rojo de cuño. Rarísima y primera vez que la vemos en el siglo XVIII y más con origen Francia. ............  120 

F 739 D.P. 4. 1805. Carta de Zaragoza a Roncal. Marca "ZARA/FRANQUEADO" nº 26 en negro. Rarísima. 3 Conocidas. .......  200 
F 740 D.P. 4. 1842 (30 MAY). Carta de Zaragoza a Marcilla. Fechador nº 24 en rojo y porteo "7". Primeras fechas de uso. 

Muy interesante. .............................................................................................................................................................  90 
F 741 D.P. 5. 1833. Carta de Barcelona a Perelada, por Figueres. 2 cortes de desinfección. Porteo "6" cuartos en rojo. 

Interesante. .....................................................................................................................................................................  35 
F 742 D.P. 5. 1836. Montevideo a Cadaqués. Marca "B/CATALUÑA" de Barcelona en rojo al depositarse directamente en el 

correo Español. Desinfectada con vinagre (2ª epidemia de cólera). Muy rara. ..............................................................  120 
F 743 D.P. 5. 1840. Carta de Barcelona a Palma de Mallorca. Manuscrito "Vapor Mallorquín". 5 cortes del lazareto de Mahón. 

Rara y bonita. ..................................................................................................................................................................  75 
F 744 D.P. 5. 1842. Carta de Barcelona a Estocolmo (Suecia). Correo consular. Rara. Firmada Graus. ......................................  75 
F 745 D.P. 5. 1834. Carta de Berga a Puigcerdà. Marca nº 6N y porteo. .......................................................................................  36 
F 746 D.P. 5. 1802. Carta de Figueres a Barcelona. 2 Cortes de desinfección y manchas de vinagre. ........................................  35 
F 747 D.P. 5. 1781. Carta de Girona a Barcelona. Marca nº 7 más intervención Barcelona. Rara. ...............................................  85 
F 748 D.P. 5. 1760. Carta de Sant Celoni a Girona. Marca "+/CATALUÑA" en negro a la llegada. Rarísima. ..............................  90 
F 749 D.P. 5. 1849. Carta de Vilagrassa a Lleida. Baeza de Tàrrega nº 8R y "A" de abono nº 11R. En el interior sello de la 

alcaldía. Rara. .................................................................................................................................................................  45 
F 750 D.P. 5. 1771. Carta a Torredembarra. Aspado de franqueo en una esquina indicando la franquicia por ir dirigida a un 

administrador de Correos. Muy interesante y rara. ........................................................................................................  90 
F 751 D.P. 6. 1800 (11 MAR). Carta de Milagro a Roncal. Marca de Caparroso nº 5. Fecha inédita, primera conocida. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  45 
F 752 D.P. 6. 1726 (13 MAR). Carta de Pamplona a Tafalla. Marca nº 2 "PAMPLONA". Mms. El porte de 1 tarja. Rarísima. .....  150 
F 753 D.P. 6. 1750cc. Carta de Pamplona a Cascante. Marca nº 6N. Porteo mms. "tarja". ...........................................................  45 
F 754 D.P. 6. 1781 (29 JUL). Carta de Tudela a Pamplona. Marca lineal "T/NAVARRA" nº 8. Porteo "4". Fecha inédita. Rara. ..  45 
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 755 D.P. 6. Buen conjunto de 17 piezas de historia postal de Navarra. Todas con descripción y precio de venta. Algunas 
raras. Examinar. ..............................................................................................................................................................  130 

F 756 D.P. 7. 1854. Envuelta de Poza de la Sal a Burgos. Marca nº 1R y baeza de Briviesca en rojo. ........................................  26 
F 757 D.P. 7. 1718. Carta enviada desde Burgos. Marca nº 1N. Rarísima. ...................................................................................  120 
F 758 D.P. 8. 1833. Carta de Briviesca a Cádiz. Marca nº 2 en negro. Porteo 12. Un corte de desinfección y manchas de 

vinagre. Rara así. ............................................................................................................................................................  25 
F 759 D.P. 8. 1784. Carta de Logroño a Pamplona. Marca en negro "RIOXA" no catalogada. .....................................................  50 
F 760 D.P. 8. 1829. Carta de Santo Domingo de la Calzada a Madrid. Marca nº 4N. ....................................................................  30 
F 761 D.P. 8. 1848. Carta de Medina a Medina a Madrid. Fechador de Villarcayo y marca de Senadores y Diputados. Bonita. .  25 
F 762 D.P. 9. 1821(22 JUN). Carta de Santander a Bayona (Francia). Marca en rojo SANTANDER MONTAÑAS y ESPAGNE 

PAR BAYONE EN NEGRO. ...........................................................................................................................................  20 
F 763 D.P. 9. 1822(8 FEB). Carta de Santander a Bayona (Francia). Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR 

BAYONE en negro. Con cortes de desinfección. ...........................................................................................................  22 
F 764 D.P. 9. 1824 (16 ABR). Carta de Santander a Londres. Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR BAYONE en 

negro. Llegada al dorso. .................................................................................................................................................  20 
F 765 D.P. 9. 1826(4 ABR). Carta de Santander a Londres. Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR BAYONE en 

negro. Llegada al dorso. .................................................................................................................................................  20 
F 766 D.P. 9. 1832 (3 ABR). Carta de Santander a Londres. Marca M SANTANDER en rojo y ESPAGNE PAR BAYONE en 

negro. Llegada al dorso. .................................................................................................................................................  18 
F 767 D.P. 9. 1840 (28 DIC). Carta de Santander a Bilbao. Muy bonita. ........................................................................................  15 
F 768 D.P. 9. Envuelta a Coruña. Marca M. SANTANDER en rojo y porteo. .................................................................................  15 
F 769 D.P. 10. 1811. Carta de Monasterioguren a Azpeitía. Marca de Vitoria nº 14N y porteo. ....................................................  32 
F 770 D.P. 11. 1840 (5 MAR). Carta de Balmaseda a Madrid. Marca nº 4N y porteo. Rara. .........................................................  30 
F 771 D.P. 11. 1804. Carta de Bilbao a Burdeos (Francia). Marca nº 13R. Cortes de desinfección. Preciosa. .............................  50 
F 772 D.P. 11. 1832. Carta de Birmingham a Bilbao. Marca lineal ANGLATERRE en rojo. 2 cortes de desinfección y manchas 

de vinagre. ......................................................................................................................................................................  30 
F 773 D.P. 11. 1841. Carta de Bilbao a Madrid. Marca nº 21R. Lujo. .............................................................................................  35 
F 774 D.P. 11. 1778. Carta de Calahora a Azpeitía. Marca nº 2N y "A" de abono. Rarísima. ........................................................  180 
F 775 D.P. 11. 1825. Carta de Santa Susana a Vitoria. Marca nº 4R de Durango. Bonita. ............................................................  40 
F 776 D.P. 11. 1821. Carta de Irún a Madrid. Marca nº 6R y llegada. ............................................................................................  35 
F 777 D.P. 11. Envuelta sin fechar, de Irún a Bilbao. Marca nº 8N y porteo...................................................................................  22 
F 778 D.P. 11. 1739. Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 3N. Preciosa. ........................................................  55 
F 779 D.P. 11. 1760. Carta de San Sebastián a Laval (Francia). Marca nº 8N. Rara. ...................................................................  60 
F 780 D.P. 11. 1779. Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 11R y porteo. ........................................................  40 
F 781 D.P. 11. 1786. Carta de San Sebastián a Francia. Marca nº 12R y porteo. Muy bonita. .....................................................  35 
F 782 D.P. 11. 1803. Carta de San Sebastián a Burdeos(Francia). Marca nº 18R y porteo. Preciosa. .........................................  36 
F 783 D.P. 11. 1814 (28 FEB). Carta de Pasajes a Londres. Marca de San Sebastián nº 21R (45mm). Muy rara. ......................  40 
 784 D.P. 11. Buen conjunto de 22 piezas de historia postal de Vizcaya, todas con descripción y precio de venta. Algunas 

interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................................  130 
F 785 D.P. 13. 1828. Carta de Don Benito a Madrid. Marca nº 3N y porteo. ..................................................................................  30 
F 786 D.P. 13. 1842. Carta de Esparragosa de Lares a Trujillo. Preciosa. Marca nº 1N. ..............................................................  45 
F 787 D.P. 13. 1822. Carta de Villafranca a Mérida. Marca nº 3R. Lujo. ........................................................................................  35 
F 788 D.P. 14. 1817. Carta de Arauzo de Miel a Madrid. Marca nº 4N de Aranda de Duero. Rara. ..............................................  45 
F 789 D.P. 14. 1832. Carta de Béjar a Plasencia. Marca nº 2R y porteo. Bonita. ..........................................................................  22 
F 790 D.P. 14. 1844. Carta de Vega del Castillo a Zamora. Marca "FRANCO" posiblemente nº 14V de Benavente. Muy bonita.  45 
F 791 D.P. 14. 1801. Carta de Fontiveros a Ávila. Marca de Madrigal de las Altas Torres nº 1N y porteo. Rarísima. ...................  110 
F 792 D.P. 14. 1834. Carta de Madrigal a Ba buena. Marca nº 2R y porteo. Muy bonita. ..............................................................  36 
F 793 D.P. 14. 1834. Carta de Medina de Campo a Ávila. Marca nº 6R. Rara. .............................................................................  40 
F 794 D.P. 14. 1790. Carta de Palencia a Calaf. Marca nº 4N. Rara..............................................................................................  40 
F 795 D.P. 14. 1804. Carta de Palencia a Barcelona. Marca nº 5N................................................................................................  35 
F 796 D.P. 14. 1817. Carta de Segovia a Bayona (Francia). Marca nº 12R y "Espagne par Bayone". Bonita. ..............................  50 
F 797 D.P. 14. 1757. Carta de Soria a Corella. Marca nº 18N. .......................................................................................................  40 
F 798 D.P. 14. 1838. Carta de Toro a Madrid. Marca nº 6R. Preciosa. ..........................................................................................  35 
F 799 D.P. 15. 1720 (6 MAR). Carta de Astorga a Mondoñero. Marca nº 1N. Posiblemente primera fecha conocida. Rarísima. .  140 
F 800 D.P. 15. 1847 (1 ABR). Carta del S.N. de León a Zamora. Marca nº 9R, A de Abono y de Juzgado. Muy bonita. ..............  32 
F 801 D.P. 16. 1778. Carta de La Coruña a Gand (Bélgica). Marca nº 6N. Lujo. ...........................................................................  40 
F 802 D.P. 16. 1816. Carta de Coruña a Londres. Marca de la agencia postal Inglesa nº 35R. ....................................................  45 
F 803 D.P. 16. 1837 (10 ABR). Carta de Coruña a Orense. Marca nº 11V y porteo. Bonita. .........................................................  20 
F 804 D.P. 16. 1844 (6 SEP). Carta de Coruña a Londres. Manuscrito "Por el vapor de Vigo". Fechador nº 13V y llegada al 

dorso. ..............................................................................................................................................................................  45 
F 805 D.P. 16. 1845(20 MAY). Carta de Lugo a Monforte. Marca nº 6V. .......................................................................................  15 
F 806 D.P. 16. Envuelta sin fechar de Lugo a Coruña y porteo. Marca nº 6A. ...............................................................................  14 
F 807 D.P. 16. Envuelta sin fechar de Padrón a Madrid. Marca nº 5R y porteo. Muy bonita. ........................................................  15 
F 808 D.P. 16. 1816. Carta de Pontevedra a Ramallosa. Marca nº 11N. Rarísima. .......................................................................  80 
F 809 D.P. 16. 1817(10 MAY). Carta de Rivadeo a Londres. Marca nº 2N y ESPAGNE PAR BAYONE. Llegada al dorso. .........  15 



48

F 810 D.P. 16. 1830 (3 JUL). Carta de Santiago a Londres. Marca nº 18R. Manuscrito "Vía Francia". Llegada al dorso. Muy 
bonita. .............................................................................................................................................................................  15 

F 811 D.P. 16. 1843. Carta de Lalín a Santiago. Marca de llegada nº 31R y porteo "11" a pesar de ser del S.N. Lujo. ................  50 
F 812 D.P. 16. 1837. Carta de Vigo a Puebla de Dean. Marca nº10V y porteo. Rara. ...................................................................  20 
F 813 D.P. 16. 1841 (19 JUN). Carta de Vigo a Madrid. Marca nº 10A y porteo. ...........................................................................  15 
F 814 D.P. 16. 1849. Envuelta de Vigo a Londres. Marca nº 22 y "GALICIA/" parcialmente legible. Preciosa. .............................  40 
F 815 D.P. 16. 1811. Carta de Vivero a Lisboa (Portugal). Marca nº 4R. Bonita. ...........................................................................  36 
F 816 D.P. 16. Plica sin fechar con la marca "Franqueado" nº 14R. Rara. .....................................................................................  25 
F 817 D.P. 16. 1778. Carta de Coruña a Gand (Bélgica). Marca parecida nº 6N. Rara. ................................................................  60 
F 818 D.P. 17. 1833. Carta de Gijón a Santander. Marca nº 3N y porteo. Lujo. .............................................................................  15 
F 819 D.P. 18. 1836. Carta de Buenache de Alarcón a Madrid. Marca nº 1R. Lujo. Rara. ............................................................  40 
F 820 D.P. 18. 1789. Carta de Cuenca a Madrid. Marca nº 2R y porteo. Muy bonita. ...................................................................  32 
F 821 D.P. 18. 1789. Carta de Uclés a Madrid. Marca sin identificar "CUENCA" y porteo. Al dorso llegada. ................................  50 
F 822 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Albaida a Valencia. Marca nº 1N. .......................................................................................  30 
F 823 D.P. 19. 1816 (12 OCT). Carta de Alcalá de Chivert a Reus. Marca nº 2N y porteo. Rara. .................................................  40 
F 824 D.P. 19. 1819. Frontal de Alcalá de Chivert a Xàtiva. Marca nº 12N y porteo. Rara. ...........................................................  30 
F 825 D.P. 19. Frontal sin fechar de Alcira a San Felipe. Marca nº 2N y porteo. Lujo. ..................................................................  15 
F 826 D.P. 19. 1833 (11 MAY). Carta de Castellón a Castelltersol. Marca nº 7R y porteo. ...........................................................  15 
F 827 D.P. 19. 1806 (23 ENE). Carta de Denia a Tarragona. Marca nº 4N y porteo. Rara y bonita. .............................................  35 
F 828 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Denia a Madrid. Marca nº 7N y porteo. Lujo. .....................................................................  20 
F 829 D.P. 19. 1814 (7 AGO). Carta de Gandía a Madrid. Marca nº 3N. .......................................................................................  20 
F 830 D.P. 19. 1803 (29 ENE). Carta de Morella a Tortosa. Marca nº 2N. Lujo. ............................................................................  18 
F 831 D.P. 19. 1816(30 ENE). Carta de Murviedro a Calella. Marca nº 4 en tinta de escribir. Rarísima y más en fecha inédita. .  90 
F 832 D.P. 19. 1834 (13 DIC). Carta de Requena a Cuenca. Marca nº 3N y porteo. Muy bonita. .................................................  15 
F 833 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Requena a Alicante. Marca nº 3R y porteo. Lujo. ..............................................................  20 
F 834 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Requena Alicante. Marca nº 3R y porteo. Preciosa. ..........................................................  18 
F 835 D.P. 19. 1818 (13 AGO). Carta de San Felipe a Barcelona. Marca nº 6R y porteo. Lujo. ....................................................  18 
F 836 D.P. 19. 1818. Carta de San Felipe a Calella. Marca "V/XATIVA" nº 6 en rojo. Bonita. .......................................................  25 
F 837 D.P. 19. 1728. Carta de Valencia a Madrid. Marca nº 2N. Rarísima. ...................................................................................  130 
F 838 D.P. 19. 1745. Carta de Valencia a Marsella. Marca nº 8N. Rarísima. .................................................................................  65 
F 839 D.P. 19. 1798 (16 ENE). Carta de Valencia a San Felipe. Marca nº 18 y porteo. ................................................................  30 
F 840 D.P. 19. 1803 (18 JUN). Carta de Valencia a Tarragona. Marca nº 15N y porteo. ...............................................................  20 
F 841 D.P. 19. 1839. Carta de Valencia a Palma de Mallorca. Manuscrito "Vapor Balear". 5 cortes de desinfección del lazareto 

de Mahón y manchas de vinagre. ...................................................................................................................................  75 
F 842 D.P. 19. 1845 (19 ABR). Carta Valencia a Borja. Fechador baeza y baeza de llegada al dorso nº 26R y porteo. ..............  15 
F 843 D.P. 19. 1845 (12 MAR). Carta de Valencia a Barcelona. Fechador baeza en amarillo y porteo. .......................................  15 
F 844 D.P. 19. 1847 (3 MAR). Envuelta de Valencia a Madrid. Marca nº 13R y FRANCO nº 28R. Bonita. ...................................  18 
F 845 D.P. 19. Envuelta sin fechar de Valencia a Zaragoza. Marca nº 19R y porteo. Manuscrito "Por Madrid". ...........................  LIBRE 
F 846 D.P. 19. 1843 (6 JUN). Carta de Xàtiva a Onteniente. Marca nº 9R y porteo. Bonita. .........................................................  15 
F 847 D.P. 20. 1784 (2 NOV). Carta de Alicante a Cádiz. Marca nº 8N y porteo. Rara. Muy bonita. .............................................  40 
F 848 D.P. 20. 1801. Carta de Alicante a Alemania. Marca nº 12R. ...............................................................................................  50 
F 849 D.P. 20. 1838 (19 OCT). Carta de Alicante a Puebla de Dean. Marca nº 10R y porteo. Lujo. .............................................  18 
F 850 D.P. 20. 1846 (14 MAR). Carta de Alicante a Puebla(Galicia). Fechador baeza nº 11 y porteo. Texto alusivo al precio 

del boquerón, jurel y sardina...........................................................................................................................................  15 
F 851 D.P. 21. 1829. Carta de Cartagena a Barcelona. Marca nº 14R. Porteo "9". Dos cortes de desinfección y manchas de 

vinagre. Rara. .................................................................................................................................................................  25 
F 852 D.P. 22. 1830. Carta de Villarrubia a Ciudad Real. Marca nº 3R de Villarta de San Juan. Rara. .........................................  45 
F 853 D.P. 23. 1845. Carta de Carolina a Madrid. Marca nº 3R. Lujo. ...........................................................................................  35 
F 854 D.P. 23. 1841. Carta de Valencia a Manzanares y reexpedida a Almagro. Marca de Manzanares nº 6A estampada 

doble, y porteo. Rara. .....................................................................................................................................................  36 
F 855 D.P. 23. 1807. Carta de Santa Cruz de Mudela a Ciudad Real. Marca nº 2R. Rara. ...........................................................  50 
F 856 D.P. 23. 1828. Carta de Santa Cruz de Mudela a Ciudad Real. Marca nº 3R. Rara. ...........................................................  40 
F 857 D.P. 24. 1792. Carta de Bailén a Valencia. Marca nº 1R y porteo. Rarísima. ......................................................................  70 
F 858 D.P. 24. Envuelta doble uso sin fechar, circulada en Jaén. Marca nº 5R y porteo. Rara. ....................................................  80 
F 859 D.P. 24. 1833. Carta de Lucena a Madrid. Marca nº 4 en tinta de escribir, y porteo. Ligeramente quemada. .....................  40 
F 860 D.P. 24. 1848. Carta de Lucena a Rubielos. Fechador y porteo en rojo. .............................................................................  LIBRE 
F 861 D.P. 24. 1834. Carta de Montilla a Sevilla. Marca nº 2R y porteo. Bonita. ...........................................................................  32 
F 862 D.P. 24. 1838. Carta de Puente de Don Gonzalo a Málaga. Marca nº 3R. Rara. ................................................................  45 
F 863 D.P. 25. 1801. Carta de Carmona a Barcelona. Marca nº 2R. Rara. ....................................................................................  40 
F 864 D.P. 25. 1841. Carta de Coín a Barcelona. Marca nº 1R. Rara. ...........................................................................................  45 
F 865 D.P. 25. 1844. Carta de Constantina a Jerez de la Frontera. Marca nº 2R. Rara. ...............................................................  45 
F 866 D.P. 25. 1837. Carta de Écija a Sevilla. Marca nº 4A y porteo. Rarísima. ............................................................................  110 
F 867 D.P. 25. 1830. Carta de Granada a Sevilla. Marca nº 24R (débil estampación). Muy rara. .................................................  50 
F 868 D.P. 25. 1809 (8 NOV). Carta de Villajuan a Calella. Marca nº 2 en rojo de Motril. Fecha inédita. Rarísima. .....................  150 
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F 869 D.P. 25. 1830. Carta de Orjiva a Valencia. Marca nº 1R y porteo. Rara. .............................................................................  36 
F 870 D.P. 25. 1843. Carta de Lanjarón a Palma de Mallorca. Marca de Padul nº 2R y porteo. Cortes de desinfección. 

Rarísima. .........................................................................................................................................................................  70 
F 871 D.P. 25. 1756. Carta de Sevilla a Gand (Bélgica). Marca nº 4N y porteo. Rarísima. ...........................................................  90 
F 872 D.P. 25. 1759. Carta de Sevilla a Marsella (Francia). Marca nº 3N y porteo. Muy rara. .......................................................  80 
F 873 D.P. 26. 1673. Carta de Cádiz a Amberes (Bélgica). ............................................................................................................  60 
F 874 D.P. 26. 1765. Carta de Cádiz a Lyon. Marca nº 7R. Preciosa.............................................................................................  50 
F 875 D.P. 26. 1765. Carta de Cádiz a Palma de Mallorca. Marca nº 7R. Muy rara. .....................................................................  50 
F 876 D.P. 26. 1836. Carta de Cádiz a Barcelona. Marca nº 24A. Una de las únicas conocidas. Rarísima. .................................  120 
F 877 D.P. 26. 1838. Carta de Londres a Cádiz. Marca del correo marítimo nº 79A. Rarísima. ....................................................  100 
F 878 D.P. 26. 1850. Carta de Gibraltar a Cádiz. Mms. 'por el paquete inglés Montrose". ............................................................  50 
F 879 D.P. 26. 1854. Carta de Amberes (Bélgica) a Cádiz. Marca "BELGICA" de Irún nº 20N. ....................................................  40 
F 880 D.P. 26. Carta sin fechar de Cádiz a Valencia. Marca CADIZ en rojo y llegada. ..................................................................  30 
F 881 D.P. 26. 1755. Carta de Puerto de Santa María a St. Maló (Francia). Marca nº 1N. Rara. ..................................................  70 
F 882 D.P. 26. 1856. Carta de Sanlúcar a Cádiz. Marca de cosario "Cándido Regoge Plaza del Cañón - Almacén de Aceite" 

nº 10R. Rara. ..................................................................................................................................................................  35 
F 883 D.P. 28. 1805. Carta de Palma de Mallorca a Barcelona. Marca nº 9N. Bonita. ..................................................................  40 
F 884 D.P. 28. 1807. Carta de Cartagena a Palma de Mallorca. Mms. por Alicante. Un corte de desinfección y manchas de 

vinagre. Rara. .................................................................................................................................................................  50 
F 885 D.P. 28. 1814. Carta de Palma a Calaf. Marca nº 12R y porteo. Bonita. ..............................................................................  32 
F 886 D.P. 28. 1836. Carta de Holanda a Palma de Mallorca. Porteo mms "10". Cortes de desinfección. Rara. ..........................  90 
F 887 Nueva España. 1819. Carta de Veracruz a Londres. Marca "NUEVA/ESPAÑA" nº 11R. Excepcional circulación 

México/Inglaterra vía España. ........................................................................................................................................  180 
 
  LOTES 
 888 Lote de 10 piezas variadas, incluye alguna posterior a 1850 circulada al extranjero. Examinar. .........................................  18 
 889 Lote de 8 piezas diversas. Examinar. ...................................................................................................................................  42 
 890 Lote de 11 cartas prefilatélicas diversas. Examinar. .............................................................................................................  65 
 
  TROPAS FRANCESAS EN ESPAÑA 
F 891 D.P. 11. 1813 (12 MAR). Carta de San Sebastián a Pasajes. Marca nº 20R y marca francesa (3 meses antes de la 

retirada). Marca nº 20R. Carta preimpresa de la policía. ................................................................................................  60 
 
  GUERRA CON MARRUECOS 
F 892 Carta de Melilla a Simat de Valldigna (Valencia), el 16/4/1909. Marca de franquicia "Guardia Civil - Línea de Melilla. 

Rara la marca de llegada. ...............................................................................................................................................  10 
F 893 Tarjeta circulada en franquicia militar "Regimiento de Infantería Covadonga", de Alcazarquivir a Madrid, el 21/7/1912. Al 

dorso, la marca de franquicia está nítida. .......................................................................................................................  18 
F 894 Tarjeta circulada en franquicia militar "Comandancia Militar de Alcazarquivir". Dirigida a Madrid el 30/10/1912. ...............  16 
F 895 Tarjeta circulada en franquicia militar "Fuerzas Indígenas de Melilla", el 23/4/1913. ...........................................................  20 
F 896 Tarjeta circulada en franquicia militar "Regimiento de Infantería de la Reina nº 2 3 Bon - Larache" a Sevilla, el 

13/7/1913. .......................................................................................................................................................................  16 
F 897 Carta circulada en franquicia militar "Reg. Cazadores de Taxdir - 29 de Caballería - Melilla". Dirigida a Vitoria, el 

6/11/14. ...........................................................................................................................................................................  25 
F 898 Tarjeta circulada en franquicia militar "Fuerzas Indígenas de Larache - Tabor nº 1". Dirigida a Sevilla el 16/12/1914. ......  20 
F 899 Tarjeta circulada en franquicia militar "Comandancia Militar de Melilla - Juzgado Permanente", dirigida a Barcelona el 

28/12/1916. .....................................................................................................................................................................  25 
F 900 Carta circulada en franquicia militar "Comandancia de Ingenieros de Ceuta - Tetuán" a Madrid, el 16/2/1918. .................  25 
F 901 Carta circulada en franquicia militar "Red Telegráfica Larache - Estación Arzila, dirigida el 13/5/1918 a Tánger. ..............  20 
F 902 Sobre circulado con franquicia militar "Comandancia Artillería - Melilla" a Barcelona, el 18/8/1926. Incluye texto. .............  15 
 
  PRIMER Y SEGUNDO CENTENARIO 
 903 Ø 12. Lote de 12 piezas de historia postal, diversos fechadores. Cada una con descripción y precio de venta. .................  60 
 904 Ø 17. Lote de 9 piezas de historia postal. Todas con descripción y precio de venta. Examinar. .........................................  40 
F 905 Ø 20(3). 5 Reales. Tira de 3. El primer sello ligero defecto. Muy rara. .................................................................................  200 
 906 Ø 24. Buen conjunto de 19 piezas de Historia Postal. Muy variadas. Todas con descripción y precio de venta. ................  70 
 907 Ø 40. Lote de 12 piezas de Historia Postal variadas. Hay interesantes. Todas con descripción y precio de venta. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  90 
 908 Ø 48. Lote de 28 piezas de Historia Postal, variadas. Todas con descripción y precio de venta. Buen conjunto. Hay 

interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................................  140 
 909 Lote de 14 piezas de historia postal, mayoría franqueadas con sellos de 4 Ctos. Examinar. ..............................................  20 
F 910 Ø 52(41) en espectacular plica, circulada de Huesca a Zaragoza. Reparada la esquina inferior derecha que no afecta al 

franqueo. Muy rara. .........................................................................................................................................................  275 
 911 Ø 52. Lote de 14 piezas de Historia Postal, variadas. Todas con descripción y precio de venta. Hay interesantes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  100 
 912 Ø 58. Lote de 13 piezas de historia postal con diversos fechadores. Todas con descripción y precio de venta. Examinar.  60 
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F 913 1855. Carta de Gibraltar a Cádiz. Mms. Por Iberia. ..............................................................................................................  75 
F 914 1856. Carta de Nueva York a Cádiz. Preciosa. ....................................................................................................................  50 
F 915 1857. Carta de Boston a Cádiz. Al dorso marca "MP". Preciosa. .........................................................................................  75 
F 916 1857. Carta de Bostón a Cádiz. Marca "MP" en el dorso. Preciosa. ....................................................................................  75 
F 917 1858. Carta de Milano a Barcelona. Marca "AUSTRIA" nº 6 en rojo de la Junquera. Rarísima. ..........................................  200 
F 918 Ø 48 en envuelta de Puebla de Alcocer (Badajoz) a Trujillo, el 3/12/1859. Nítido matasellos. Al lado marca prefilatélica 

en negro "ESPARAGOSA DE LARES / ESTREMADURA BAXA" (P.E. 1). Llegada al dorso. ......................................  60 
F 919 1859. Carta de Marsella a Palma de Mallorca. Manuscrito "Por Barcelona". Marca de tránsito "FRANCIA". Al dorso 

tránsitos y llegada. ..........................................................................................................................................................  35 
F 920 Carta de Londres a Cádiz, el 16/6/1859. Diversas marcas. Preciosa. ..................................................................................  14 
F 921 1860. Carta de Ginebra (Suiza) a Jerez. Preciosa. Marcas de tránsito La Junquera, Valencia y llegada. Preciosa. ..........  60 
F 922 1860. Carta de Nueva York a Cádiz. Preciosa. ....................................................................................................................  75 
F 923 1860. Carta de Santander a Dinamarca. Multitud de marcas. Preciosa. ..............................................................................  80 
F 924 1861. Carta de Santander a Dinamarca. Multitud de marcas. Preciosa. ..............................................................................  90 
F 925 1863. Carta de Alicante a Alemania. Preciosa. .....................................................................................................................  60 
F 926 Ø 65 en frontal de La Bisbal a Francia, el 13/7/1864. El sello es esquina de pliego. ...........................................................  LIBRE 
F 927 Ø 81 en sobre circulado de Coruña a Sada, el 30/12/1866. Dirigida al Capitán del Vapor "Hamburgo". Al dorso etiqueta 

de cierre "Luís Puig y Marcelí". Manchas de vinagre y 2 cortes de desinfección. Raro. ................................................  45 
F 928 1866. Carta de Montevideo a Cádiz. Fechadores de tránsito "Bordeaux" y "Bayonne". Marca Lista en el dorso. Porteo 

36. Rara. .........................................................................................................................................................................  90 
F 929 Ø 89A en carta circulada de Barcelona a Olorón (Francia). El sello está tapando otro sello. Rarísima. Certificado 

GRAUS. ..........................................................................................................................................................................  250 
F 930 Ø 96(3) en envuelta de Gijón a Madrid. Matasellos fechador. Al lado marca oval en color azul "FERRO-CARRIL DE 

LANGREO/ ADMINISTRACIÓN". Llegada al dorso. ......................................................................................................  30 
 931 Lote de 4 cartas con sello nº 96 con fechadores de Andújar, Vigo, Madrid y Alicante. ........................................................  10 
F 932 Ø 98 (sobrecargado habilitado por la Nación), en carta completa de Madrid a Talavera de la Reina, el año 1869. 

Llegada al dorso. Rara. ...................................................................................................................................................  80 
F 933 Ø 107 en carta de Ciudad Real a Navas. Mat. P.C. "24" (el más raro sobre esta emisión). Año 1870. ...............................  120 
 934 Lote de 18 piezas de historia postal entre los años 1870 y 1920. Hay piezas interesantes. Examinar. ...............................  50 
F 935 1896. Sobre circulado de Madrid a Francia, sin franqueo. Tasado a la llegada. Llegada al dorso. Muy raro. .....................  50 
 936 Lote de 12 cartas época clásica. ...........................................................................................................................................  55 
 937 Lote de 28 piezas de historia postal, época clásica/1er. Centenario. Hay valores interesantes. .........................................  60 
F 938 Ø 204 y 207(2) en carta certificada de Madrid a Montpellier (Francia). Muy raro franqueo. Membrete "Ambassade de 

France en Espagne". Al dorso 5 lacres y llegada. Sobre de gran formato. ....................................................................  280 
F 939 Ø 217 y 223 en carta certificada de Barcelona a Alemania, el 30/1/1899. Preciosa y rara. .................................................  35 
 940 Lote de 13 piezas circuladas entre los años 1900 y 1950. Examinar. ..................................................................................  35 
F 941 Ø 218 y 219 en carta de Palma de Mallorca a Alemania y reexpedida. ...............................................................................  20 
F 942 Tarjeta circula en Barcelona con marca de recadero "Posta Express". ................................................................................  16 
F 943 PEB 3 en tarjeta circulada correo interior con viñeta Postal Express. Matasellos oval con ciclista. El sello tiene rotura. 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  22 
F 944 Tarjeta circulada en Barcelona el 19/10/1906 por el recadero "Postal Express". Franqueada con sello de esta agencia 

(arrancado parcialmente). ...............................................................................................................................................  16 
F 945 Tarjeta circulada por recadero en Barcelona, el 13/6/1912. Marca "MADRID POSTAL MENSAJERO - BARCELONA". 

Rara. ...............................................................................................................................................................................  30 
 946 Lote de 32 piezas de historia postal con matasellos ambulantes, desde Alfonso XIII hasta años 80. Examinar. ................  30 
 947 3 tarjetas/carta con matasellos ambulantes de Andalucía Express, La Tour de Carol y Picamoxons. Años 1909/33. ........  6 
F 948 Ø 243 en T.P. circulada en Tiana, marca de cartería. ..........................................................................................................  6 
F 949 Ø 243 en T.P. a Gran Bretaña. Marca cartería "Calella". .....................................................................................................  10 
F 950 Ø 244 en carta a Reus, año 1902. Marca de cartería de Malgrat. ........................................................................................  10 
F 951 Ø 268 y 273 con matasellos "Cámara Oficial Comercio e Industria - Zaragoza", durante la huelga de correos. 

Manuscrito 24/8/1922. ....................................................................................................................................................  100 
 952 Lote de 36 sobres con franqueos del Medallón, variados. Examinar. ..................................................................................  30 
F 953 Ø 291(8), 298 y 301 en preciosa carta de Cádiz a Valencia, el 1/7/1924. ............................................................................  25 
F 954 Ø 471 y 477 más Ayto Barcelona nº 1 en carta verdaderamente circulada de Barcelona a Madrid, el 4/12/30. Llegada al 

dorso. ..............................................................................................................................................................................  40 
F 955 Ø 472, 474 y 475 más Ayto. Barcelona nº 1 en carta de Barcelona a Madrid. Dirigida a Manuel Gálvez. Llegada al 

dorso. ..............................................................................................................................................................................  40 
F 956 Pequeño sobre circulado con franqueo mixto Rey/República, de Vigo a Valparaíso (Chile), el 29/9/1931. Un sello está 

roto (ya de origen). ..........................................................................................................................................................  75 
F 957 7 tarjetas con valores de la serie Iberoamericana matasellados 1er. día, no circuladas. .....................................................  16 
F 958 Ø 568(2) en carta a Estados Unidos, sin llegada. .................................................................................................................  LIBRE 
F 959 Ø 588 en carta circulada de Sevilla a Barcelona, el 1/10/30. ...............................................................................................  15 
F 960 Carta circulada de Osuna a Alcalá de los Gazules (Cádiz), el 15/11/1936. Franqueo únicamente con sellos móviles. ......  6 
F 961 Ø 890, 841 y 916 en carta de Cádiz a Estados Unidos. Banda de censura Española y Americana. Rara. .........................  20 
F 962 Ø 925 en carta con fechador "Lucena del Cid", circulada a Marruecos, unidad militar. Año 1945. Marca de censura en 

violeta (ya no se censuraban las cartas en esta fecha). .................................................................................................  LIBRE 
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 963 3 tarjeta años 1940/75 con fechadores de Granada(sección tarde), Sierra Nevada y Abayín(Granada).............................  6 
F 964 Interesante cajita con decenas de sobres 1er. día, entre años 50 y 60. Hay valores muy interesantes, entre ellos 

Legazpi y Sorolla, San Juan de Dios, Isabel y Fernando, etc. Muy buen conjunto. .......................................................  175 
 965 Lote de 6 T.P. con matasellos de Estaciones, entre los años 1954 y 1999. .........................................................................  6 
F 966 Ø 1020 y 1062 em tarjeta de Auxilio Social de Barcelona. Doble rodillo, uno invertido. ......................................................  LIBRE 
F 967 Ø 1151 en T.P. a Figaró. Marca "Refugio de la Renclusa", Benasque. Año 1960. ..............................................................  6 
F 968 Ø 1222/23. Hojitas Bruselas en sobre 1er. día. Dos hojitas. ................................................................................................  15 
 969 2 Cartas con marcas de Franquicia Generalitat de Catalunya (1986) y Estafeta Naval de Cartagena (1987). ...................  6 
 970 Caja con cientos de sobres 1er. Día y algunos matasellos especiales. Años 70. Examinar. ...............................................  50 
 971 Tarjetas con matasellos especiales, años 90/2000. .............................................................................................................  15 
 972 Caja con cientos de sobres conmemorativos, 2º Centenario. Examinar. .............................................................................  30 
 973 Caja con cientos de matasellos parlantes recortados. Muy buen y raro conjunto. ...............................................................  LIBRE 
 974 Lote de 40 matasellos diferentes de Aragón. ........................................................................................................................  LIBRE 
 975 Lote de 12 cartas con matasellos rodillo, bonitos. ................................................................................................................  LIBRE 
 976 Lote de 175 sobres con matasellos conmemorativos diferentes. Examinar. ........................................................................  LIBRE 
 977 Lote de 40 matasellos diferentes de la Comunitat Valenciana. Años 60/70. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 978 Lote de 40 sobres/tarjetas con matasellos diferentes de Andalucía. ....................................................................................  LIBRE 
 979 Lote de 40 sobres/tarjetas con matasellos diferentes de Galicia. .........................................................................................  LIBRE 
 980 Lote de 8 T.P. con matasellos ambulantes de Catalunya. Examinar. ...................................................................................  10 
 981 Lote de 13 T.P. con matasellos ambulantes de España. ......................................................................................................  12 
 982 Pequeño lote de piezas de historia postal, documentos filatélicos, etc. Destaca pasaporte Espamer '77. Desde Guerra 

Civil a años 70. Examinar. ..............................................................................................................................................  15 
 983 Colección completa de la serie escudos con matasellos primer día de Madrid. ...................................................................  18 
 984 Caja con cientos de sobres con marcas de franquicias (Ayuntamientos y Juzgados), años 80. Mayoría Cuenca. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 985 Juego completo de sobres 1er. día de la serie Escudos. Todos con matasellos de cada provincia. ...................................  20 
 986 Lote de 15 cartas circuladas con sellos del Plan Sur de Valencia. .......................................................................................  20 
 987 3 Ficheros con miles de piezas de historia postal de Aragón, 2º Centenario. Mat. 1er. día/conmemorativos. Examinar. ...  50 
 988 Lote de 151 piezas de Historia Postal, desde prefilatelia hasta años 60. Mayoría 1er. Centenario. Muchas piezas 

raras o interesantes por los matasellos y marcas. Algunos de colonias Españolas. Imprescindible 
minucioso examen. .......................................................................................................................................................  750 

 
  ENTERO POSTALES 
 989 Ø E.P. 1. Lote de 17 enteros postales circulados. Raro conjunto. Cat. 280 €. .....................................................................  50 
F 990 * E.P. 18. Lujo. ......................................................................................................................................................................  LIBRE 
 991 ** 88/89. Cif. Cat. 106 €.........................................................................................................................................................  LIBRE 
 992 ** 88/89. Cif. Cat. 106 €.........................................................................................................................................................  LIBRE 
F 993 Destilerías Adrián-Klein de Benicarló, circulado. Año 1932. Ligera rotura en el frente. .......................................................  15 
 994 Colección aparentemente completa de Sobres Entero Postales nº 1/119. Nuevos. Montada en clasificador. Cat. 

+2200 €. ..........................................................................................................................................................................  650 

HISTORIA POSTAL - GUERRA CIVIL 
F 995 Ø 687 (más viñeta benéfica) en carta de Córdoba a Sevilla, el 13/2/1937. Marca de censura. ...........................................  6 
F 996 1937. Carta circulada en Granada. Franqueo adicional de sellos benéficos. .......................................................................  35 
F 997 Servicio de enlaces Nacho Enea. 1937 (6 ENE). Carta de Valencia dirigida al Hotel Britania, habitación "Z" de San Juan 

de Luz. Muy rara. ............................................................................................................................................................  90 
F 998 1937. Carta de Cruce de Gelsa a Sant Feliu de Guíxols. Fechador Bujaraloz/Zaragoza. Marca de censura en rojo 

"Columna Durruti - Frente Bujaraloz. Rarísima. .............................................................................................................  50 
F 999 Ø 808 (bisectado) y 816 en T.P. de Lebr ja al Puerto de Santa María, en 1937. Marca de censura "UTRERA". ................  6 
F 1000 1937. Lote de decenas de cartas franquistas enviadas desde Francia. Inusual conjunto. ...................................................  50 
F 1001 T.P. de campaña circulada desde el frente a Barcelona, el 5/5/38. Marca de censura "27 División". ..................................  25 
F 1002 Carta circulada a Morés, el 12/9/38. Rara marca de censura Alhama de Aragón. Se adjunta carta y documentos de la 

Cruz Roja para solicitar información sobre heridos. Raro conjunto. ...............................................................................  40 
F 1003 Carta circulada de Villalba de la Sierra a Solsona, el 21/11/38. Al dorso viñeta Segell Pro Infancia. Bonita. ......................  25 
F 1004 Carta gran formato circulada de Palma a Burgos, con viñeta de Mallorca. El 15/12/38. ......................................................  15 
F 1005 Carta de Granada a Sevilla, en 1938. Marca de censura del "Regimiento Infantería Granada nº 6 - 3er. Batallón - 4 

Cía". Muy bonita. ............................................................................................................................................................  6 
F 1006 Ø 842 y 858 (2). 1938. Sobre de MELILLA a TETUÁN. Marcas en color violeta "CORREO AEREO/MELILLA" y 

"CENSURA MILITAR/MELILLA". Raro. ..........................................................................................................................  30 
F 1007 Ø 816 (6) y 858. 1939 (15 Feb.). Sobre circulado de BARCELONA a CANNES (Francia) con marca de censura de San 

Sebastián lo que significa que este sobre circuló a Francia vía San Sebastián y no vía Portbou o La Jonquera como 
hubiera sido normal ya que en esa época final de la guerra civil esa zona fronteriza norte de Cataluña todavía 
estaba bajo control republicano. Matasellos de llegada al dorso. Muy interesante y raro. ............................................  20 

F 1008 Carta circulada de Castellón de Rugat a Manuel (Valencia). Rara. ......................................................................................  20 
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F 1009 Carta de Sevilla a Valladolid, franqueada únicamente con sello de la Diputación de Sevilla. Raro matasellos "Admon. 
De correos - Villafranca de los Palacios". .......................................................................................................................  35 

F 1010 Carta de Azaila a Cruce de Gelsa (Zaragoza). Franqueo con sello bisectado. Marca de censura "31 DIVISION - 134 
Brigada Mixta - Grupo de Sanidad". Muy bonita. ............................................................................................................  60 

F 1011 1938. E.P. circulado de Madrid al Campo de Campo de Trabajo nº 1, en A batera (Alicante). ............................................  50 
F 1012 1938. Carta de Tánger a Barcelona. Franqueo mixto Marruecos/España. Marca y banda de censura. ..............................  45 
F 1013 E.P. circulado de Barcelona al Campo de Concentración de Corbán - Santander. Marca de censura. ...............................  30 
F 1014 E.P. circulado de Barcelona al Deposito de Concentración de Reus, el 1/8/1940. ..............................................................  30 
F 1015 Tarjeta circulada a Barcelona. Marca de censura "Campo de Concentración de Corbán - Santander". Raro .....................  60 
F 1016 Ø 816A, 817 y 857. 1939 (27 Mar.). Tarjeta postal del Generalísimo Franco circulada de VIGO a ALEMANIA. Marca de 

censura militar de Vigo. Impresa una águila con leyenda "LA VERDAD NO TEME NI OFENDE". Rara. .....................  25 
F 1017 Tarjeta con texto en francés en anverso "Le peuple basque asssassiné/par les avions allemands/Guernica Martyre 26 

avril 1937". Al dorso largo texto alusivo al bombardeo. Nueva. .....................................................................................  25 
F 1018 Tarjeta postal editada en París por el "Secours Populaire Français" y vendida al precio de 10 Francos a beneficio de los 

Republicanos Españoles. En ella se pide al Presidente del Gobierno Francés la ruptura de las relaciones 
diplomáticas con el gobierno de Franco y la ayuda a los Combatientes Republicanos de España que luchan contra 
el último bastión fascista en Europa. Muy rara. ..............................................................................................................  60 

F 1019 Tarjeta postal del M.L.E. Editada en Francia. Nueva. Rara. .................................................................................................  60 
 1020 Lote de 20 cartas con marcas de censuras, bando Nacional. Examinar. .............................................................................  25 
 1021 Lote de sobres circulados. Examinar. ...................................................................................................................................  30 
 1022 Lote de 30 sobres circulados. Examinar. ..............................................................................................................................  50 
 1023 Interesante conjunto de 85 piezas de historia postal. Algunas posteriores a los años 40. Merece detenido examen. ........  60 
 1024 Lote de 25 piezas de historia postal con viñetas de Granada, sellos móviles, etc. Examinar. .............................................  65 
 1025 Lote de 137 emblemas. Muy variado. ...................................................................................................................................  20 
 1026 Lote de 190 emblemas del Auxilio Social. ............................................................................................................................  30 
F 1027 Colección-estudio del sello nº 887 "Homenaje al Ejército", compuesto por cientos de cartas, sellos, plancheos, etc. Ex 

col. Gómez-Guillamón. Destacan muchas cartas Guerra Civil. Merece detenido examen. ...........................................  325 
F 1028 Ø 685 (2) y viñeta de Mallorca de Cruzada contra el Paro de 5 cts. azul. 1937 (15 Mayo) circulados de PALMA DE 

MALLORCA a TÁNGER en sobre con membrete al dorso "R. ESPL. "QVARTO"" del buque de guerra italiano 
"Quarto" que participó en misión de no intervención en aguas españolas durante la Guerra Civil. Llegada al dorso. 
Los sobres y marcas de la flota italiana en aguas españolas durante la Guerra Civil son muy raros. ...........................  25 

 
  TROPAS ITALIANAS EN ESPAÑA 
F 1029 1939 (26 Feb.). Tarjeta postal de Barcelona circulada a TRÍPOLI (Libia) con sello italiano de 20 Cent. rojo. Matasellos 

fechador "UFFICIO POSTALE SPECIALE/26.2.39". ......................................................................................................  12 
F 1030 Tarjeta circulada de Como(Italia) a Zaragoza, el 14/5/39 . Marca de Censura "5ª Región Militar - Zaragoza". ...................  6 
 
  LEGIÓN CÓNDOR 
F 1031 Tarjeta postal mostrando a Franco y a militares nazis pasando revista a un ejército. Al dorso membrete impreso 

"Heimkehr der deutschen Legion aus Spanien" ("Regreso de la Legión Alemana de España"). Excelente estado de 
conservación. Rara. ........................................................................................................................................................  30 

 
  REFUGIADOS ESPAÑOLES EN FRANCIA 
F 1032 1939 (24 Jul.). Sobre circulado desde MORTEAU (departamento de Doubs) al Servicio de Evacuación de Refugiados 

Españoles en PARÍS con sello especial para los refugiados españoles en Francia de 90 c. azul con sobrecarga "F". 
Morteau es un campo de refugiados españoles no reseñado por Francisco Aracil en su obra "La guerra civil en la 
historia postal". Muy raro. ...............................................................................................................................................  30 

F 1033 Carta certificada circulada de Lagunarota(Huesca) a la 73 Cía de Trabajadores Españoles en Francia. Año 1943. Muy 
raro destino. Doblez de archivo. .....................................................................................................................................  35 

 
  DIVISIÓN AZUL 
F 1034 Carta circulada de San Mateo al frente. Feldpost 24945B. Incluye texto. Raras las cartas enviadas al frente Ruso. .........  60 

HISTORIA POSTAL - EXTRANJERO 
F 1035 WURTTEMBERG. Tarjeta entero postal privada de 10 Pf. Ilustrada con los príncipes. Año 1911. Matasellada de favor. ..  18 
 1036 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 10 E.P. nuevos y circulados. Examinar. ..............................................................................  LIBRE 
 1037 ALEMANIA IMPERIO Y HUNGRÍA. Lote de 17 sobres y E.P. entre los años 1930 y 1946. Examinar. ...............................  8 
F 1038 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta no circulada con la imagen de Hitler. Al dorso matasellos conmemorativo. ........................  15 
 1039 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 30 E.P. antiguos, nuevos y usados. Examinar. ...................................................................  30 
 1040 ALEMANIA IMPERIO. Buen conjunto de enteros postales ilustrados, entre los años 1932/33 (Mariscal Hindenburg), 50 

b. Nuevos. Examinar. ......................................................................................................................................................  35 
 1041 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos. En nuevo y usado. Examinar. .................................................................  40 
 1042 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos, algunos época Nazi. En nuevo y usado. Examinar. ................................  40 
 1043 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos, algunos época Nazi. En nuevo y usado. Examinar. ................................  40 
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 1044 ALEMANIA IMPERIO. Tema Hitler. Lote compuesto por ficha con sellos nuevos y usados con la imagen de Hitler, 
muchos con matasellos  especiales y 1er. Día. Incluye conjunto de 24 entero postales de la misma temática, 
nuevos y circulados. Examinar. ......................................................................................................................................  48 

 1045 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 40 E.P. antiguos, algunos época Nazi y privados. Alto valor. En nuevo y usado. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 

F 1046 ALEMANIA IMPERIO. Bonita carta certificada circulada de Zwickau a Salamanca, el 29/9/37. Al dorso diversas viñetas 
(destaca Zeppelin). Marca de llegada "Cuartel General del Generalísimo" y banda de censura. ..................................  50 

 1047 ALEMANIA IMPERIO. Lote de 84 enteros postales ilustrados nuevos. Tema Hitler. Michel P304 (1941/45). Cat. 450 €. ..  85 
 1048 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 200 sobres 1er. Día/entero postales. Variados. Examinar. ................................................  14 
 1049 ALEMANIAS. Cajita con decenas de piezas de historia postal, todas épocas. Examinar. ...................................................  16 
 1050 ALEMANIA E ITALIA. Gran caja con 786 sobres y tarjetas. 2º Centenario. Examinar. ........................................................  40 
 1051 ARGENTINA. Lote de 33 sobres y E.P. muchos circulados. Años 40/70. Examinar. ...........................................................  20 
 1052 ARGENTINA. 2 Cajas con 260 sobres variados. Entre los años 1948 y 1962. Examinar. ...................................................  LIBRE 
 1053 AUSTRALIA. Lote de 100 E.P. y aerogramas diferentes. Examinar. ...................................................................................  25 
 1054 AUSTRIA Y PAÍSES NÓRDICOS. Lote d 18 cartas circuladas durante la 2ª Guerra Mundial La mayoría con censuras 

nazis. Muy buena calidad. ..............................................................................................................................................  LIBRE 
 1055 AUSTRIA. Colección de 103 S.P.D. diferentes entre los años 1974/84. ..............................................................................  20 
 1056 AUSTRIA. Colección de 155 S.P.D. entre los años 1960 y 1996. Diferentes. Examinar. ....................................................  20 
 1057 BÉLGICA. Ø 126/31 en 5 sobres no circulados. Cat. +435 €. ..............................................................................................  12 
F 1058 BRASIL. Carta circulada de Brasil a Berlín. Año 1934. Recortada lado izquierdo. ..............................................................  40 
F 1059 BRASIL. Carta circulada de Brasil a Berlín. Año 1938. Correo aéreo. .................................................................................  30 
 1060 CANADÁ. Colección de 111 S.P.D. entre los años 1947 y 1980, diferentes. Examinar. ......................................................  LIBRE 
F 1061 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta circulada de Praga a Francia, el 4/6/35. Correo aéreo. Muller nº 85. ...................................  20 
F 1062 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta circulada de Praga a New York, el 3/8/1936. Correo Aéreo. ................................................  20 
 1063 CHECOSLOVAQUIA. Colección de 113 S.P.D. diferentes. Examinar. ................................................................................  LIBRE 
 1064 CHILE. Lote de 8 sobres, primeras emisiones/años 20. .......................................................................................................  42 
 1065 CHIPRE. Pequeña colección de sobres remitidos por el servicio filatélico de Chipre, con bonitos franqueos 

conmemorativos. Entre los años 1991/1999. Buen conjunto. Presentado en álbum. Cat. 110 €. ..................................  20 
F 1066 COLOMBIA. Carta de Barranquilla a Alemania, el 2/4/37. ...................................................................................................  20 
 1067 COLOMBIA. Lote de 12 cartas 1er. Centenario, interesantes. Examinar. ............................................................................  55 
F 1068 CONGO BELGA. 2 E.P. sobrecargados, principios de siglo XX. Uno circulado. Raros. ......................................................  18 
 1069 CONGO BELGA. Lote de 40 postales antiguas de diferentes series. La mayoría nuevas. Raro conjunto. Examinar. ........  25 
F 1070 CUBA. Carta circulada por correo aéreo de Habana a New York, el 16/3/1949. Marca de censura a la llegada. ...............  LIBRE 
F 1071 ECUADOR. Carta circulada de Quito a Panamás. Matasellos "Correo Aéreo - Pangra", el 2/6/1931. Espectacular 

franqueo con 15 sellos, 4 al dorso. .................................................................................................................................  30 
F 1072 ECUADOR. Carta circulada por correo aéreo Quito a Lima. Espectacular franqueo. ..........................................................  55 
 1073 ESTADOS UNIDOS. Lote de 10 piezas de historia postal, 1er. Centenario. Examinar. ......................................................  42 
 1074 ESTADOS UNIDOS. Caja con cientos de piezas de historia postal. Examinar. ...................................................................  LIBRE 
 1075 ESTADOS UNIDOS. Colección de 212 sobres y tarjetas entero postales diferentes. Incluye antiguos, aéreos, dobles, 

sobrecargados, etc. Examinar. .......................................................................................................................................  LIBRE 
 1076 ESTADOS UNIDOS. Caja con más de 300 sobres circulados, años 60. Examinar. ............................................................  20 
 1077 ESTADOS UNIDOS. Caja con 170 piezas de Historia Postal, devueltas al destinatario. Raras por la marca de 

devolución. Años 90. Examinar. .....................................................................................................................................  25 
F 1078 ETIOPÍA. T.P. no circulada. Matasellos de favor de Adysabeba. Año 1931. .......................................................................  LIBRE 
F 1079 FRANCIA. Carta impresa circulada el 5/12/1870 por Ballón Monté "Le Lisieux". .................................................................  110 
 1080 FRANCIA. Lote de 196 frontales y cartas de Napoleón y sembradora. Con y sin sello. Montado en álbum. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  60 
 1081 FRANCIA. Lote de 12 cartas clásicas. Examinar. .................................................................................................................  75 
 1082 FRANCIA. 2 pequeños álbumes con 204 sobres entre los años 1920 y 2000. Hay piezas raras. Alto valor. Examinar. .....  55 
 1083 FRANCIA. Lote de 100 cartas años 50/60, circuladas. Examinar. .......................................................................................  16 
 1084 GRAN BRETAÑA. Lote de 6 cartas siglo XIX. Interesantes. ................................................................................................  24 
 1085 GRAN BRETAÑA. Lote de 20 cartas antiguas, algunas interesantes. Examinar. ................................................................  45 
 1086 GRAN BRETAÑA. Gran álbum con colección de aerogramas, incluye colonias. Total 258 piezas, mayoría nuevas. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  110 
F 1087 COLONIAS INGLESAS. Colección de 174 aerogramas, mayoría circulados. Destaca India Inglesa, con piezas de gran 

rareza. Hay representadas más de 20 colonias. Muy alto valor. Examinar. ...................................................................  350 
 1088 HOLANDA. Lote de 215 cartas años 50. Circuladas. Examinar. ..........................................................................................  34 
 1089 HUNGRÍA Y RUMANÍA. Lote de 21 cartas con censuras circuladas durante la 2ª Guerra Mundial. Algunas con 

censuras nazis. ...............................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1090 ITALIA. Envuelta circulada de Livorno a Sicilia. Año 1856. Muy bonita. ...............................................................................  40 
F 1091 ITALIA. Espectacular carta de Italia a Mahón (Baleares), el año 23/6/43. Bandas de censura y multitud de fechadores 

en el dorso. .....................................................................................................................................................................  18 
F 1092 LETONIA. 1814. Carta de Riga a Lisboa(Portugal). Depositada en el correo en Holanda. Marca lineal ÁMSTERDAM. ....  120 
 1093 LIECHTENSTEIN. Colección de 85 S.P.D. diferentes. Examinar. ........................................................................................  LIBRE 
 1094 LIECHTENSTEIN. Colección de 140 tarjetas máximas diferentes. Entre los años 1978 y 1984. ........................................  30 
 1095 MÉXICO. Lote de 30 piezas de historia postal con sellos de Miguel Hidalgo. Examinar. ....................................................  32 
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 1096 MÉXICO. Lote de 100 piezas de historia postal sobre la emisión de M. Hidalgo. Examinar. ...............................................  70 
 1097 MÉXICO. Lote de 8 sobres del siglo XIX y principio del XX. Hay piezas interesantes. Examinar. .......................................  65 
 1098 NACIONES UNIDAS. Fichero con decenas de sobres 1er. día. Examinar. .........................................................................  LIBRE 
 1099 NIGERIA. Caja con cientos de piezas de historia postal. Examinar. ....................................................................................  LIBRE 
 1100 POLONIA. Colección de 112 E.P. diferentes. Examinar. ......................................................................................................  LIBRE 
 1101 PORTUGAL. Lote de 41 sobres nuevos y circulados. Años 60/70. Variados. ......................................................................  18 
 1102 PORTUGAL. Lote de 36 E.P. mayoría nuevos, entre años 70/80. Muy variados. ................................................................  20 
 1103 RUMANIA, BULGARIA Y GRECIA. Lote de 19 carta circuladas durante la 2ª Guerra Mundial. Con censuras nazis. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1104 RUSIA Y HUNGRÍA. Lote de 12 sobres circulados entre los años 1950 y 1962. Franqueos filatélicos. ..............................  LIBRE 
 1105 RUSIA. Lote de 8 cartas circuladas de los años 50. Buenos franqueos filatélicos. Buena calidad. .....................................  LIBRE 
 1106 SUECIA. Colección de 53 E.P. diferentes. Examinar. ..........................................................................................................  LIBRE 
 1107 SUECIA. Colección entre los años 1953 y 2004 compuesta por 112 S.P.D. diferentes. Series completas. Examinar. .......  LIBRE 
 1108 SUECIA. Caja con cientos de piezas de historia postal. Examinar. .....................................................................................  LIBRE 
F 1109 SUIZA. Tarjeta circulada correo aéreo en Lausana. Con viñeta especial. Año 1924. Preciosa. ..........................................  35 
F 1110 SUIZA. Tarjeta circulada en el Meeting Internacional de Ginebra, 31/5/25. Con viñeta especial. Preciosa.........................  35 
F 1111 SUIZA. Sobre circulado con matasellos especial "Fete Aviation 1925", en Lausana. Con viñeta especial. .........................  35 
 1112 SUIZA. Lote de 68 cartas y E.P. circulados. Destaca 1er. Centenario. Examinar. ...............................................................  75 
 1113 SUIZA. Conjunto de 45 documentos de cada emisión entre los años 1969 y 1975 (no completos). Cada uno con sello y 

matasellos 1er. día. Examinar. .......................................................................................................................................  LIBRE 
 1114 SUIZA. Colección de 82 documentos oficiales entre los años 1975 y 1984. Montada en á bum. ........................................  25 
F 1115 SUIZA. Importante colección de entero postales nuevos y circulados, entre los años 1867 y 1967. Montado en 

gran álbum. Incluye fajas para periódicos, sobres, tarjetas, aerogramas, etc. En total 407 piezas. Muy alto 
valor. Examinar. ............................................................................................................................................................  400 

 1116 YUGOSLAVIA. Colección de 70 S.P.D. diferentes. Examinar. .............................................................................................  LIBRE 
F 1117 ZANZÍBAR. Carta certificada de Zanzíbar a Inglaterra, el 26/8/52. Espectacular franqueo. ................................................  30 
 
  LOTES 
 1118 PAÍSES EUROPEOS. Lote de decenas de piezas de Historia Postal, 2º Centenario. Destaca Alemania. Montado en 

álbum. Examinar. ............................................................................................................................................................  18 
 1119 PAÍSES SUDAMERICANOS. Lote de 75 sobres circulados, diferentes épocas. Examinar. ................................................  22 
 1120 Lote de miles de franqueos mecánicos recortados. Todas épocas. Examinar. ....................................................................  LIBRE 
 1121 Lote de 150 sobres, cartas y E.P. mundiales. Diferentes. Examinar. ...................................................................................  10 
 1122 Lote de sobres mundiales (incluye España). También incluye algunos sellos. Imprescindible examinar. ...........................  18 
 1123 Caja con cientos de sobres conmemorativos mundiales, no circulados. 2º Centenario. Examinar. .....................................  25 
 1124 Buen lote de 100 aerogramas mundiales, mayoría antiguos. Destacan Colonias Inglesas. Alto valor. Examinar. ..............  25 
 1125 Lote de 7 cartas mundiales, todas tasadas. Mayoría antiguas. Examinar. ...........................................................................  30 
 1126 Lote de 184 piezas de Historia postal mundial, desde prefilatelia hasta 1900. Algunas interesantes. Examinar. ................  90 
 1127 Gran caja con cientos de piezas de Historia Postal mundial, incluye España. 1er. Centenario. Hay piezas interesantes. 

También algunos sellos mundiales (nuevos). Muy alto valor. Examinar. .......................................................................  150 
 1128 Gran álbum con 116 piezas antiguas clásicas mundiales, mayoría en usado. Enteros postales, sobres, aerogramas, 

postales, etc. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  200 
 
  PRIMEROS VUELOS 
F 1129 ALBANIA. Sobre circulado primer vuelo Tirana/Valona, el 19/5/27. Espectacular franqueo. ...............................................  50 
F 1130 ARGELIA. Tarjeta circulada primer vuelo Alger/París, el 20/4/30. Tarjeta conmemorativa primera exposición filatélica 

internacional África del norte. .........................................................................................................................................  27 
F 1131 ARGENTINA. Carta certificada de Buenos Aires a Estados Unidos, el 18/2/1930. Manuscrito "Inauguración línea aérea 

Buenos Aires-New York". Al dorso multitud de marcas. .................................................................................................  30 
F 1132 ARGENTINA. Carta con la marca primer vuelo Buenos Aires - New York, el 18/7/46. Marca "Vuelo no se efectuó". 

Muller nº 131. ..................................................................................................................................................................  20 
F 1133 BOLIVIA. Sobre circulado primer vuelo La Paz/Río de Janeiro, 25/7/30. Franqueada con la serie aérea completa. Muller 

nº 24. Precioso y muy raro. .............................................................................................................................................  70 
F 1134 BRASIL. Sobre circulado primer vuelo Río Janeiro/La Paz, el 28/8/30. Muller nº 61. Precioso. ..........................................  45 
F 1135 BULGARIA. Sobre circulado con Av. 1 y 4, primer vuelo Sofia/Varna, el 8/11/27. Raro. .....................................................  35 
F 1136 CUBA. Sobre circulado primer vuelo Habana/Miami, el 5/12/1928. .....................................................................................  27 
F 1137 CUBA. Carta primer vuelo Habana-Cozumel (México), el 7/3/31. ........................................................................................  20 
F 1138 DINAMARCA. Sobre circulado primer vuelo Horsens-Kobenhavn, el 7/9/36. Bonito. ..........................................................  35 
F 1139 REPUBLICA DOMINICANA. Carta circulada de Santo Domingo a Santiago de Cuba. Sobre conmemorativo del primer 

vuelo firmado por el piloto, el 20/2/1928. ........................................................................................................................  20 
F 1140 ECUADOR. Carta circulada primer vuelo Latacunga a Guayaquil, el año 1932. Cat. Muller nº 83. .....................................  70 
F 1141 FILIPINAS. Carta a Filipinas. Marca "Second Madrid-Manila Flight", el 11/7/32. .................................................................  40 
F 1142 FILIPINAS. Carta con la marca "Madrid-Manila Special Flight - Flier Manila-Iloilo", el 22/7/1932. .......................................  40 
F 1143 GUATEMALA. Ø Av. 16/18 en carta circulada por correo aéreo a Chicago. Manuscrito "Primer vuelo Barrios-Miami", el 

6/12/1931. Muller nº 50. ..................................................................................................................................................  35 

                
        

                 
                
              
             
                  
                
                   
                    
                
             

 
    

                  
     

                 
                 
                     

             
          

                  

        
                   
                  
                  
                  
               
             
                   
                          
                
                
                
            
                
                
                
                
               
                 
              
              
                     
                 
                   
                
                  
                     
                 
                       
              
               
               
                  
                    
                     
                         
             
             
               



55

                    
                     
               
               
            
                
                 
                   

    
                     
                    
            
                     
               

                  
                  
                   

                 
                       

       
                    

                   
                
     

            
                

 
   
                  

     
               
               
               
                 
                 
                   
               
                    
                   

            
                 

        
 
    

               
               

       
                 

           
                     

      
                   

         
                   
                   
             
             
              
                 

          
                    
               
                  
                   

       

F 1144 HUNGRÍA. Tarjeta circulada primer vuelo Budapest-Szeged, el 13/4/25. Espectacular franqueo de sellos aéreos y 
viñeta conmemorativa. Muller nº 24. ...............................................................................................................................  35 

F 1145 JAPÓN. Carta circulada 1er. Vuelo Fukukoka a Haha, el 13/9/1956. Muy bonito. ...............................................................  20 
F 1146 MACAO. Carta circulada primer vuelo Macao-Estados Unidos, el 28/4/37. Muy bonita. .....................................................  30 
F 1147 PANAMÁ. Carta circulada primer vuelo Panamá-Estados Unidos, el 10/2/1929. ................................................................  20 
F 1148 PANAMÁ. Carta circulada primer vuelo Panamá-Ecuador, el 23/5/1929. ............................................................................  20 
F 1149 PANAMÁ. Carta circulada primer vuelo "Colón - Argentina", el 8/10/1929. Muller nº 31a. ...................................................  27 
F 1150 SUDÁFRICA. Carta circulada de Druban a Londres. Marca primer vuelo 22/1/1932. ..........................................................  20 
F 1151 SUIZA. Tarjeta circulada 1er. Vuelo Basel/Schaffhausen, el 2/7/26. Con viñeta especial. Muller 175a. Preciosa. .............  35 
F 1152 SUIZA. Sobre circulado con la marca primer vuelo Ginebra-Antillas, el 14/6/48. Reexpedido a Cuba. Raro. .....................  35 
F 1153 TÚNEZ. Tarjeta circulada primer vuelo Túnez/Marsella, el 16/5/32. Muller nº 18. ...............................................................  27 
F 1154 TUNICIA. Carta circulada primer vuelo Tunis-Ámsterdam, el 15/6/37. .................................................................................  30 
 
  TEMA ZEPPELIN 
F 1155 ALEMANIA IMPERIO. Frontal circulado correo aéreo de Frankfurt a Las Palmas, el 17/9/38. Marca "DEUTSCHE POST 

EUROPA SURAMERIKA". ..............................................................................................................................................  LIBRE 
F 1156 BRASIL. Carta circulada de Brasil a Checoslovaquia, el 29/10/1932. Marca del Zeppelín. .................................................  40 
F 1157 BRASIL. Carta circulada de Florianopolis a Barcelona, el año 1933. Muy bonita. ...............................................................  30 
F 1158 ESPAÑA. Ø E.P. 69 más franqueo complementario (664, 670, 671 y 673). Manuscrito "Por el dirigible Conde Zeppelin / 

Por el Graff Zeppelín". Marca Alemana "Mit Luftpost befordert-Luftpostmamt Stutgart". Dirigido a Alemania. 
Circulado vía aérea, sin marcas del Zeppelín. ...............................................................................................................  50 

F 1159 FRANCIA. Antigua postal con imagen de un Zeppelin, circulada con franquicia militar. Rara. ............................................  20 

 ESPAÑA – SELLOS Y SERIES EN CANTIDAD 
 1160 1851. 6 Ctos. Lote de 47 sellos usados muy escogidos. Hay con variedades. Examinar. ...................................................  50 
 1161 Ø 52. Lote de 40 sellos anulados a pluma. En bloque de 10+10+20. ..................................................................................  18 
 1162 * 144(3) y 147. Alegoría. 4 y 25 Cts. Examinar. Cat. 140 €. .................................................................................................  12 
 1163 * 213(3), 214(2), 217(2), 218 y 221. Pelón. Bastante bonitos. Cat. 449 €. ...........................................................................  25 
 1164 * 250(2), 253(3) y 252(3). Cadete. Examinar. Cat. 489 €. ....................................................................................................  35 
 1165 ** F.R. 11/18. 4 Series. Cat. 64 €. .........................................................................................................................................  22 
 1166 ** 490(25) y 494(14). Vaquer. 2 y 20 Cts. Centrajes aceptables. Cat. 330 €. .......................................................................  22 
 1167 ** 658. 25 Cts. Pablo Iglesias. 2 Sellos muy bien centrados, uno ligera rotura y otro esquina roma. Cat. 224 €. ................  LIBRE 
 1168 ** 665. Personajes. 15 Cts. 270 sellos. Examinar. Cat. 540 €. .............................................................................................  30 
 1169 ** 674. Personajes. 4 Ptas. 136 sellos. Examinar. Cat. 435 €. .............................................................................................  20 
 1170 ** 685. Personajes. 25 Cts. 315 sellos. Examinar. Cat. 315 €. .............................................................................................  15 
 1171 ** 731/40. Personajes. 2 Series. Centrajes bonitos. .............................................................................................................  20 
 1172 ** 733. Personajes. 15 Cts. 100 Sellos. Examinar. Cat. 200 €. ............................................................................................  8 
 1173 ** 736. Personajes. 40 Cts. 367 sellos. Examinar. Cat. 1376 €. ...........................................................................................  50 
 1174 ** 739. Personajes. 60 Cts. 400 sellos. Examinar. Cat. 600 €. .............................................................................................  35 
 1175 ** 739. Personajes. 60 Cts. 400 Sellos. Examinar. Cat. 900 €. ............................................................................................  35 
 1176 ** 742/44. 3 series de cada. Lujo. Cat. 120 €. .......................................................................................................................  18 
 1177 ** 745(783), 746(239), 747(86), 748(616), 749(249) y 750(218). Cifras. Cat. 880 €. ...........................................................  30 
 1178 ** 751(323), 752(323) y 753(51). Alegoría. Cat. 245 €. ........................................................................................................  10 
 1179 ** 770. 1 Pta. 197 sellos. Cat. 88 €. ......................................................................................................................................  10 
 1180 ** 789/90. Defensa de Madrid. 2 Series, ligeras sombras en el nº 790. Cat. 100 €. .............................................................  LIBRE 
 1181 ** 789. Defensa de Madrid. 38 sellos, algunos óxido. Cat. 294 €. ........................................................................................  18 
 1182 ** 789/90. Defensa de Madrid. 6 series. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 300 €. .....................................................  18 
 1183 ** 789/90. Defensa de Madrid. 2 Series. Ligeras sombras del tiempo. .................................................................................  25 
 1184 ** 802(8), 803(20), 804(8), 806(14), 807(9), 808(11), 810(9) y 811(9). Cat. 267 €. ..............................................................  18 
 1185 ** 814(795), 815(18), 816(20), 817(230), 818(155), 821(236) y 826(259). Cifras, Cid e Isabel. Cat. 796 €. ........................  30 
 1186 ** 833. Año Jubilar. 15 Cts. 50 Sellos. Examinar. Cat. 150 €. ..............................................................................................  LIBRE 
 1187 ** 840 y 866. 4 de cada. Invisibles sombras del tiempo en el primer valor. Cat. 140 €. .......................................................  20 
 1188 ** 845/46 /16) y 840(2). Lujo. Cat. 272 €. ..............................................................................................................................  22 
 1189 ** 914(102) y 915(3200). Cifras y Cid. Cat. 1155 €. ..............................................................................................................  25 
 1190 ** 916(208) y 917(1600). Cifras y Cid. Cat. 800 €. ................................................................................................................  30 
 1191 ** 917. Cid. 1000 sellos. En bloques de 4. Examinar. Cat. 450 €. ........................................................................................  18 
 1192 ** 919(76), 920(121), 921(35), 922(46), 924(24), 925(6), 927(8) y 928(126). Franco. Examinar. Cat. 600 €. .....................  35 
 1193 ** 936/38. Tuberculosos. Sin el aéreo. 20 Sellos de cada, centrajes de lujo. Cat. 97 €. ......................................................  10 
 1194 ** 970/71. Tuberculosos. 20 sellos de cada (falta el valor clave de la serie, el nº 972). Cat. 260 €. ....................................  22 
 1195 ** 983. Dr. Thebussem. 3 Sellos. Bien centrados. ................................................................................................................  25 
 1196 ** 1000(207) y 1001(194). Franco. Cat. 1995 €. ...................................................................................................................  60 
 1197 ** 1040 (25), 1041(77) y 1043(58). Tuberculosos. Cat. 99 €. ...............................................................................................  10 
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 1198 ** 1044/61. Franco. 6 Series sin el 70 Cts. ni el 4 Ptas. Cat. 216 €. .....................................................................................  18 
 1199 ** 1044/61. Franco. 4 Series sin el 70 Cts. Cat. 160 €. .........................................................................................................  22 
 1200 ** 1048A. Franco. Valor complementario. 8 Sellos. Bonitos. Examinar. ...............................................................................  20 
 1201 ** 1060. Franco. 90 Cts. 400 Sellos. Examinar. Cat. 200 €. .................................................................................................  10 
 1202 ** 1066(30), 1067(250) y 1069(30). Cat. 96 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1203 ** 1108. Fernando. 90 Cts. 79 sellos. Examinar. Cat. 79 €. ..................................................................................................  LIBRE 
 1204 ** 1111. Fernando. 68 sellos. Cat. 523 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
 1205 ** 1166/68. Loyola. 50 Series en 2 bloques. Cat. 187 €. ......................................................................................................  20 
 1206 ** 1180/82. Telégrafos. 4 Series. Cat. 112 €. ........................................................................................................................  45 
 1207 ** 1192/94. Montserrat. 75 Sellos en hojas. Cat. 60 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 1208 ** 1196/2000. Forjadores. 80 series en hoja. Cat. 104 €. .....................................................................................................  10 
 1209 ** 1206/08. Sagrado Corazón. 80 Series. Cat. 48 €. ............................................................................................................  LIBRE 
 1210 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. Cat. 85 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
 1211 ** 1961/62. Personajes. 50 series en hojas. Cat. 362 €. .......................................................................................................  20 
 1212 ** 1982/87. Turismo. 50 series en hojas. Cat. 90 €. ..............................................................................................................  LIBRE 
 1213 ** 2055/57. Lepanto. 50 series en hojas. Cat. 107 €. ............................................................................................................  10 
 1214 ** 2252/53. H.B. España '75. 5 Juegos de hojitas. Cat. 90 €. ...............................................................................................  10 
 1215 ** 2252/53. H.B. España'75. 5 Juegos misma numeración. ..................................................................................................  16 
 1216 ** 3204/09. Descubrimiento. 5 juegos de hojitas. Cat. 37 €. .................................................................................................  LIBRE 
 1217 ** 3204/09. Descubrimiento de América - Colón. 12 juegos completos de hojitas. Cat. 90 €. ..............................................  24 
 1218 ** 3609/13A (MP62). 3 Minipliego Caballos años 1998. Doblados por la mitad. Cat. 102 €. ................................................  15 
 1219 ** 3711AC. 2 Carpetillas '150 Aniv. Primer Sello Español". Cat. 200 €. ...............................................................................  40 
 1220 ** 3711AC. 4 Carpetillas '150 Aniv. Primer Sello Español". Cat. 400 €. ...............................................................................  60 
 1221 **. 24 Series completas de Escudos, en grandes bloques. Cat. 600 €. ................................................................................  60 
 1222 Trajes. 12 Series en bloque. Cat. 72 €. .................................................................................................................................  14 

 ESPAÑA – PRUEBAS OFICIALES 
 1223 ** 1/2. Expaña'75. ..................................................................................................................................................................  15 
 1224 ** 3. Espamer '80. Cat. 37 €. .................................................................................................................................................  LIBRE 
 1225 ** 4/5. España'82. ..................................................................................................................................................................  16 
 1226 ** 4/5. Mundial de Fútbol. ......................................................................................................................................................  20 
 1227 ** 6/7. Familia Real. ...............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1228 ** 10. Exfilna '86. ...................................................................................................................................................................  22 
 1229 ** 11. Rumbo '92. ..................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1230 ** 11. Rumbo '92. ..................................................................................................................................................................  20 
 1231 ** 14. Exfilna '87. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1232 ** 14. Exfilna '87. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1233 ** 14. Exfilna'87. Cat. 84 €. ...................................................................................................................................................  16 
F 1234 ** 15. Natalicio. Cat. 120 €. ...................................................................................................................................................  30 
 1235 ** 16. Fesofi. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1236 ** 16. Fesofi. Cat. 84 €. .........................................................................................................................................................  24 
 1237 ** 17. Cuerpo de Correos. .....................................................................................................................................................  8 
 1238 ** 17. Carlos III. Cat. 63 €......................................................................................................................................................  10 
 1239 ** 17. Carlos III. Cat. 50 €......................................................................................................................................................  24 
 1240 ** 20/22. Pruebas del año 1990. Cat. 101 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1241 ** 22. Exfime '90. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1242 ** 23/24. Pruebas del año 1991. Cat. 54 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1243 ** 25/27. Pruebas del año 1992. Cat. 56 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1244 ** 28/30. Pruebas del año 1993. Cat. 54 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1245 ** 31/33. Pruebas del año 1994. Cat. 52 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1246 ** 34/36. Pruebas del año 1995 (sin 37/56). Cat. 55 €. .........................................................................................................  LIBRE 
F 1247 ** 37/56. Autonomías. ...........................................................................................................................................................  130 
 1248 ** 57/61. Pruebas del año 1996. Cat. 72 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1249 ** 62/64. Pruebas de año 1997. Cat. 59 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1250 ** 65/67. Pruebas del año 1998 (sin 64A/D). Cat. 36 €. ........................................................................................................  LIBRE 
 1251 ** 68/71. Pruebas del año 1999. Cat. 43 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1252 ** 72/73. Pruebas del año 2000. Cat. 24 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1253 ** 74/76. Pruebas del año 2001. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1254 **. Estuche Silos 2001. Contiene 2 hojas bloque, 2 hojas recuerdo, Medalla de plata, SPD, sello y un CD. .......................  10 
 1255 **. Estuche Silos 2001. Contiene 2 hojas bloque, 2 hojas recuerdo, Medalla de plata, SPD, sello y un CD. .......................  10 
 1256 ** 75/77. Pruebas del año 2002. Cat. 24 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
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 1257 ** 77/79. Pruebas del año 2002. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
 1258 ** 80/82. Pruebas del año 2003. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1259 ** 80/82. Pruebas del año 2003. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1260 ** 83/85. Pruebas del año 2004. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1261 ** 83/85. Pruebas del año 2004. Cat. 36 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1262 ** 86/91. Pruebas del año 2005. Cat. 24 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1263 ** 92/93. Pruebas del año 2006. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1264 ** 94/95. Pruebas del año 2007. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1265 ** 94/95. Pruebas del año 2007. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1266 ** 96/97. Pruebas del año 2008. Cat. 28 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 1267 ** 98/100. Pruebas del año 2009. Cat. 42 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1268 ** 98/100. Pruebas del año 2009.. Cat. 42 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1269 ** 101/103. Pruebas del año 2010. Cat. 42 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1270 ** 104/06. Pruebas del año 2011. Cat. 42 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1271 ** 107/10. Pruebas del año 2012. Cat. 62 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1272 ** 115/19. Pruebas del año 2014. Cat. 112 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1273 ** 130/35. Pruebas del año 2017. .........................................................................................................................................  35 
F 1274 Homenaje Filatélico nº 1. Mingote. Año 2005. ......................................................................................................................  10 
F 1275 Homenaje Filatélico nº 2. Ramón Carandé. Año 2006. .........................................................................................................  10 
F 1276 Homenaje Filatélico nº 3. Camilo José Cela. Año 2007. Cat. 75 €. ......................................................................................  15 
F 1277 Homenaje Filatélico nº 4. Rafael Alvarez Sereix. Año 2008. ................................................................................................  10 
F 1278 Homenaje Filatélico nº 5. Dr. Thebussem. Año 2009. Cat. 75 €. ..........................................................................................  15 
F 1279 Homenaje Filatélico nº 6. Isabel II. Año 2010. ......................................................................................................................  8 
F 1280 Homenaje Filatélico nº 8. Back Penny. Año 2012. ................................................................................................................  8 
F 1281 Prueba colectiva Catedrales 2012. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 1282 Prueba colectiva Puentes de España 2013. .........................................................................................................................  LIBRE 
F 1283 Grabado del 2015 "Patrimonio Mundial - Cuevas Altamira", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico 

de Madrid. .......................................................................................................................................................................  8 
F 1284 Grabado del 2015 "5º Santa Teresa de Jesús", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de Madrid. ..  8 
F 1285 Grabado del 2016 "4º Centenario fallecimiento Cervantes", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico 

de Madrid. .......................................................................................................................................................................  8 
F 1286 Grabado del 2016 "300 Años de Correos España", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de 

Madrid. ............................................................................................................................................................................  8 
F 1287 Homenaje Filatélico nº 13. Felipe VI. Año 2018. ...................................................................................................................  8 
F 1288 Grabado del 2018 "Ciudades de España - Sevilla", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de 

Madrid. ............................................................................................................................................................................  8 
F 1289 Homenaje Filatélico nº 14. Centenario Palacio Comunicaciones Madrid. Año 2019. ...........................................................  8 
F 1290 Grabado del 2019. "Patrimonio Arquitectónico", distribuido únicamente a los abonados del servicio filatélico de Madrid. .  8 
F 1291 Homenaje Filatélico nº 15. Cobid'19. Año 2020. ...................................................................................................................  10 
F 1292 Grabado del 2020 "Patrimonio Mundial de España - Tarragona y Gran Canaria", distribuido únicamente a los abonados 

del servicio filatélico de Madrid. ......................................................................................................................................  10 

ESPAÑA – LOTES Y COLECCIONES 
 1293 Ø 48. Estudio de 47 sellos con diferentes matasellos rueda de carreta 1/63. Faltan 12, 24, 25, 28, 35, 39, 42, 49, 52/55, 

58, 59, 61 y 62. ...............................................................................................................................................................  40 
 1294 Lote de 18 sellos usados, entre los nº 51 y 148. Todos diferentes. Examinar. Cat. 390 €. ..................................................  30 
 1295 7 sellos entre los años 1866 y 1868. Hay matasellos raros. Examinar. ................................................................................  35 
 1296 * 118 y 121. Amadeo.5 y 10 Cts. Bastante bonitos. Cat. 49 €. .............................................................................................  LIBRE 
 1297 * 131, 132, 133, 136 y 138. Examinar. Cat. 142 €. ...............................................................................................................  16 
 1298 * 131(2), 135(2), 137(5) y 138(2). Alegoría. Examinar. Cat. 325 €. ......................................................................................  30 
 1299 Clasificador con sellos clásicos usados. Incluye algo de otros países. Examinar. ...............................................................  12 
 1300 Clasificador con más de 1400 sellos usados, desde época clásica a Juan Carlos. Ideal para fechadores, carterías, 

lineales, mudos, etc. Se adjuntan 21 cartas/frontales con fechadores de Argentina, Cuba y México. Examinar. .........  30 
 1301 * 213, 215, 219, 220, 221 y 225. Pelón. Examinar. Cat. 248 €. ............................................................................................  18 
 1302 * 213/17, 219, 221/23 y 226. Pelón. Centrajes aceptables. Cat. 350 €. ...............................................................................  28 
 1303 * 292/96. Centrajes normales. ...............................................................................................................................................  25 
F 1304 Lote de 33 sellos nuevos con y sin goma, dentados y sin dentar de la serie Iberoamericana terrestre y aérea. Incluye * 

61 y 93. ...........................................................................................................................................................................  200 
 1305 Lote de emisiones de Goya y Colón, año 1930. En nuevo y usado. Examinar. ...................................................................  25 
 1306 */**. Lote de sellos del Cadete/Medallón/Vaquer, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 253 €. .......................................  16 
 1307 Lote de sellos pertenecientes a la serie 583/91, en distintas cantidades. Algunos óxido. Examinar. Cat. 270 €. ................  8 
 1308 Lote de sellos nuevos sin fijasellos en distintas cantidades. Mayoría época República/Estado Español. Buena calidad. 

Examinar. Cat. +240 €. ...................................................................................................................................................  20 
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 1309 ** 1002/04, 1012/14 y 1037/39. 4 Series de cada. ................................................................................................................  35 
 1310 Caja con miles de sellos nuevos y usados, 1er. Centenario. Incluye viñetas, locales, etc. Examinar. .................................  25 
 1311 Clasificador con cientos de sellos usados con matasellos del 1er. Centenario. Buen conjunto. Examinar..........................  80 
 1312 Lote de cientos de sellos y series en nuevo y usado, mayoría 1er. Centenario. En fichas. Alto valor. Buen conjunto. .......  200 
 1313 Lote de cientos de sellos del 1er. y 2º Centenario, con matasellos muy variados. En 10 fichas grandes. Examinar. .........  25 
 1314 Lote de sellos, series y H.B. del 1er. y 2º Centenario. En 15 fichas grandes. Nuevos sin fijasellos. Alto valor. Examinar. .  35 
 1315 Clasificador con sellos y series del 1er. y 2º Centenario, en nuevo y usado. Incluye H.B., moderno, etc. Examinar. .........  35 
 1316 ** 1091 (UPU) y 1096(Isabel 2,80). Los dos en bloques de 4. Un sello de cada tiene sombras del tiempo. Examinar. 

Cat. 200 €. ......................................................................................................................................................................  18 
 1317 ** 1092/96, 1116/17(2), 1119/20 y 1130/31(3). Algún valor calidad regular. Cat. 326 €. ......................................................  26 
 1318 Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1950 y 1965. Hay valores interesantes. 

Algunos con óxido. Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................  30 
 1319 ** 1102, 1142, 1196/98, 1199, 1961/62 y 1401/05. Cat. 54 €. ..............................................................................................  LIBRE 
 1320 Lote de series en su mayoría, con H.B. 2º Centenario. Nuevas sin f jasellos. En 10 fichas grandes. Alto valor. Examinar.  30 
 1321 Lote de H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. En distintas cantidades. Examinar. ................................................................  20 
 1322 Lote de sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Examinar. Cat. 252 €. .................................................  24 
 1323 Lote de cientos de sellos usados, destacan H.B. en usado. Examinar. ...............................................................................  25 
 1324 Lote de sellos y series, en nuevo mayoría sin fijasellos. En 10 fichas. Alto valor. Examinar. ..............................................  30 
 1325 3 clasificadores pequeños con series y H.B. nuevas sin fijasellos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 436 €.............  42 
 1326 Caja con cientos de sellos/series nuevas y usadas. Hay valores interesantes. Clasificado en fichas. Muy alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  250 
 
  STOCKS 
 1327 Magnífico stock de sellos y series mayoría 1er. Centenario. Hay valores interesantes. En nuevo y usado. 

Montado en fichas. Muy alto valor. Examinar. ...........................................................................................................  600 
 1328 2 archivadores con stock de sellos nuevos y usados, 1er. y 2º Centenario. En sobrecitos. Incluye viñetas, etc. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1329 Gran clasificador con stock de miles de sellos usados, años 70/80. Buen conjunto. Examinar. ..........................................  20 
 
  AÑOS COMPLETOS 
 1330 ** Año 1995 completo con H.B. .............................................................................................................................................  LIBRE 
 1331 ** Año 1998 completo, con H.B. Facial 27€. .........................................................................................................................  15 
 1332 **. Año 1998 y 1999 completo, montado en hojas Filabo. Examinar. ...................................................................................  35 
 1333 ** Año 1999 completo, con H.B. Facial 37€. Falta minipliego Caballos. ...............................................................................  16 
 1334 ** Año 1999 completo, en hojas Edifil. Examinar. .................................................................................................................  60 
 1335 ** Año 2000 completo, con H.B. Facial 43€. Sin H.B. Carlos V y Caballos. .........................................................................  24 
 1336 ** Año 2000 completo. Falta 3716, 3722 y 3759. Facial aprox. 43 €. ...................................................................................  18 
 1337 ** Año 2001 completo, con H.B. Facial 41€. .........................................................................................................................  18 
 1338 ** Año 2001 completo, con H.B. Facial 41€. .........................................................................................................................  20 
 1339 ** Año 2001 completo, con H.B. Facial 164€. En bloques de 4. ...........................................................................................  75 
 1340 ** Año 2001 completo, con H.B. Facial 164€. En bloques de 4. ...........................................................................................  80 
 1341 ** Año 2002 completo, con H.B. Facial 62€. .........................................................................................................................  24 
 1342 ** Año 2002 completo, con H.B. Facial aprox. 240€. En bloques de 4. A falta de: 3912/23 y 3936/41(hay dos). ................  120 
 1343 ** Año 2003 completo, con H.B. Facial 64€. .........................................................................................................................  30 
 1344 ** Año 2004 completo, con H.B. Facial 79€. .........................................................................................................................  38 
 1345 ** Año 2004 completo, con H.B. Facial aprox. 310€. En bloques de 4. A falta de: 4083/4084, 4130 y 4052/59. .................  160 
 1346 **. Año 2005 completo. Facial 61 €. ......................................................................................................................................  30 
 1347 ** Año 2005 completo, con H.B. Facial 61€. .........................................................................................................................  32 
 1348 ** Año 2006 completo, con H.B. Facial 76 €. Falta nº 4193. .................................................................................................  38 
 1349 ** Año 2006 completo, con H.B. Facial 76 €. Falta nº 4193. .................................................................................................  40 
 1350 ** Año 2007 completo, con H.B. Facial 62€. .........................................................................................................................  28 
 1351 ** Año 2008 completo, con H.B. Facial 65 €. ........................................................................................................................  32 
 1352 ** Año 2008 completo, con H.B. Facial 260€. En bloques de 4. A falta 4368/75 (solo hay 1). .............................................  140 
 1353 ** Año 2009 completo, con H.B. Facial 67€. .........................................................................................................................  45 
 1354 ** Año 2010 completo, con H.B. Facial 71€. .........................................................................................................................  38 
 1355 **. Año 2010 aparentemente completo, montado en hojas Filabo. .......................................................................................  50 
 1356 ** Año 2010 completo, con H.B. Facial +260€. En bloques de 4. A falta de: 4565/68, 4581/83, 4589/91 y 4595/97. ..........  135 
 1357 ** Año 2011 completo, con H.B. Facial 76€. .........................................................................................................................  40 
 1358 ** Año 2012 completo, con H.B. Facial 81€. .........................................................................................................................  45 
 1359 ** Año 2012 completo, con H.B. En bloques de 4. Facial 324€. ...........................................................................................  170 
 1360 ** Año 2013 completo, con H.B. Facial 86€. .........................................................................................................................  45 
 1361 ** Año 2014 completo, con H.B. Facial 104€. Falta nº 4838/45. ...........................................................................................  50 
 1362 ** Año 2015 completo, con H.B. Facial 111 €. Falta 4996 y 5010/11. ..................................................................................  50 
 1363 ** Año 2015 completo, con H.B. Facial 111 €. Falta nº 4996, 5010/11 y 5005/07. ...............................................................  55 
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 1364 ** Año 2016 completo, con H.B. Facial 117€. Sin nº 5084....................................................................................................  60 
 1365 Libro de correos del año 2017. Sin sellos. ............................................................................................................................  LIBRE 
 1366 ** Año 2019 completo, con H.B. En l bro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ...............................................................................................................................................................................  150 
 1367 ** Año 2020 completo, con H.B. En l bro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ...............................................................................................................................................................................  170 
 
  COLECCIONES 
 1368 Principio de colección montado en álbum Philos, entre los años 1850 y 1966. Hay muy pocos sellos, ideal para 

aprovechar álbum. Examinar. .........................................................................................................................................  20 
 1369 Principio de colección montado en álbum Philos, entre los años 1850 y 1964. Básicamente todo lo que hay es 2º 

Centenario, nuevo con fijasellos y usado. Examinar. .....................................................................................................  30 
 1370 Resto de colección montado en hojas, mayoría en usado. 1er. Centenario. Examinar. ......................................................  20 
 1371 Colección montada en álbum Filabo, entre los años 1950 y 1965. Muy completa (a falta de las piezas más caras). 

Algunos sellos sombras del tiempo. Examinar. ..............................................................................................................  100 
 1372 Colección montada en á bum Olegario, entre los años 1955 y 1969. Prácticamente completa. Con hojitas. Nuevo sin 

fijasellos en su mayoría. Examinar. ................................................................................................................................  50 
 1373 Colección montada en hojas Majó, entre los años 1961 y 1974. Sellos y series nuevas sin fijasellos. ...............................  12 
 1374 Colección montada en á bum Filabo, entre los años 1993 y 1998. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye 

aerogramas y E.P. ..........................................................................................................................................................  70 
 1375 Colección montada en álbum. Sellos mayoría nuevos con fijasellos. Mayoría 2º Centenario (hay poco del 1º). Examinar.  20 
 1376 Colección de minipliegos entre los nº 1 y 77 (años 1977/2001). Todos nuevos sin fijasellos. No incluyen los 'A'. 

Montado en hojas. Cat. 1815 €. ....................................................................................................................................  750 
 
  FALSOS FILATÉLICOS 
 1377 (*) 74F. 2 Ctos. Raro. Falso filatélico. ...................................................................................................................................  LIBRE 
F 1378 Ø 152F. Falso filatélico. Muy raro. Dictamen CEM. ..............................................................................................................  15 
 1379 (*) 156F. Correo Carlista. 10 Sellos más una prueba. Examinar. .........................................................................................  LIBRE 
 1380 * 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Falso filatélico. ..........................................................................................................................  10 
 1381 ** 1083. Canarias. Falso filatélico. ........................................................................................................................................  15 

 EXTRANJERO – LOTES Y COLECCIONES 
 1382 AFGANISTÁN. Lote de sellos antiguos nuevos y usados. Montado en 3 fichas. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1383 ALBANIA. Clasificador con sellos y series, mayoría en usado. Todas épocas. Examinar. ..................................................  15 
 1384 ALBANIA. Clasificador con sellos y series usadas, años 25/80. Examinar. .........................................................................  25 
 1385 ALBANIA. Clasificador con series nuevas en su mayoría, diferentes épocas. Muy variadas. Examinar. Cat. 864 €. ..........  60 
 1386 ALBANIA, BULGARIA Y CHECOSLOVAQUIA. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos, temáticas. Todas diferentes. 

Entre los años 1950 y 1981. Destacan hojitas pintura y no dentadas de Albania. Cat. 2037 €. ....................................  130 
 1387 ALBANIA. Principio de colección montado en á bum. Entre los años 1913 y 1978. En nuevo y usado. Examinar. ............  35 
 1388 BAVIERA. Buen lote de sellos antiguos en usados montado en 4 fichas. Incluye 5 E.P. ilustrados especiales RR.1849-

1920. Incluye sellos sin dentar, Weimar, servicio, telégrafos, etc. Alto valor. Examinar. ...............................................  60 
 1389 BAYERN. Clasificador con sellos nuevos y usados. Todos etiquetados. Examinar. Cat. 527 €. .........................................  25 
 1390 DANZIG. Lote de sellos de todas épocas, en nuevo y usado. Montado en hojas de álbum. Examinar. ..............................  25 
 1391 MEMEL. Lote de sellos y series en 7 fichas. Mayoría en nuevo. Examinar. ........................................................................  30 
 1392 SARRE. Lote de sellos de todas las épocas, en nuevo y usado. Montado en hojas de álbum. Examinar...........................  35 
 1393 SARRE. Clasificador con sellos nuevos y usados (mayoría en nuevo - 200 €). Todo etiquetado. Examinar. Cat. 347 €. ...  20 
 1394 ALEMANIA IMPERIO. ** 671, 675/83, 748/59 y 791/803. Cat. 115 €. ..................................................................................  10 
 1395 ALEMANIA IMPERIO. Resto de colección montado en á bum Lindner. Sellos nuevos y usados. Examinar. ......................  40 
 1396 ALEMANIA IMPERIO. Ocupaciones Allenstein y Silesia. Colecciones montadas en hojas de álbum. Sellos usados. Hay 

pocos sellos. Examinar. ..................................................................................................................................................  LIBRE 
 1397 ZONA ALIADA FRANCESA. Lote de 22 sellos nuevos y usados, de las 3 zonas (Baden, Renania y Wurtemberg). 

Examinar. Cat. 490 €. .....................................................................................................................................................  35 
 1398 ANTIGUOS ESTADOS ALEMANES. Ficha con sellos mayoría usados, destacan: Alemania del Norte 19/21, Tour & 

Taxis 11, Hanover 13 y Hamburgo 22. Examinar. Cat. 550 €. .......................................................................................  50 
 1399 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos usados, todas épocas (llega años 2000). Examinar. ..................................  14 
 1400 ALEMANIA Y BERLÍN. Clasificador con emisiones básicas, carnets y hojitas. Entre los años 1975 y 1994. Todo 

diferente. Cat. 1415 €. ....................................................................................................................................................  105 
 1401 ALEMANIA FEDERAL. Ø. Años 1981 y 1990 aparentemente completos. Cat. 549 €. ........................................................  35 
 1402 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en hojas, entre los años 1957 y 1976. Nuevo sin fijasellos. ............................  30 
 1403 BERLÍN. Bonita colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1990. Series mayoría usadas. 

Muy completa. Hay sellos interesantes. Alto valor. Examinar. .......................................................................................  40 
 1404 BERLÍN. Colección montada en álbum Safe, entre los años 1948 y 1990. No completa. Sellos y series usadas. 

Examinar. Cat. +2200 €. .................................................................................................................................................  60 
 1405 BERLÍN. Colección montada en álbum Safe, entre los años 1977 y 1990. Completa. Nuevo y usado. Examinar. Cat. 

375 €. ..............................................................................................................................................................................  30 
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 1406 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Ø 38/40 y (*) 15/24. Examinar. Cat. 160 €. ...........................................................................  16 
 1407 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en álbum, entre los años 1971 y 1976. Sellos nuevos sin f jasellos. ....  26 
 1408 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en clasificador, bastante completa. Compuesta por 2900 sellos 

nuevos y usados. Examinar. ...........................................................................................................................................  100 
 1409 ALEMANIAS. Clasificador con sellos nuevos y usados. En distintas cantidades. Todas épocas. Examinar. ......................  LIBRE 
 1410 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados, diferentes épocas y cantidades. Examinar. .................................................  20 
 1411 ALEMANIAS. Cajita con sellos nuevos y usados. En fichas y sueltos. Comprende Imperio, Federal, Democrática, 

Berlín, Ocupaciones, etc. Examinar. ..............................................................................................................................  25 
 1412 ALEMANIA, FRANCIA Y GRAN BRETAÑA. Lote de sellos del 1er. Centenario, mayoría usados. Examinar. Cat. 845 €. .  30 
 1413 ALEMANIAS. Clasificador con sellos usados. Desde Imperio al año 2017. Total 2.000 sellos diferentes. Examinar. Cat. 

2000 €. ............................................................................................................................................................................  36 
 1414 ALEMANIAS. Gran stock con miles de sellos y series mayoría en usado. Hay valores interesantes. Montado en 6 

clasificadores y un álbum. Muy alto valor. Examinar. .....................................................................................................  120 
 1415 ARGENTINA. Clasificador con pequeña colección con sellos mayoría usados, todas épocas. No repetido. Examinar. .....  30 
 1416 ARGENTINA. Lote de carnets nuevos, modernos. Variados. Examinar. Cat. 148 €. ...........................................................  15 
 1417 AUSTRIA. * 732/38, 755/62 y 779/81. Cat. 70 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
 1418 AUSTRIA. ** 765/8, 788/90, 845/9. Buena calidad. Cat. 340 €. ...........................................................................................  35 
 1419 AUSTRIA. ** 777, 839, 841 y 853/54. Cat. 55 €. ..................................................................................................................  LIBRE 
 1420 AUSTRIA. ** 838, 840 y 967. Cat. 69 €. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 1421 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, años 1930/70. Máximo 3 de cada. ..................................  30 
 1422 AUSTRIA. Clasificador con sellos mayoría usados, 1er. 2º Centenario. Se incluye algo de Alemania Imperio. Examinar.  20 
 1423 AUSTRIA. Lote de sellos y series del 1er. Centenario, mayoría en usado. Alto valor. Examinar. .......................................  50 
 1424 AUSTRIA. Lote de sellos y series usadas, entre los nº 1665 y 2038. Calidad de lujo. Cat. 359 €. ......................................  20 
 1425 AUSTRIA. ** Años 1986/1995 aparentemente completos. Cat. 603 €. ................................................................................  70 
 1426 AUSTRIA. Pruebas en negro sin dentar de las series de Navidad de los años 2001, 2005, 2011 y 2012...........................  LIBRE 
 1427 AUSTRIA. Pruebas en negro de la serie Navidad de los años 2002, 2005, 2006, 2007 y 2012. .........................................  LIBRE 
 1428 AUSTRIA. Clasificador con sellos, series y H.B. 2º Centenario. Nuevo sin f jasellos. Examinar. ........................................  LIBRE 
 1429 AUSTRIA. Lote de 500 sellos usados. Todos diferentes. De todas épocas. Muy buena calidad. ........................................  20 
 1430 AUSTRIA. Clasificador con sellos usados, todas épocas. Examinar. ...................................................................................  20 
 1431 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series usadas, todas épocas. Alto valor. Examinar. ....................................................  35 
 1432 AUSTRIA. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin f jasellos. Diferentes épocas. Hay valores interesantes. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  80 
 1433 AUSTRIA. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta años '70. Sellos y series mayoría 

nuevas, con fijasellos. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .........................................................................  180 
 1434 AUSTRIA. Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta 1987. Sellos y series mayoría en usado. Bien 

representada. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  260 
 1435 AUSTRIA. Colección montada en clasificador, entre los años 1946 y 1969. Desde 1958 prácticamente completa. Series 

nuevas con y sin fijasellos. Cat. 332 €. ...........................................................................................................................  24 
 1436 AUSTRIA. Colección montada en clasificador, entre los años 1946 y 1981. Sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Algunos valores repetidos. Más de 1600 sellos. Examinar. ...........................................................................................  60 
 1437 AUSTRIA. Colección montada en clasificador, entre los años 1959 y 1991, casi completa. Todo nuevo sin fijasellos, 

buena calidad. Incluye algo anterior y posterior. Hay relación. ......................................................................................  70 
 1438 AUSTRIA. Colección montada en álbum Bolaffi, entre los años 1969 y 1979. Completa. Nuevo sin fijasellos. ..................  35 
 1439 AUSTRIA. Colección montada en hojas Faro, entre los años 1970 y 1972.  Completa a falta de los nº 1207 y 1207. 

Nuevo sin fijasellos. Cat. 68 €. ........................................................................................................................................  LIBRE 
 1440 AUSTRIA. Colección montada en álbum, entre los años 1973 y 1981. Muy completa. En nuevo sin fijasellos. Buena 

calidad. ............................................................................................................................................................................  20 
 1441 AUSTRIA. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1973 y 1999. Completa, nueva sin fijasellos (solo 

falta nº 1342). Muy buena calidad. Cat. 1414 €. .............................................................................................................  80 
 1442 BÉLGICA. Clasificador con sellos usados entre los años 1849 y 1974. No repetido. Examinar. .........................................  40 
 1443 BÉLGICA, FRANCIA Y POLONIA. Lote de series y H.B. todas diferentes, entre los años 1939 y 1960. Examinar. Cat. 

981 €. ..............................................................................................................................................................................  70 
 1444 BÉLGICA. Fichero con miles de sellos mayoría en nuevo. 1er. y 2º Centenario. Clasificado en sobres. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1445 BÉLGICA. Clasificador con sellos y series usadas. 1er. y 2º centenario. Alto valor. Examinar. ..........................................  45 
 1446 BÉLGICA. Clasificador con resto de colección, sellos usados entre los años 1975 y 1996. Examinar. ...............................  LIBRE 
 1447 BÉLGICA Y LIECHTENSTEIN. Lote de series y carnets temáticos. Todo diferente. Entre los años 1998 y 2007. Facial 

103 Euros. .......................................................................................................................................................................  50 
 1448 BÉLGICA Y PORTUGAL. Lote de series temáticas, todas diferentes. Entre los años 2000 y 2018. Nuevas sin fijasellos. 

Facial 80 €. .....................................................................................................................................................................  40 
 1449 BÉLGICA. Año 2005 aparentemente completo. Series, hojitas y carnets nuevos sin f jasellos. Incluye emisiones 

conjuntas con Turquía y Singapur. Facial 65 €...............................................................................................................  24 
 1450 BÉLGICA. Año 2006 aparentemente completo. Series, hojitas y carnets nuevos sin fijasellos. Facial 74 €. .......................  32 
 1451 BÉLGICA Y HUNGRÍA. Lote de series, H.B. y minihojas temáticas. Todas diferentes. Entre los años 2004 y 2020. 

Nuevas sin fijasellos. Facial 194 Euros. .........................................................................................................................  80 
 1452 BÉLGICA. Gran clasificador con cientos de sellos usados en distintas cantidades. 2º Centenario. Examinar. ...................  LIBRE 
 1453 BÉLGICA. Pequeño clasificador con sellos y series nuevas. Todas épocas. Examinar. Cat. 635 €. ...................................  30 
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 1454 BÉLGICA. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas, con y sin fijasellos. Destaca 1er. Centenario. Muy variado. 
Examinar. Cat. 1400 €. ...................................................................................................................................................  60 

 1455 BÉLGICA. Resto de colección montado en álbum Puigferrat, entre los años 1949 y 1972. Sellos usados. Examinar. .......  25 
 1456 BÉLGICA. Principio de colección montado en clasificador. Sellos usados. Todas épocas. Alto valor. Examinar. ...............  40 
 1457 BÉLGICA. Pequeña colección no completa montada en gran clasificador, entre los años 1940 y 2000. Series, H.B. y 

carnets nuevos sin fijasellos. Todo etiquetado. Incluye alguna prueba oficial en negro. Buena calidad. Cat. 1400 €. ..  80 
 1458 BÉLGICA. Colección montada en clasificador, entre los años 1950 y 1975. Sellos y series usadas. Examinar. ................  110 
 1459 BHUTAN. Clasificador con hojitas y minihojas nuevas sin fijasellos, entre los años 1995 y 2005. Todas diferentes. Cat. 

525 €. ..............................................................................................................................................................................  65 
 1460 BOHEMIA Y MORAVIA. Ø 20/120 más Periódicos 1/19, Tasas 1/14 y Servicio 1/24. País completo excepto la primera 

serie (1/19). Cat. 64 €. ....................................................................................................................................................  10 
 1461 BOLIVIA, BRASIL Y HONDURAS. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos. Años 70/80. Examinar. .............  20 
 1462 BOSNIA. Lote de sellos nuevos y usados, muy variados. Entre los años 1878 y 1916. Incluye algo de Austro-Hungría. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  35 
 1463 BRASIL. Conjunto de 126 sellos usados y 25 sobres circulados. Años 60/70. Examinar. ...................................................  18 
 1464 BULGARIA. Libreta con sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 200 €. ..............................................  LIBRE 
 1465 BULGARIA. Clasificador con series nuevas, mayoría sin fijasellos. Entre años 50 y 80. Muy variado. Examinar. ..............  40 
 1466 BULGARIA. Pequeña colección montada en hojas. Sellos y series nuevas. Todas épocas. Examinar. .............................  20 
 1467 BULGARIA. Principio de colección montado en clasificador, sellos usados. 2º Centenario. Examinar. ..............................  20 
 1468 BULGARIA. Colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 1955. Sellos mayoría en nuevo. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  75 
 1469 CEILÁN. ** H.B. 1. 10 Hojitas sin dentar. Tema Pájaros. Cat. 175 €. ...................................................................................  15 
 1470 CHEQUIA, HUNGRÍA Y INDONESIA. Lote de series y H.B. nuevas fijasellos, entre los años 2010 y 2019. Facial 78 €. ..  28 
 1471 CHECOSLOVAQUIA. Selección de series y hojitas (mayoría) temáticas. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Hay 

sin dentar taras. Cat. 1187 €. ..........................................................................................................................................  75 
 1472 CHECOSLOVAQUIA, HUNGRÍA Y NACIONES UNIDAS. Lote de series, hojitas y pruebas, nuevas sin fijasellos. Todas 

diferentes. Examinar. Cat. 1931 €. .................................................................................................................................  130 
 1473 CHECOSLOVAQUIA. **. Lote de 17 hojitas dentadas y sin dentar. Diferentes. Todas temáticas. Cat. 600 €. ...................  35 
 1474 CHECOSLOVAQUIA. Buen stock de miles de sellos y series usadas. Todas las épocas representadas. Montado en 3 

clasificadores. Alto valor. Examinar. ...............................................................................................................................  60 
 1475 CHECOSLOVAQUIA. Resto de colección montado en clasificador, sellos mayoría usados. 2º Centenario. Examinar. .....  LIBRE 
 1476 CHECOSLOVAQUIA. Bonita colección montada en álbum Philos, desde primeras emisiones hasta el año 1992. Sellos 

y series usadas. Bien representada. Alto valor...............................................................................................................  90 
 1477 CHILE. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, muy variadas. Entre los años 1983 y 1999. Inusual conjunto. 

Examinar. Cat. 1158 €. ...................................................................................................................................................  150 
 1478 CHINA. Lote de 14 fichas del servicio filatélico de diversas emisiones, años 2000. Series nuevas sin fijasellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  15 
 1479 CHINA. 3 Carpetas-souvenir emitidas por correos, con los sellos y H.B.: Devolución Hong Kong a China (1997), 

Centenario de la Rep. Pop. China (1999) y Mundial de Fútbol (2002). ..........................................................................  38 
 1480 CHINA, VIETNAM Y COREA. Clasificador con sellos y H.B. usadas. Diferentes épocas. Examinar. .................................  25 
 1481 CHINA. ** Año 1992 completo, con H.B................................................................................................................................  25 
 1482 CHINA. Lote de 5 carnets nuevos, años 80. Diferentes. Cat. 375 €. ....................................................................................  85 
 1483 CHINA. Lote de cientos usados antiguos, en distintas cantidades. Examinar. .....................................................................  200 
 1484 CHIPRE TURCO Y TURQUÍA. Pequeñas colecciones no completas entre los años 1956 y 1992. Series y H.B. en 

nuevo sin fijasellos. Montado en clasificador. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 850 €. .........................................  55 
 1485 COLOMBIA, CHILE Y COSTA RICA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos, temáticas. Años 

60/80. Examinar. .............................................................................................................................................................  30 
 1486 CONGO BELGA. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Años 60/80. Temáticos. Examinar. ..........  30 
 1487 CONGO BELGA. Lote de sellos usados montado en 4 fichas. Incluye 10 E.P. nuevos, 4 de ellos dobles. Examinar. .......  36 
 1488 COREA DEL NORTE. Lote de sellos y series, entre los años 1948 y 1998. En nuevo y usado. Examinar. ........................  18 
 1489 COREA DEL SUR. Lote de hojitas nuevas con y sin fijasellos. Variadas. Examinar. Cat. 313 €. ........................................  30 
 1490 COREA DEL SUR. Hoja de clasificador con sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos. Variadas. Examinar. Cat. 476 

€. .....................................................................................................................................................................................  50 
 1491 COREA DEL SUR. 4 Fichas con sellos y H.B. En nuevo y usado. Diferentes épocas. Examinar. ......................................  40 
 1492 COREA DEL SUR. Clasificador con 14 minihojas y 82 hojas, entre los años 1995 y 2008. Todas diferentes, nuevas sin 

fijasellos. Cat. 480 €. .......................................................................................................................................................  75 
 1493 CRETA. 2 fichas con sellos antiguos nuevos y usados. Incluye la serie de Tasas 2/5 de la oficina Inglesa en Heraklion. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1494 CUBA. Lote de sellos usados en hojas, en distintas cantidades. Entre los años 1899 y 1982. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1495 CUBA. Colección montada en 2 clasificadores, desde primeras emisiones (correo Español) hasta el año 2000. Sellos, 

series y H.B. usadas de muy buena calidad. Todos numerados. Examinar. Cat. 1905 €. .............................................  110 
 1496 CUBA. Colección montada en 2 clasificadores, entre los años 1929 y 1976. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. No 

completa pero bien representada. Buena calidad. Alto valor. Examinar. .......................................................................  300 
 1497 CUBA. Colección montada en 2 clasificadores, entre los años 1993 y 2015. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. No 

completa. Buena calidad. Examinar. ..............................................................................................................................  140 
 1498 DINAMARCA. Ø 73/83, 105/10 y 112/15. Examinar. Cat. 112 €. .........................................................................................  15 
 1499 DINAMARCA. Clasificador con sellos usados. 2º Centenario. Examinar. ............................................................................  20 
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 1500 DINAMARCA - NORUEGA Y FEROE. Clasificador con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. ...............................  15 
 1501 DINAMARCA, YUGOSLAVIA Y PORTUGAL. Clasificador con sellos usados, todas épocas. Examinar. ...........................  15 
 1502 DINAMARCA. Clasificador con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. .....................................................................  15 
 1503 DINAMARCA. Principio de colección montado en hojas Facit. Entre los años 1851 y 1972. Sellos y series usadas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 1504 ECUADOR, MÉXICO Y NICARAGUA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos, temáticas. Años 

70/80. Examinar. .............................................................................................................................................................  30 
 1505 ECUADOR. Lote de sellos y series nuevas, con y sin f jasellos. Variadas. Examinar. Cat. 411 €. ......................................  50 
 1506 ECUADOR. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos usados, todos 

numerados al dorso en lápiz. Muy buena calidad. Cat. 1311 €. .....................................................................................  140 
 1507 REPÚBLICA DOMINICANA. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos 

usados, todos numerados al dorso en lápiz. Muy buena calidad. Cat. 587 €. ...............................................................  70 
 1508 EGIPTO Y TURQUÍA. Clasificador con 405 sellos usados diferentes. Variados. Examinar. ...............................................  15 
 1509 EGIPTO. Lote de miles de sellos mayoría usados, en 4 clasificadores. Todas épocas. Alto valor. Examinar. ....................  80 
 1510 EGIPTO. Colección de sellos y series nuevas con y sin fijasellos. Entre año 50 y 80. Con algunas H.B. ...........................  25 
 1511 ÉPIRO. Ficha con 18 sellos antiguos, dentados y sin dentar. Examinar. .............................................................................  LIBRE 
 1512 ESTADOS UNIDOS. Ficha con 23 sellos usados 1er. Centenario. Examinar. Cat. 160 €. ..................................................  16 
 1513 ESTADOS UNIDOS. Lote de cientos de sellos mayoría antiguos, con valores interesantes. En nuevo y usado. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  25 
 1514 ESTADOS UNIDOS. Libros de correos con los sellos y series de los años 1981/85. Prácticamente completos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  10 
 1515 ESTADOS UNIDOS. Pequeña colección montada en clasificador. Desde años 30 hasta años 70. Series y H.B. nuevas 

mayoría sin f jasellos. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................  80 
 1516 ESTADOS UNIDOS. Colección montada en 3 álbumes Faro, entre los años 1847 y 1984. Sellos y series en 

nuevo y usado. No completa. Buena base para iniciar colección. Primera parte en usado. Muy alto valor. ......  900 
 1517 ETIOPÍA. 3 fichas con sellos nuevos y usados mayoría 1er. Centenario. Destaca primera serie de correo aéreo. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1518 FEROE. Colección montada en álbum, entre los años 1975 y 2004. Series, H.B. y carnets nuevo sin fijasellos. 

Aparentemente completa. Cat. +2000 €. ........................................................................................................................  250 
 1519 FILIPINAS. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Años 40/80. Buena calidad. ...........................................  30 
 1520 FIUME. Lote de 6 fichas con sellos nuevos y usados. Examinar. ........................................................................................  24 
 1521 FINLANDIA. Pequeña colección no completa montada en clasificador, entre los años 1945 y 1998. Series, H.B. y 

carnets nuevos sin fijasellos. Todo etiquetado. Buena calidad. Se incluye algo de Aland. Cat. 675 €. .........................  45 
 1522 FINLANDIA. Colección montada en libros de correos, entre los años 1991 y 1998. Completos. Series nuevas sin 

fijasellos. Alto valor facial. Cat. 745 €. ............................................................................................................................  75 
 1523 FRANCIA. Ø 1, 3(2), 4(5), 12. 39C y 43. Calidad diversa. Examinar. Cat. 2105 €. ..............................................................  75 
 1524 FRANCIA. Lote de H.B. nuevas, entre los nº 7 y 69, llegado a la época Euro. Algunas duplicada. Examinar ....................  40 
 1525 FRANCIA. Ø 119/23. Merson. Cat. 98 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 
 1526 FRANCIA. ** 305 y 436/39. Cat. 145 €. ................................................................................................................................  LIBRE 
 1527 FRANCIA. * 883/87, 891/96 y 833A. Cat. 73 €. ....................................................................................................................  20 
 1528 FRANCIA. Serie de Colis Postaux emitida en los años 44/60, en usado. Completa. Examinar. Cat. 290 €. .......................  40 
 1529 FRANCIA. Lote de series nuevas mayoría sin f jasellos, entre los años 1944 y 1970. Montado en hojas de álbum. ..........  60 
 1530 FRANCIA. Pequeño lote de sellos mayoría usados, 1er. Centenario. Examinar. ................................................................  LIBRE 
 1531 FRANCIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Años 60/70. Muy variadas. Incluye aéreos, 

preobliterados, servicio y carnets. Examinar. .................................................................................................................  50 
 1532 FRANCIA. Todas las pruebas de color del año 1999. En total 58. .......................................................................................  95 
 1533 FRANCIA. Pruebas de color del año 2001. En total 49. .......................................................................................................  95 
 1534 FRANCIA. ** Año 2001 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin fijasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  25 
 1535 FRANCIA. ** Año 2002 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin fijasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  22 
 1536 FRANCIA. ** Año 2003 bastante completo. Series mayoría nuevas, sin fijasellos. Montado en hojas de álbum. ...............  35 
 1537 FRANCIA. ** Año 2006 completo a falta del nº 3975. Incluye H.B., aéreos y Servicio. Cat. 475 €. .....................................  100 
 1538 FRANCIA. Gran clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Destaca Tema Pintura. 

Buena calidad. Examinar. ...............................................................................................................................................  20 
 1539 FRANCIA. 2 Clasificadores con sellos y series nuevas sin f jasellos, mayoría 2º Centenario. Hay también carnets. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1540 FRANCIA. Lote de 20 series completas, 240 sellos usados. Todas diferentes. Muy modernas. Buena calidad. Examinar.  20 
 1541 FRANCIA. Lote de 20 series completas, 240 sellos usados. Todas diferentes. Muy modernas. Buena calidad. Examinar.  20 
 1542 FRANCIA. Clasificador con sellos usados de todas épocas. Examinar. ..............................................................................  30 
 1543 FRANCIA. Clasificador con 700 sellos usados diferentes, modernos. Examinar. ................................................................  35 
 1544 FRANCIA. Resto de colección en hojas de clasificador. Todas épocas. En nuevo y usado. Examinar. ..............................  LIBRE 
 1545 FRANCIA. Bonita colección montada en hojas de clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1982. Sellos 

nuevos y usados. Bien representada. Hay valores interesantes. Muy alto valor. Examinar. .........................................  70 
 1546 FRANCIA. Colección montada en hojas Scott, entre los años 1870 y 1969. Sellos y series mayoría usadas. No 

completa. Examinar. .......................................................................................................................................................  120 
 1547 FRANCIA. Colección montada á bum Majó, desde primeras emisiones hasta el año 1969. Sellos y series en nuevo y 

usado. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. .................................................................................................  130 
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 1548 FRANCIA. Colección montada en 3 á bumes Cafisa, entre los 1900 y 1978. Buen conjunto para iniciar colección. Series 
nuevas con y sin fijasellos. Buena calidad. ....................................................................................................................  250 

 1549 FRANCIA. Colección montada en hojas Safe, entre los años 1900 y 1940. Con valores interesantes. En nuevo y 
usado. Examinar. ..........................................................................................................................................................  600 

 1550 FRANCIA. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1944 y 1962. Sellos y series mayoría en nuevo. Bastante 
completa. Alto valor. Examinar. ......................................................................................................................................  50 

 1551 FRANCIA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1945 y 1961, no completa. Series nuevas prácticamente 
todas sin fijasellos. Buena calidad. Cat. 1227 €. ............................................................................................................  70 

 1552 FRANCIA. Colección entre los años 1950 y 1959 (y algo posterior), prácticamente completa. Falta algunas series 
aéreas. Todo nuevo sin fijasellos. Montado en hojas Cafisa. Cat. +1900 €. ..................................................................  170 

 1553 FRANCIA. Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1970 y 1990. Prácticamente completa. Nuevo sin f jasellos.  100 
 1554 FRANCIA. Colección entre los años 1991 y 1997, en álbum Edifil. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Hay algunos 

carnets. Examinar. ..........................................................................................................................................................  130 
 
  COLONIAS FRANCESAS Y ÁREA 
 1555 ARGELIA. Stock de sellos de Paquetes Postales, años 40. En nuevo. Todo etiquetado. Examinar. Cat. 2430 €. .............  80 
 1556 COMORES. Lote de series y hojitas nuevas sin fijasellos. Destacan 12 raras hojitas del año 2000. Cat. 417 €.................  40 
 1557 MARRUECOS, MALI Y MADAGASCAR. Clasificador con sellos y series nuevas mayoría sin fijasellos, años 60/70. Muy 

variado. Examinar. ..........................................................................................................................................................  25 
 1558 MÓNACO. */Ø 73/103, Tasas 11/12 y Pre. 42/49, 54/57 y 66/85. Cat. 130 €. .....................................................................  LIBRE 
 1559 MÓNACO. ** 383/85, 503/09, Av. 25/29, Av. 59 y H.B. 16. Cat. 160 €. ...............................................................................  10 
 1560 MÓNACO. ** 503/09 y Av. 87/90A. Cat. 141 €. ....................................................................................................................  8 
 1561 MÓNACO. Clasificador con sellos nuevos variados. Todas épocas (llega a 1990). Examinar. ...........................................  30 
 1562 MÓNACO. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Destacan modernas. Examinar. ........................................  70 
 1563 MÓNACO. Colección montada en hojas, entre los años 1921 y 1983. Nuevo mayoría sin fijasellos. No completa. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  180 
 1564 MÓNACO. Preciosa colección montada en 3 álbumes. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Desde 

primeras emisiones hasta el año 1993. Desde 1922 bastante completa. Buena calidad. Cat. +9200 €. ..............  500 
 1565 MÓNACO. Colección entre los años 1967 y 1969, dos de cada (en parejas). Nuevo sin fijasellos. Prácticamente 

completos. En sobrecitos. Cat. 268 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
 1566 SAINT PIERRE ET MIQUELON. 9 H.B. entre los nº 5 y 13 (años 1995/2005). Nuevas sin fijasellos. Cat. 127 €. ..............  15 
 1567 OCEANÍA/POLINESIA. Colección montada en hojas. Sellos y series nuevas con fijasellos. Desde años 30/70. Bastante 

bien representada. Cat. 2408 €. .....................................................................................................................................  190 
 1568 POLINESIA. ** 15/16 y 36/41. Cat. 75 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 
 1569 POLINESIA. ** Av. 11/13, 16, 89/91 y 154. Cat. 173 €. ........................................................................................................  25 
 1570 POLINESIA Y TAAF. 6 Fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos. Variadas. Examinar. ............................................  40 
 1571 TAAF. ** 1, 2/7, 19 y 55/60. Cat. 197 €. ................................................................................................................................  25 
 1572 TAAF. ** Av. 20, 41A y 43A. Cat. 145 €. ...............................................................................................................................  15 
 1573 TAAF. 2 fichas con series nuevas con fijasellos, primeras emisiones. Hay valores interesantes. Examinar. Cat. 781 €. ...  50 
 1574 TAAF. Años 1996, 1997 y 1999. Completos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Precio de salida inferior al facial. ...........  25 
 1575 TCHAD. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Temáticas. Años 60/80. Examinar. .........................  30 
 1576 TOGO, GABÓN Y DJIBOUTI. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/80. Temático. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1577 COLONIAS FRANCESA Y FRANCIA. Clasificador con sellos y series, nuevo y usado. Diferentes épocas. Examinar. .....  LIBRE 
 1578 COLONIAS FRANCESAS. Gran clasificador con stock de sellos nuevos, países de la letra "A". Destaca Andorra. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  100 
 
 
 1579 GRAN BRETAÑA. Lote de 24 sellos de 1 Penique rojo, todos con número de plancha. Se adjuntan 70 E.P. y sobres 

mayoría circulados años 30/40. Examinar ......................................................................................................................  60 
 1580 GRAN BRETAÑA. 4 Fichas con sellos clásicos usados. Entre nº 3 y 104. Muy alto valor. Examinar. ................................  85 
 1581 GRAN BRETAÑA. Ø 34, 62, 70, 79 y 89. Calidad regular. Cat. 482 €. ................................................................................  35 
 1582 GRAN BRETAÑA. Lote de 10 fichas, con sellos de Reina Vitoria a Jorge VI. Mayoría valores nuevos. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1583 GRAN BRETAÑA. Lote de 7 fichas con sellos usados entre los años 1880 y 1980. Destacan: 91/104 y 106/17. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1584 GRAN BRETAÑA. 2 Fichas con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. Cat. 198 €. ................................................  LIBRE 
 1585 GRAN BRETAÑA. 2 Fichas con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. Cat. 220 €. ................................................  LIBRE 
 1586 GRAN BRETAÑA. Buen conjunto de sellos usados de las primeras emisiones. Montado en 5 fichas. Destaca nº 1. 

Examinar. Cat. +3000 €. .................................................................................................................................................  65 
 1587 GRAN BRETAÑA. Ø 159/70, 179/82 y 187/99. Calidad diversa. Examinar. Cat. 205 €. ......................................................  18 
 1588 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos y series mayoría en nuevo. Años 60/80. Montado en hojas de clasificador. Examinar. .  25 
 1589 GRAN BRETAÑA. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, entre los años 1965 y 1990. Cat. 1137 €. ........................  90 
 1590 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados diferentes, bastante modernos. Examinar. ..................................................  15 
 1591 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos valores altos. Muy buena calidad. Alto valor. Examinar...........................  30 
 1592 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos muy modernos, en nuevo y usado. Montado en hojas. Examinar. ..................................  40 
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 1593 GRAN BRETAÑA. Stock de sellos modernos usados, en clasificador de 16 páginas. Examinar. .......................................  LIBRE 
 1594 GRAN BRETAÑA. Clasificador (64 páginas) con stock de sellos usados modernos. Examinar. .........................................  10 
 1595 GRAN BRETAÑA Y JAPÓN. Clasificador con stock de sellos mayoría usados. En distintas cantidades. Examinar. .........  20 
 1596 GRAN BRETAÑA. Clasificador (32 páginas) con stock de sellos usados modernos. Examinar. .........................................  30 
 1597 GRAN BRETAÑA. Stock montado en clasificador con sellos usados mayoría 2º Centenario. Destaca parte moderna. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  35 
 1598 GRAN BRETAÑA. Colección de Carnets entre los años 1980 y 2007. Incluye 24 Prestige. Todos nuevos. Cat. 1109 €. ..  180 
 1599 GRAN BRETAÑA. Pequeña colección montada en álbum, años 60/94. Series nuevas sin fijasellos. No completa. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  100 
 1600 GRAN BRETAÑA. Colección montada en clasificador, entre los años 1979 y 1984 más 1988/2014. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Alto valor facial. Cat. 5220 €. ..................................................................................................  700 
 
  COLONIAS INGLESAS Y ÁREA 
 1601 ALDERNEY. Lote de series entre los años 1997 y 2009. Incluye 22 H.B. y 9 carnets prestige. Todo nuevo sin fijasellos. 

Cat. 835 €. ......................................................................................................................................................................  120 
 1602 ANTIGUA. Clasificador con colección de series y H.B. nuevas sin f jasellos. Años 50/80. Examinar. Cat. +350 €. ............  30 
 1603 AUSTRALIA. 2 Fichas con sellos nuevos y usados, entre los años 1913 y 1928. Examinar. ..............................................  24 
 1604 AUSTRALIA. ** Año 1989 en libro de correos. Muy bonito. ..................................................................................................  LIBRE 
 1605 AUSTRALIA. Lote de sellos usados, todos valores altos. Algunos muy modernos. Muy buena calidad. Examinar. ...........  30 
 1606 AUSTRALIA. Gran clasificador con series. H.B. (101), minihojas (48) y carnets (25). Diferentes épocas. Incluye 19 

minihojas de las Olimpiadas de Sidney 2000. Cat. 3176 €. ...........................................................................................  300 
 1607 ISLAS CAIMÁN. Pequeña colección montada en clasificador. Series nuevas mayoría sin f jasellos. Desde 

aproximadamente años 50 hasta años 70. Muchas series temáticas. Examinar. Cat. 625 €. .......................................  35 
 1608 CANADÁ. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 70/80. Muy variadas. Destacan temáticas. .  30 
 1609 CANADÁ. Lote de 200 sellos usados, 6 H.B. usadas y 130 sobres, más 46 carnets nuevos (muy modernos). Examinar.  90 
 1610 CANADÁ. Gran clasificador con series, 123 H.B., 12 minihojas y 35 carnets. Entre los años 1995 y 2010. Destacan las 

23 H.B. del milenio, año 2000. Alto valor facial. Cat. 1271 €. .........................................................................................  190 
 1611 CEYLÁN. Oficina Británica. Telégrafos. 2 Fichas con sellos usados entre los años 1882 y 1906. Alto valor. Examinar. ....  20 
 1612 CHIPRE. Resto de colección bastante completo, entre los años 1974 y 1998. Series nuevas con y sin fijasellos. Cat. 

450 €. ..............................................................................................................................................................................  90 
 1613 CHRISTMAS. Pequeña colección montada en clasificador, con series nuevas mayoría sin fijasellos. Desde años 50 

hasta 70. Mayoría temáticas. Cat. 550 €. .......................................................................................................................  35 
 1614 GRENADA Y GRENADINES. Lote de series de Grenada (273€) y Grenada/Grenadines(345€) más otros países del 

Car be. Todo diferente y temático. Cat. 750 €. ...............................................................................................................  75 
 1615 GRENADA. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin f jasellos. Mayoría temáticas. 2º Centenario en su mayoría. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1616 GRENADA-GRENADINES. Principio de colección montado en clasificador. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. Mayoría 

temático. .........................................................................................................................................................................  40 
 1617 GRENADA. Colección montada en clasificador. 2º Centenario. Series y H.B. mayoría sin fijasellos. Series temáticas. 

Alto valor. Examinar. .......................................................................................................................................................  90 
 1618 GUERNSEY. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 60/80. Muy variadas. Examinar. ...........................  30 
 1619 HONG KONG. Lote de sellos usados. Despacho Británico y ocupación China. Examinar. .................................................  30 
 1620 HONG KONG. Lote de 8 hojitas nuevas sin f jasellos, entre los años 1996 y 2001. ............................................................  16 
 1621 HONG KONG. Precioso clasificador con 134 hojitas, 6 minipliegos y 2 carnets, entre los años 1997 y 2008. Todas 

diferentes. Alto valor facial. Cat. 1153 €. ........................................................................................................................  170 
 1622 IRLANDA. Clasificador con series, HB. y carnets nuevos sin f jasellos, entre los años 1990 y 2005. Cat. 1190 €. .............  140 
 1623 IRLANDA. Pequeña colección no completa montada en clasificador, entre los años 1950 y 2002. Series, H.B. y carnets 

nuevos sin fijasellos. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 900 €. ...............................................................................  65 
 1624 IRLANDA. Magnífica colección montada en 2 álbumes, entre los años 1977 y 1999. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Muy completa. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................................................  160 
 1625 JERSEY. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, mayoría duplicadas. Años 70/80. Examinar. .................................  25 
 1626 MALDIVAS. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 1971. Sellos y series nuevas 

con fijasellos. Examinar. Cat. 1124 €..............................................................................................................................  130 
 1627 MALTA. Clasificador con pequeña colección de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1949 y 1990. Todo 

etiquetado. Buena calidad. Cat. 740 €. ...........................................................................................................................  45 
 1628 MALTA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, años 60/80. Muy variadas. Examinar. ..............................................  30 
 1629 MALTA Y CHIPRE. Clasificador con series. H.B. y minihojas mayoría entre los años 1995 y 2005. Cat. 313 €. ................  45 
 1630 NAURU Y NORKFOLK. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin f jasellos. Años 60/80. Muy variado. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1631 NEVIS Y NIUE. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Años 50/80. Muy variado. Examinar. .........  35 
 1632 NUEVA ZELANDA. Clasificador con 270 sellos usados diferentes. Variados. Examinar. ....................................................  12 
 1633 PAPUA NUEVA GUINEA. Lote de series y 17 H.B. entre los años 1994 y 2002 y 2008. Algunas repetidas. Examinar. 

Cat. 240 €. ......................................................................................................................................................................  35 
 1634 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Todas épocas. Examinar. ...............................  15 
 1635 COLONIAS INGLESAS. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, todas alusivas a efemérides de la monarquía 

Británica, entre los años 1953 y 1986. Todas diferentes. Cat. 833 €. ............................................................................  65 
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 1636 COLONIAS INGLESAS. Lote de 19 fichas con series nuevas (mayoría sin fijasellos). Diferentes épocas. Hay valores 
interesantes. Examinar para valorar. ..............................................................................................................................  130 

 
 
 1637 GRECIA. 2 Fichas con sellos usados de las primeras emisiones. Muy alto valor. Examinar. ..............................................  45 
 1638 GRECIA. Clasificador con sellos y series usadas. Desde primeras emisiones hasta años 2000. Alto valor. Examinar. .....  45 
 1639 GRECIA. Lote de 162 sellos usados y 22 piezas de historia postal. Diversas épocas. Examinar. ......................................  20 
 1640 GRECIA. Pequeña colección no completa entre los años 1950 y 1996. Series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Todo 

etiquetado. Buena calidad. Cat. 635 €. ...........................................................................................................................  40 
 1641 GROENLANDIA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Examinar. .....................................  20 
 1642 GROENLANDIA. Clasificador con pequeña colección de sellos, series y H.B. nuevas y usadas. Incluye sellos antiguos 

de Antillas de Danesas. Todas épocas representadas. Alto valor. Examinar. ...............................................................  75 
 1643 GROENLANDIA. Colección montada en álbum Faro, desde primeras emisiones hasta el año 2009. Series, H.B. y 

carnets en nuevo sin fijasellos. Muy completa. Buena calidad. Cat. 3250 €. .........................................................  625 
 1644 GUATEMALA. Resto de colección montado en hojas de clasificador. Todas épocas. Mayoría en usado. Examinar. ........  15 
 1645 GUATEMALA. Colección montada en clasificador, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos usados, todos 

numerados al dorso en lápiz. Muy buena calidad. Cat. 1671 €. .....................................................................................  180 
 1646 HOLANDA. Clasificador con más de 3000 sellos usados, desde época clásica hasta años 2000. Numerados. Buen 

conjunto. Examinar. ........................................................................................................................................................  70 
 1647 HOLANDA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos. Años 60/80. Examinar. Cat. +400 €. ..................  40 
 1648 HOLANDA. Suplementos Edifil con los sellos del año 2004/2006, no completos. En nuevo sin fijasellos. Cat. 1000 €. .....  100 
 1649 HOLANDA. Clasificador con más de 1800 sellos usados. En distintas cantidades. 2º Centenario. Examinar. ...................  16 
 1650 HOLANDA. Pequeña colección no completa montada en clasificador, entre los años 1958 y 1994. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 780 €. ............................................................................................  45 
 1651 COLONIAS HOLANDESAS. Restos de colección de India Holandesa y Curaçao, montado en hojas. Sellos mayoría 

usados. Examinar. ..........................................................................................................................................................  20 
 1652 HUNGRÍA. Lote de sellos usados entre los años 1892 al 1972. Variado. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 1653 HUNGRÍA. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Años 40/70. Algunas interesantes. Examinar. ...  50 
 1654 HUNGRÍA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin f jasellos, entre los años 1939 y años 70. Examinar. Cat. 

+1000 €. ..........................................................................................................................................................................  60 
 1655 HUNGRÍA. Clasificador con sellos nuevas y usadas, entre los años 1941 y 1994 Variado. Examinar. ...............................  LIBRE 
 1656 HUNGRÍA Y PORTUGAL. Lote de 26 H.B. nuevas sin fijasellos, todas diferentes. Entre los años 1999 y 2017. Facial 66 

Euros. ..............................................................................................................................................................................  25 
 1657 HUNGRÍA. Clasificador con sellos y series, en nuevo y usado. Algunas repetidas en distintas cantidades. Diferentes 

épocas. Examinar. ..........................................................................................................................................................  32 
 1658 HUNGRÍA. Gran stock de sellos y series en usado. Altísimo valor. Todas épocas. Montado en 7 clasificadores. Muy 

comercial. Examinar. ......................................................................................................................................................  110 
 1659 HUNGRÍA. Espectacular colección montada entre los años 1957 y 1995, muy completa. Todo en nuevo sin 

fijasellos. Montada en 2 álbumes y un clasificador. Destacan las 203 hojitas y minipliegos y 43 hojitas sin 
dentar. Cat. 5421 €. .......................................................................................................................................................  600 

 1660 INDONESIA E IRAQ. Lote de 18 sobres certificados con espectaculares franqueos filatélicos. Con 139 sellos y una 
hojita. Casi todos diferentes............................................................................................................................................  8 

 1661 INDONESIA. Clasificador con series nuevas con y sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. ........................................  40 
 1662 INDONESIA, LIECHTENSTEIN Y PORTUGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, temáticas. Todas diferentes. 

Entre los años 1998 y 2019. Facial 123 Euros. ..............................................................................................................  50 
 1663 ISLANDIA. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1952 y 2002. Todo etiquetado y diferente. 

Buena calidad. Cat. 800 €. ..............................................................................................................................................  50 
 1664 ISLANDIA. Años 1978 y 1979 completos, en carpetas de correos. Nuevos sin fijasellos. ...................................................  LIBRE 
 1665 ISLANDIA. Clasificador con series, H.B., minihojas y carnets, entre los años 1987 y 2012. Destacan 44 H.B. Cat. 1037 

€. .....................................................................................................................................................................................  130 
 1666 ISRAEL. Cajita con buen stock de series nuevas sin fijasellos, con y sin TABS. Clasificadas en sobrecitos. Examinar. ....  35 
 1667 ISRAEL. Magnífica colección montada en 5 álbumes (hojas Filabo) y un clasificador, entre los años 1948 y 

2008. Series y H.B. nuevas sin fijasellos desde 1968 todas con TABS (series anteriores hay con y sin). Muy 
bien representada. Ocasión. Cat. 4952 €. ...................................................................................................................  450 

 1668 ISRAEL. Colección montada en 2 álbumes y 1 clasificador, entre los años 1948 y 1993, prácticamente completa entre 
los años 1951 y 1993. También algunas hojitas y series hasta 2007. Todas nuevas sin fijasellos, mayoría con 
TABS. Muy buen junto para iniciar colección. Cat. 2500 €. ............................................................................................  150 

 1669 ISRAEL. Colección completa entre los años 1965 y 1986. Montado en hojas Filabo y clasificador. Series y H.B. nuevas 
sin fijasellos. Mayoría con TABS. Cat. 936 €. .................................................................................................................  60 

 1670 NÁPOLES. (*) 10/12, Ø 13/14 y (*) 17(2). Examinar. Cat. 450 €. .........................................................................................  45 
 1671 SARDAIGNE. Ø 10, 11, * 12, Ø 13 y * 14. Examinar. Cat. 150 €. ........................................................................................  15 
 1672 ITALIA. Lote de 29 sellos usados, entre los nº 16 y 102. Examinar. Cat. +120 €. ................................................................  LIBRE 
 1673 ITALIA. Ø 25/32. * 156/62 y  ** 169/74. Bonita. Cat. 236 €. ..................................................................................................  20 
 1674 ITALIA. Lote de 35 sobres y E.P.. Años 20/60. Alguna pieza muy bonita. Examinar. ..........................................................  25 
 1675 ITALIA. 2 fichas con sellos y series nuevas con f jasellos, años 30. Buen conjunto. Cat. +90 €. .........................................  20 
 1676 ITALIA. Paquetes Postales. ** 72/90, 93A, 101, 102, 103. Cat. +50 €. ................................................................................  LIBRE 
 1677 ITALIA. ** Av. 18, * 19, ** 20 y * 31A. Cat. 83 €. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1678 ITALIA. Clasificador con series nuevas, mayoría sin f jasellos. Entre años 50 y 80. Buena calidad. Examinar. ..................  80 
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 1679 ITALIA. Clasificador con sellos usados 1er. Centenario/años 60. Variados. Examinar. .......................................................  20 
 1680 ITALIA. Buen conjunto de sellos y series, nuevas y usadas. 1er. Centenario. Montado en 15 fichas grandes. También 

incluye alguna pieza de historia postal. Alto valor. Examinar. ........................................................................................  120 
 1681 ITALIA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1957 y 1983. Muy variadas. Examinar. Cat. 475 €. ..  40 
 1682 ITALIA Y HUNGRÍA. Clasificador con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 1683 ITALIA. Pequeña colección montada en clasificador, entre los años 1878 y 2018. Mayoría en usado, matasellos limpios. 

En total 1260 sellos, de los cuales 300 en Euros. Examinar. .........................................................................................  45 
 1684 ITALIA, FIUME Y TRIESTE. Colección montada en álbum. Sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Examinar. ..........  55 
 1685 ITALIA. Colección montada en á bum, entre los años 1861 y 1930. Sellos nuevos y usados. Calidad diversa. Muy 

bonita. Examinar. Cat. +7800 €. .....................................................................................................................................  400 
 1686 COLONIAS ITALIANAS. 6 Fichas con sellos antiguos usados. Incluye ocupaciones y dependencias. Examinar. .............  24 
 1687 JAPÓN. Clasificador con 500 sellos usados, diferentes. Mayoría formato grande y conmemorativo. Examinar. ................  15 
 1688 JAPÓN. Principio de colección montado en hojas cuadriculadas. Diferentes épocas. Examinar. .......................................  LIBRE 
 1689 JAPÓN. Colección montada en 5 álbumes Faro/Shaubeck y 4 clasificadores, con sellos y series nuevas y 

usadas. Entre los años 1872 y 2001. Buen conjunto para iniciar colección. Altísimo valor de catálogo. 
Examinar. .......................................................................................................................................................................  1000 

F 1690 JAPÓN. Principio de colección de sellos fiscales, en usado. Primeras emisiones. Incluye catálogo 
Kobayagawa's Japanese Revenue Stamps, año 1909. Rarísimo conjunto. Examinar. .........................................  700 

 1691 LAOS Y VIETNAM. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos, años 60/80. Muy variado. Examinar. Cat. 
+500 €. ............................................................................................................................................................................  55 

 1692 LETONIA. Clasificador con sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Inusual conjunto. Examinar. ....................................  30 
 1693 LIECHTENSTEIN. * 94, 95, 97, 101, 102 y 103. Examinar. Cat. 295 €. ...............................................................................  18 
 1694 LIECHTENSTEIN. ** 268/70, 313/14, 324/26, 336/38, 350/52 y 370/72. Cat. 209 €. ...........................................................  15 
 1695 LIECHTENSTEIN. Lote de sellos usados, todos diferentes. Algunos valores muy modernos. Buena calidad. ...................  25 
 1696 LIECHTENSTEIN. Preciosa colección montada en álbum Faro, entre los años 1959 y 1988, prácticamente completa. 

Todo muy buena calidad. Incluye hojas hasta 1990. Lujo. Cat. 751 €. ..........................................................................  85 
 1697 LIECHTENSTEIN. Colección montada en álbum, entre los años 1960 y 1996 más 2012. No completa. Sellos, series y 

H.B. nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Alto valor. Examinar. ....................................................................................  140 
 1698 LIECHTENSTEIN. Colección montada en hojas, entre los años 1965 y 1992. Series nuevas sin fijasellos. No completa 

(faltan algunos años). Examinar. ....................................................................................................................................  50 
 1699 LIECHTENSTEIN. Pequeña colección montada en hojas, entre los años 1981 y 1992. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  22 
 1700 LITUANIA. Clasificador con sellos usados, todas épocas. Examinar. ..................................................................................  12 
 1701 LUXEMBURGO. Lote de 68 sellos usados más 19 sobres. En nuevo y usado. Años 50/80. Examinar. .............................  15 
 1702 LUXEMBURGO. Pequeña colección montada en clasificador, entre los años 1957 y 1991, no completa. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 850 €. ...............................................................................  55 
 1703 LUXEMBURGO. Colección muy completa (faltan 6 sellos de poco valor), montada en clasificador. Entre los años 1984 

y 1988. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Cat. 262 €. .................................................................................................  18 
 1704 MACAO. Hojas de clasificador con series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1982 y 1995. Bastante completa.....  LIBRE 
 1705 MACAO. ** Años 1995 y 1996 aparentemente completos, en carpetas de correos. Cat. 137 €. .........................................  25 
 1706 MACAO. Lote de 53 hojitas, 5 minihojas y 1 carnet prestige. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Modernas y 

temáticas. Cat. 278 €. .....................................................................................................................................................  45 
 1707 MÉXICO. Clasificador con sellos/series nuevas con y sin fijasellos. Muy variadas. 2º Centenario. Examinar. Cat. 712 €. .  45 
 1708 MONGOLIA Y YEMEN REINO. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin f jasellos. En distintas cantidades. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  18 
 1709 MONGOLIA. Clasificador con series y H.B. temáticas, nuevas sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. Cat. +250 €. ............  22 
 1710 MONGOLIA. Principio de colección montado en hojas, entre los años 1932 y 1982. Sellos usados. Examinar. ................  30 
 1711 NACIONES UNIDAS. Clasificador con series y H.B. de las 3 sedes. Nuevas sin f jasellos. Destacan modernas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1712 NACIONES UNIDAS. Clasificador con series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1963 y 2003. Examinar. ............  100 
 1713 NACIONES UNIDAS. Lote de series, hojitas(41), minipliegos(95) y carnets prestige(45), de los 3 despachos. 

Entre los años 1945 y 2010. Precio de salida inferior al facial. Cat. 4773 €. ...........................................................  500 
 1714 NORUEGA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, buena calidad. Examinar. .............................................  18 
 1715 NORUEGA. Clasificador con series entre los años 1976 y 2014. Todas diferentes. Nuevas sin fijasellos. Alto valor 

facial. Cat. 1595 €. ..........................................................................................................................................................  175 
 1716 NACIONES UNIDAS. Resto de colección montado en hojas, mayoría en nuevo. Examinar. ..............................................  LIBRE 
 1717 NAMIBIA. Colección bastante completa entre los años 1990 y 2002. Series nuevas con y sin fijasellos. Examinar. Cat. 

502 €. ..............................................................................................................................................................................  90 
 1718 PERSIA. Gran clasificador con sellos usados, desde primeras emisiones hasta Irán. Alto valor. Examinar. ......................  65 
 1719 POLONIA. Clasificador con sellos usados, en distintas cantidades. 2º Centenario. Examinar. ...........................................  LIBRE 
 1720 POLONIA. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Años 60/80. Muy variado. Examinar. ......  30 
 1721 POLONIA, RUSIA Y BAVIERA. Clasificador con sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. ..........................................  LIBRE 
 1722 POLONIA. Resto de colección montada en clasificador, todas épocas. Sellos y series usadas. .........................................  20 
 1723 POLONIA Y RUMANÍA. Resto de colección montado en álbum. Sellos usados. Diferentes épocas. Examinar. ................  20 
 1724 POLONIA, RUMANÍA Y RUSIA. Restos de colección montados en gran clasificador. Sellos usados. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  45 
 1725 POLONIA. Colección montada en 3 clasificadores, sellos usados. Desde primeras emisiones hasta 1998. Examinar. .....  60 
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 1726 POLONIA. Colección montado en 3 álbumes, hojas cuadriculadas. Entre los años 1918 y 1981. Sellos usados. 
Bastante completa. Alto valor. Examinar ........................................................................................................................  130 

 1727 POLONIA. Principio de colección montado en álbum Faro, entre los años 1968 y 1980. No completo. Mayoría en 
usado. Examinar. ............................................................................................................................................................  16 

 1728 POLONIA. Resto de colección montado en clasificador. Sellos usados. Mayoría temático. 2º Centenario. Examinar. .......  15 
 1729 POLONIA. Ocupación Alemana (Gobierno General y Silesia Oriental). 4 fichas grandes con sellos nuevos y usados. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  25 
 1730 PORTUGAL. Lote de 18 sellos usados clásicos, entre los años 1870/80. Calidad diversa. Examinar. Cat. 550 €. ............  45 
 1731 PORTUGAL. * 616/25 y 688/95. Bonitas. Cat. 207 €. ...........................................................................................................  22 
 1732 PORTUGAL. * Año 1940 completo. Sin hojitas. Cat. Mundifil 438 €. Cat. 255 €. .................................................................  LIBRE 
 1733 PORTUGAL. Clasificador con series y carnets, nuevos sin fijasellos. Años 70/90. Muy variado. Examinar. .......................  35 
 1734 PORTUGAL. Libreta con sellos usados, mayoría 2º Centenario. Examinar. Cat. 450 €. .....................................................  8 
 1735 PORTUGAL. Lote de sellos, series y H.B. en nuevo y usado. Todas épocas. Alto valor. Examinar. ...................................  30 
 1736 PORTUGAL. Clasificador con sellos y series mayoría usadas. Todas épocas representadas. Se adjunta algo de otros 

países. Alto valor. Examinar. ..........................................................................................................................................  55 
 1737 PORTUGAL. Clasificador con H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Variadas. Cat. 808 €. .......................................................  65 
 1738 PORTUGAL Y COLONIAS. Principio de colección montado en hojas de clasificador. Sellos usados. Todas épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 
 1739 PORTUGAL. Colección montada en 3 clasificadores con series, H.B. y carnets, en  nuevo y usado. Entre los 

años 1893 y 1999. Incluye Colonias Portuguesas. Primera parte mayoría en usado. Calidad diversa, algunos 
con sombras del tiempo. Muy alto valor. Buen conjunto. Examinar. ......................................................................  900 

 1740 AZORES Y MADEIRA. Lote de hojitas y carnets de los años 1999 al 2006. Destacan 4 carnets con el año completo de 
los años Azores 2005/2008 y 3 de Madeira (2005/2007). Cat. 403 €. ...........................................................................  70 

 1741 MADEIRA. Lote de series y H.B. nuevas con y sin f jasellos. Muy variadas. Examinar. Cat. 407 €. ....................................  45 
 1742 COLONIAS PORTUGUESAS. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos. 2º Centenario. Examinar. ................  50 
 1743 RUMANÍA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Temáticas. Muy variadas. Examinar. ..........................................  14 
 1744 RUMANÍA. Clasificador con series nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/90. Examinar. Cat. +500 €. .............................  40 
 1745 RUMANÍA. Bonita colección montada en 3 álbumes(hojas cuadriculadas) entre, 2º Centenario. Mayoría en usado. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  90 
 1746 RUSIA. 2 Fichas grandes con sellos nuevos y usados. 1er. Centenario. Examinar. ............................................................  20 
 1747 RUSIA. Ø. Año 1980 completo, con hojitas. En hojas de álbum. Se adjuntan varios sellos y series usadas. Examinar. ....  14 
 1748 RUSIA. Gran stock de sellos/series usadas. Mayoría años 70/80. Montado en 4 clasificadores y una cajita. Miles de 

sellos. Alto valor. Examinar. ............................................................................................................................................  70 
 1749 RUSIA. Lote de series y minihojas entre los años 1992 y 2007, montado en clasificador. Nuevas sin fijasellos. Alto valor 

facial. Cat. 840 €. ............................................................................................................................................................  120 
 1750 RUSIA. ** Año 2008 aparentemente completo. Series y H.B. Cat. 103 €. ............................................................................  40 
 1751 RUSIA, BÉLGICA Y LUXEMBURGO. Lote de sellos usados en sobrecitos y 2 libretas. Incluye Eupen y Malmedy. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1752 RUSIA. Clasificador con 465 sellos mayoría nuevos y diferentes. Conmemorativos. Examinar. .........................................  12 
 1753 RUSIA. 2 Clasificadores con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. .........................................................................  15 
 1754 RUSIA Y OCUPACIONES. Clasificador con sellos mayoría en nuevo. Antiguos. Examinar. ..............................................  30 
 1755 SAN MARINO. Lote de series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1956 y 1958. Montado en hojas Lindner. 

Examinar. Cat. 134 €. .....................................................................................................................................................  15 
 1756 SAN MARINO. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre años 60 y 90. Variado. Examinar. .....................  40 
 1757 SIAM. 4 Fichas con sellos usados antiguos. Examinar. .......................................................................................................  24 
 1758 SUDÁN. Ocupación Británica. 4 Fichas con sellos nuevos y usados, entre los años 1898 y 1940. Examinar. ...................  24 
 1759 SUDÁFRICA. Lote de 12 aerogramas antiguos circulados, años 40/50. ..............................................................................  24 
 1760 SUDÁFRICA. Lote de 20 hojitas y 2 carnets entre los años 1997 y 2003. Nuevas sin fijasellos. Todas diferentes. Cat. 

165 €. ..............................................................................................................................................................................  25 
 1761 SUDOESTE AFRICANO. Resto de colección bastante completo, entre los años 1973 y 1990. Series nuevas con y sin 

fijasellos. En hojas de clasificador. Examinar. Cat. 227 €. .............................................................................................  45 
 1762 SUECIA. Colección montada en clasificador entre los años 1975 y 1987. Con series y carnets, en nuevo sin fijasellos. 

No completa. Cat. 764 €. ................................................................................................................................................  60 
 1763 SUIZA. */** Lote de 8 series Pro Juventute, anteriores al año 1927. Cat. 620 €. .................................................................  140 
 1764 SUIZA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1943 y 2005. Muy variado. Examinar. Cat. 1656 €. ..  110 
 1765 SUIZA. Cajita con miles de sellos usados, entre los nº 631 al 1300. En distintas cantidades. Examinar. ...........................  10 
 1766 SUIZA. Pequeño clasificador con sellos usados, todas épocas (llega año 2007). Examinar. ..............................................  LIBRE 
 1767 SUIZA. Clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas. Examinar. ......................................................................  LIBRE 
 1768 SUIZA. Clasificador con más de 1200 sellos usados, todas épocas (hasta 1999). Con valores interesantes en su parte 

inicial. Examinar. .............................................................................................................................................................  30 
 1769 SUIZA. Gran clasificador con stock de sellos usados, desde primeras series hasta años 80. Examinar. ...........................  55 
 1770 SUIZA. Bonita colección montada en 2 álbumes GBE, desde 1867 hasta 1968. Primeras emisiones en usado, 

resto sellos, series y H.B. nuevas mayoría con fijasellos. Buena calidad. Muy alto valor. Examinar. ................  400 
 1771 SUIZA. Colección montada en 2 clasificadores, entre los años 1900 y 2014. Sellos usados. Bastantes valores clave. 

Todo etiquetado. De sellos repetidos hay 300 € más. Examinar. Cat. +2500 €. ............................................................  135 
 1772 TOUVA. Colección montada en 4 hojas de álbum, entre los años 1934 y 1936. Sellos nuevos y usados. Incluye aéreos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
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 1773 TURQUÍA. Lote de H.B. entre los nº 1 y 30. En nuevo y usado. Muy variado. Examinar. ...................................................  26 
 1774 TUVALU. Stock de miles de series nuevas sin fijasellos, mayoría temáticas. En sobrecitos. Examinar. .............................  40 
 1775 UGANDA. Clasificador con series y muchas H.B. nuevas sin fijasellos. Años 70/90. Mayoría temáticas. Examinar. .........  40 
 1776 URUGUAY Y VENEZUELA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. ............  30 
 1777 VATICANO. Clasificador con sellos usados, desde primeras emisiones hasta 1990. No repetido. Incluye algo de 

Liechtenstein. Examinar. .................................................................................................................................................  LIBRE 
 1778 VATICANO. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Años 1933 y 2000. Destaca nº Ø 44/59. Alto 

valor. Examinar. ..............................................................................................................................................................  100 
 1779 VATICANO. Clasificador con series nuevas sin f jasellos, entre los años 1967 y 1981. Años aparentemente completos. 

Examinar. Cat. +200 €. ...................................................................................................................................................  15 
 1780 VATICANO. Clasificador con pequeño stock de series nuevas sin f jasellos. Años 50/80. Examinar. .................................  22 
 1781 VATICANO. Lote de series nuevas sin fijasellos, entre los años 1998 y 2008. Incluye 16 minihojas/H.B y 3 carnets. Cat. 

208 €. ..............................................................................................................................................................................  35 
 1782 VATICANO. Clasificador con pequeño stock de series nuevas sin fijasellos. Años 60/90. Examinar. .................................  30 
 1783 VATICANO. Colección montada en 2 álbumes Filabo, entre los años 1933 al 1977. Bastante completa. Destaca nº 

72/79. Mayoría nuevo sin fijasellos. Se adjuntan 2 clasificadores con series posteriores. Examinar. Cat. +2200 €. ....  150 
 1784 VATICANO. Colección montada en álbum Marini, entre los años 1972 y 1983. Bastante completa. En nuevo sin 

fijasellos. .........................................................................................................................................................................  20 
 1785 VENEZUELA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos en su mayoría, 2º Centenario. Muy variado. 

Examinar. Cat. 812 €. .....................................................................................................................................................  45 
 1786 VENEZUELA. Clasificador con decenas de H.B. nuevas, con y sin fijasellos. Todas diferentes. Buen conjunto. 

Examinar. Cat. 344 €. .....................................................................................................................................................  40 
 1787 VENEZUELA. Colección montada en 2 clasificadores, desde primeras emisiones hasta el año 2000. Sellos usados. 

Todos numerados. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 3083 €. ....................................................................................  250 
 1788 YUGOSLAVIA. Clasificador con series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Años 60/80. Examinar. .................................  22 
 
  VARIOS 
 1789 PAÍSES AFRICANOS Y MEDIO ORIENTE. 2 Clasificadores con cientos de sellos usados. 2º Centenario. Examinar. .....  15 
 1790 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con 650 sellos usados diferentes, conmemorativos y variados. Examinar. .................  22 
 1791 PAÍSES AFRICANOS. Lote de sellos mayoría nuevos, alto valor. 2º Centenario. Todos correo aéreo. Examinar. ............  30 
 1792 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. Años 60/90. Series temáticas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 1793 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con series y H.B., nuevas mayoría sin fijasellos. Años 50/80. Países: Nyasaland, 

Rodesia, Zanzíbar, Zimbaue y Zire. Muy variado y temático. Cat. 800 €. ......................................................................  45 
 1794 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con series nuevas sin fijasellos. Destacan sobre exposiciones y series aéreas 

conmemorativas del 125 aniversario del nacimiento de Napoleón (600 €). Cat. 1510 €. ..............................................  140 
 1795 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con 663 sellos usados diferentes, variados. Países: Argentina, Brasil y Estados 

Unidos. Examinar. ...........................................................................................................................................................  14 
 1796 PAÍSES AMERICANOS. 3 Clasificadores con cientos de sellos usados. Todas épocas. Examinar. ...................................  18 
 1797 PAÍSES AMÉRICA LATINA. 5 libretas con sellos usados. Variado. Examinar. ...................................................................  36 
 1798 PAÍSES AMERICANOS. Álbum con hojas de libreta con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

E/V. Muy buena calidad. Examinar. con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países A/C. Muy 
buena calidad. Examinar. Cat. 2019 € ............................................................................................................................  120 

 1799 PAÍSES AMERICANOS. Álbum con hojas de libreta con miles de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 
E/V. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 3182 €. ...........................................................................................................  130 

 1800 PAÍSES ASIÁTICOS. 3 álbumes (hojas cuadriculadas) con sellos mayoría usados. Diferentes épocas. Examinar. ..........  LIBRE 
 1801 PAÍSES ASIÁTICOS. Clasificador con series y H.B. nuevas, con y sin f jasellos. Países: Ceylán, Sri Lanka, Tailandia y 

Malasia. Buen conjunto. Cat. 800 €. ...............................................................................................................................  40 
 1802 PAÍSES DEL ESTE. Pequeña colección montada en hojas, en nuevo y usado. Algo de antiguo. Examinar. .....................  LIBRE 
 1803 PAÍSES EUROPEOS. Resto de colección montado en clasificador. 2º Centenario. Incluye EEUU. Examinar. ..................  LIBRE 
 1804 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos nuevos y usados. Destaca Mónaco. Examinar. ...........................................  LIBRE 
 1805 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos nuevos y usados, todas épocas. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1806 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos mayoría nuevos. 2º Centenario. Examinar. .................................................  12 
 1807 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 400 sellos usados diferentes, modernos. Países: Grecia, Gibraltar, Malta, San 

Marino y Mónaco. Examinar. ..........................................................................................................................................  14 
 1808 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos de Alemania, Rusia y área de influencia. En usado. Diferentes épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  20 
 1809 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con sellos y series nuevas, variadas. Algunos valores interesantes. Destaca Suiza. 

2º Centenario. Examinar. ................................................................................................................................................  30 
 1810 PAÍSES EUROPEOS. Cajita con carnets nuevos. Modernos. Muy variados. Alto valor facial. Examinar. Cat. 900 €. ........  30 
 1811 EUROPA OCC.. Gran clasificador con miles de sellos y series nuevas y usadas, en distintas cantidades y épocas. 

Clasificado por países. Examinar. ..................................................................................................................................  60 
 1812 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

Alemania/Austria. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2628 €. ......................................................................................  120 
 1813 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

Bélgica/Grecia. Destacan países Nórdicos. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2595 €. .............................................  120 
 1814 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países 

Irlanda/Noruega. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 3031 €. .......................................................................................  130 
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 1815 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con cientos de sellos usados, todas épocas y todo numerado. Países Holanda, 
Portugal, Serbia, Suiza y Vaticano. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 2540 €. ..........................................................  130 

 1816 PAÍSES NÓRDICOS. Pequeña colección montada en hojas cuadriculadas. Sellos usados. Todas épocas. Examinar. ....  LIBRE 
 1817 PAÍSES NÓRDICOS. Cajita con sellos usados, antiguos. Examinar. ..................................................................................  25 
 1818 Clasificador con sellos mayoría nuevos, mundiales. Muchos temáticos. Examinar. ............................................................  LIBRE 
 1819 Lote de miles de sellos usados mundiales, montado en hojas. Examinar. ...........................................................................  LIBRE 
 1820 Clasificador con sellos mayoría temáticos, nuevos. 2º Centenario. Examinar. ....................................................................  LIBRE 
 1821 Libreta con sellos usados mundiales. Incluye España. 1er. Centenario. Examinar. .............................................................  LIBRE 
 1822 Principio de colección mundial con sellos usados. Años 50 en su mayoría. Montado en hojas. Examinar. ........................  LIBRE 
 1823 Pequeño lote con sellos de Austria, Dinamarca y Noruega. En nuevo y usado. Algunos en libros de correos. Examinar. .  LIBRE 
 1824 Antiguo álbum con sellos usados mundiales. Examinar. ......................................................................................................  LIBRE 
 1825 Clasificador con cientos de sellos y H.B. nuevos mundiales, diferentes épocas. Examinar. ................................................  10 
 1826 Clasificador con sellos mayoría usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. .............................................................  10 
 1827 Clasificador con cientos de sellos usados mundiales, 1er. Centenario. Examinar. ..............................................................  12 
 1828 Clasificador con sellos usados mundiales. Todas épocas. Algún valor interesante. Examinar. ...........................................  12 
 1829 Clasificador con sellos y series mundiales. Todas épocas. Examinar. .................................................................................  15 
 1830 Clasificador con sellos mayoría nuevos mundiales. Muchos temáticos. 2º Centenario. Examinar. .....................................  15 
 1831 Pequeño inicio de colección mundial. Montado en hojas. Sellos usados. Mayoría 1er. Centenario. Algún valor 

interesante. Examinar. ....................................................................................................................................................  15 
 1832 Clasificador con sellos usados. Destaca Polonia y Japón. Examinar. ..................................................................................  15 
 1833 Lote de sellos usados mundiales y algún sobre. Destaca Italia y Somalia. Examinar. .........................................................  16 
 1834 Clasificador con 400 sellos nuevos, con y sin f jasellos. Todos diferentes. Mundiales. Examinar. ......................................  16 
 1835 Lote de 96 H.B. y minipliegos, nuevos y usados. Mundiales. Todos diferentes. Examinar. .................................................  18 
 1836 Ficha grande con sellos antiguos, mayoría Países Europeos. Examinar. Cat. 840 €. .........................................................  20 
 1837 Lote de H.B. y minipliegos, nuevos sin fijasellos. Muchos Tema Europa. Examinar. Cat. 338 €. ........................................  20 
 1838 Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, todas épocas. Mayoría en nuevo. Examinar. ..........................................  20 
 1839 Pequeñas colección de Orden de Malta (1966/78), España (1975/79), Francia (sellos pintura), Alemania (1978). Todo 

en nuevo sin fijasellos. Montado en 2 álbumes. .............................................................................................................  20 
 1840 Clasificador con 600 sellos usados. Países: Vaticano, San Marino, Mónaco, Liechtenstein y Andorra. Todas épocas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  22 
 1841 Clasificador con 115 hojitas y minipliegos mundiales, en nuevo y usado. Examinar. ..........................................................  25 
 1842 Lote de 20 fichas con sellos mayoría usados, mundiales. 1er. Centenario. Examinar. ........................................................  30 
 1843 Clasificador con cientos de sellos mayoría usados. 1er.  2º Centenario. Muchos etiquetados. Examinar. ..........................  30 
 1844 Clasificador con sellos, series y hojitas nuevas y usadas. Diversos países. Destaca temáticas. Examinar. .......................  30 
 1845 Gran clasificador con sellos usados mundiales. Destaca Polonia. 2º Centenario. Examinar. ..............................................  30 
 1846 Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Con piezas interesantes. Muchos etiquetados. Examinar, ....................  35 
 1847 Lote de series y hojitas de Portugal, Rusia y exrepúblicas. Todas diferentes. Entre los años 1993 y 2018. Precio de 

salida inferior al facial. ....................................................................................................................................................  40 
 1848 Correo Aéreo. Clasificador con sellos nuevos y usados, mundiales. Mayoría antiguos. Alto valor. Examinar. ....................  45 
 1849 16 fichas con sellos nuevos y usados mundiales, antiguos. Alto valor. Examinar. ...............................................................  48 
 1850 Lote compuesto por: Mongolia(154 sellos), Francia(90), Benín(76), Tanzania(53), Congo(175), Italia(188), Corea(192), 

Guinea(77), Estados Unidos(184) y Mozambique(73). Todos usados y modernos. Destacan modernos y temáticos. 
Examinar. ........................................................................................................................................................................  50 

 1851 Gran clasificador con miles de sellos nuevos y usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. .....................................  50 
 1852 2 clasificadores con sellos y series de Mónaco, Liechtenstein, Luxemburgo, San Marino y Vaticano. Mayoría en nuevo. 

Diferentes épocas. Alto examinar. ..................................................................................................................................  55 
 1853 Lote de series, H.B. y pruebas temáticas, todas diferentes. Entre los años 1993 y 2019. Nuevas sin fijasellos. Destacan 

Rusia, Portugal y Francia. Muy alto valor facial. Examinar. Cat. 1826 €. .......................................................................  90 

CAJAS 
 1854 Caja con miles de sellos usados mundiales, en clasificadores, hojas de álbum, fichas, etc. Examinar. ..............................  LIBRE 
 1855 Caja con cientos de sellos nuevos y usados mundiales, en hojas de álbum, libretas, etc. Examinar. .................................  LIBRE 
 1856 Caja con 4 clasificadores con sellos nuevos y usados, básicamente de Alemania Federal y Naciones Unidas (mayoría 

en nuevo), sellos de España usados modernos con papel, Chapas de Cava y á bum Olegario vacío. Examinar. .......  20 
 1857 Caja con miles de sellos, series, hojitas, etc. España y extranjero. En sobres, fichas, etc. Examinar. ................................  25 
 1858 Gran caja con miles de sellos de España y mundiales. Examinar. .......................................................................................  30 
 1859 Caja con sellos y series mundiales, en fichas, etc. Variado. Merece examinarse. ...............................................................  40 
 1860 Cajita de madera con sellos antiguos mundiales, mayoría usados. Examinar. ....................................................................  50 
 1861 Caja con cientos de sellos nuevos y usados mundiales. Destaca Suecia en nuevo. ...........................................................  50 
 1862 Caja de madera con miles de sellos usados mundiales, mayoría en fichas. Examinar. .......................................................  60 
 1863 Gran caja con 18 clasificadores y 2 álbumes Faro, con sellos usados mundiales. Alto valor. Examinar. ............................  60 
 1864 Gran caja con sellos usados mundiales, en clasificadores. Examinar. .................................................................................  70 
 1865 Caja con 9 clasificadores con sellos y series, mayoría nuevos. Mundiales. 2º Centenario. Examinar. ................................  60 
 1866 Gran caja con miles de sellos usados mundiales. También hay pequeña colección de España 1956/72 (*). Examinar. ....  60 



70

 1867 Caja con clasificadores, cajitas, restos de colección, etc. Con sellos nuevos y usados mundiales. Examinar. ...................  75 
 1868 Cajita con cientos de sellos nuevos y usados. En fichas y sueltos. Todas épocas. Examinar. ............................................  100 
 1869 Caja con sellos nuevos y usados mundiales. Alto valor. Examinar. .....................................................................................  120 
 1870 Cajita con sellos usados mundiales, mayoría antiguos. Muy alto valor. Merece detenido examen. ....................................  220 

PAQUETERÍA 
 1871 ESPAÑA. Cajita con sellos tipo Franco (1er. y 2º Centenario). Sin papel. Examinar. ..........................................................  LIBRE 
 1872 ESPAÑA. Cajita con cientos de etiquetas, años 2000. Examinar. ........................................................................................  LIBRE 
 1873 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos usados tipo Franco, sueltos. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1874 ESPAÑA. Caja con 100 pastillas sellos conmemorativo 2º Centenario. Variadas. Examinar. .............................................  8 
 1875 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de etiquetas usadas. ....................................................................................................................  10 
 1876 ESPAÑA. Caja con +150 pastillas sellos conmemorativo 2º Centenario. Variadas. Examinar. ...........................................  12 
 1877 ESPAÑA. Caja con 28.000 sellos usados en pastillas, sin básicas. Variado. Todas épocas. Examinar. .............................  14 
 1878 ESPAÑA. Caja 1.4 Kg. de sellos usados con papel, años 80. Examinar. ............................................................................  15 
 1879 ESPAÑA. Caja con cientos de sellos usados sin papel, algunos modernos. Incluye etiquetas ATM. Examinar. ................  20 
 1880 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. ................  20 
 1881 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. ................  20 
 1882 ESPAÑA. 10 Juegos de 500 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................................  20 
 1883 ESPAÑA. 5 Juegos de 1000 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................................  25 
 1884 ESPAÑA. 30 Juegos de 100 sellos nuevos diferentes. Examinar. .......................................................................................  25 
 1885 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados del 2º Centenario, en sobrecitos. Algunos en nuevo. Examinar. .....................  30 
 1886 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos usados mundiales, 2º Centenario. Formato grande. Muy variados. ...............................  30 
 1887 ESPAÑA. 1 Juego de 2500 sellos usados diferentes. Examinar. .........................................................................................  30 
 1888 ESPAÑA. 1 Juego de 1000 sellos usados diferentes, 1 de 1500 y otro de 2000. Examinar. ...............................................  30 
 1889 ESPAÑA. Caja con 8000 sellos conmemorativos, 2º Centenario. Formato grande. Mayoría usados. Muy variado. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1890 ESPAÑA. Lote de más de 2000 pastillas del Rey. Sellos usados ideal para matasellos. Total 200.000 sellos. ..................  36 
 1891 ESPAÑA. Lote de 10 juegos de 200, 10 de 300, 4 de 500, 2 de 1000, 1 de 1500 y 1 de 2000 sellos usados diferentes. 

Total 12.500 sellos). Examinar. ......................................................................................................................................  40 
 1892 ESPAÑA. Caja con 262 pastillas tipo Franco, 1er. Centenario. Variadas. ...........................................................................  40 
 1893 ESPAÑA. Lote de 2000 pastillas de Franco, incluye algunas de 1 Pta. Ideal para estudio de matasellos. Total 200.000 

sellos. ..............................................................................................................................................................................  45 
 1894 ESPAÑA. Lote de 470 pastillas diferentes de 100 sellos. 2º Centenario. Examinar. ...........................................................  50 
 1895 COLONIAS ESPAÑOLAS. Cajita con 1000 sellos usados. Examinar. .................................................................................  LIBRE 
 1896 COLONIAS ESPAÑOLAS. Lote de 400 sellos usados. Examinar. .......................................................................................  LIBRE 
 1897 ALEMANIA FEDERAL. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Muy buena calidad. Todas épocas. Examinar. ........  16 
 1898 ALEMANIA. Caja con 550 gramos de sellos usados con papel. Modernos. Examinar. .......................................................  18 
 1899 ALEMANIA FEDERAL. Caja con 3 Kg. de sellos usados con y sin papel. Destacan modernos. Examinar.........................  16 
 1900 ARGENTINA. Caja con 10.000 sellos usados, variados. Examinar. ....................................................................................  LIBRE 
 1901 AUSTRALIA. Lote de 500 sellos usados diferentes. Todas épocas. Muy buena calidad. Examinar. ...................................  20 
 1902 CUBA Y FILIPINAS. Lote de 6 juegos de 210 sellos usados diferentes. ..............................................................................  14 
 1903 DINAMARCA. Lote de 500 sellos usados diferentes. Examinar. ..........................................................................................  20 
 1904 FRANCIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Buena calidad. Todas épocas. Examinar. ...................................  16 
 1905 FRANCIA. Lote de 1000 sellos con papel. Muchas series completas. Muy modernos. Buena calidad. Examinar. .............  20 
 1906 FRANCIA. Caja con sellos usados con papel, modernos. Aproximadamente 500 gramos. Examinar. ...............................  30 
 1907 GRAN BRETAÑA. Lote de 500 sellos usados. Todos diferentes. Muy buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. ...  20 
 1908 GRAN BRETAÑA. Caja con 550 gramos de sellos usados con papel. Modernos. Examinar. .............................................  22 
 1909 COLONIAS INGLESAS. 6 sobres con 500 sellos usados diferentes. Examinar. .................................................................  20 
 1910 PERSIA E IRÁN. Lote de 4 juegos de 150 sellos usados diferentes. ...................................................................................  12 
 1911 POLONIA. Caja con 10.000 sellos usados (más de 1000 diferentes). Todas épocas. Examinar. .......................................  LIBRE 
 1912 PORTUGAL. Lote de 500 sellos usados diferentes. Examinar. ............................................................................................  20 
 1913 PORTUGAL. Lote de 1000 sellos usados diferentes. Examinar. ..........................................................................................  40 
 1914 COLONIAS PORTUGUESAS. 6 sobres con 270 sellos usados diferentes. Examinar. ........................................................  22 
 1915 SUIZA. Caja con más 8000 sellos usados (1000 diferentes). Examinar. .............................................................................  LIBRE 
 1916 SUIZA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Buena calidad. Muchos valores altos. Examinar. .............................  20 
 1917 SUIZA. Caja con miles de sellos usados, en distintas cantidades. Examinar. .....................................................................  LIBRE 
 1918 VENEZUELA. Cajita con cientos de sellos usados. También hay algunos sobres 1er. día. Examinar. ...............................  10 
 1919 PAÍSES AMERICANOS. Cajita con unos miles de sellos usados, todas épocas. En sobrecitos. Muy variado. Examinar. .  25 
 1920 AMÉRICA LATINA. Cajita con sellos usados separados en sobrecitos. 1er. Centenario. Algún valor interesante. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  55 
 1921 PAÍSES EUROPEOS. Caja con 3000 sellos usados en sobrecitos. Variados. Examinar. ...................................................  12 
 1922 PAÍSES EUROPEOS. Cajita con miles de sellos usados. Todas épocas. En sobrecitos. Examinar. ..................................  18 
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  MUNDIAL 
 1923 Caja con miles de sellos usados mundiales. 2º Centenario. Examinar. ...............................................................................  LIBRE 
 1924 Caja con miles de sellos usados mundiales. Muchos formato pequeño y en distintas cantidades. Examinar. ....................  LIBRE 
 1925 Lote de 100 gramos de sellos usados mundiales, diferentes. Formato grande. Destaca Alemania y Hungría. Mayoría 

recientes. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1926 Caja con más de 12.000 sellos usados mundiales, variados. Examinar. .............................................................................  LIBRE 
 1927 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, algunos en sobrecitos. Examinar. .............................................................  12 
 1928 Caja con 10.000 sellos Países Europeos, variados. Examinar. ............................................................................................  14 
 1929 Lote de 470 gramos de sellos usados con papel, mayoría países de Europa. Variados. Examinar. ...................................  15 
 1930 Cajita con cientos de sellos usados clásicos/1er. Centenario. Mayoría Países Europeos. ..................................................  15 
 1931 Caja con 600 gramos de sellos usados con papel, mundiales. Examinar. ...........................................................................  16 
 1932 Caja con miles de sellos usados mundiales. Formato grande. Variados. Examinar. ...........................................................  17 
 1933 Juego de 3000 sellos usados mundiales, sin países árabes. Imprescind ble examinar. ......................................................  18 
 1934 Lote de 10 juegos de 1000 sellos usados diferentes, mundiales. Examinar. .......................................................................  20 
 1935 Juego de 4000 sellos usados mundiales, diferentes. Imprescindible examinar. ..................................................................  20 
 1936 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales con papel. Examinar. .......................................................................................  24 
 1937 Caja con 10.000 sellos mundiales, todas épocas. Muchos temáticos. Variado. Examinar. .................................................  25 
 1938 Lote de 5 juegos de 1000 y 2 de 2000 diferentes. Mundiales. ..............................................................................................  25 
 1939 Juego de 5000 sellos usados mundiales. Diferentes. Examinar. ..........................................................................................  25 
 1940 Caja con 5500 sellos en hojas o grandes bloques, en nuevo. España y extranjero. Variado. Incluye viñetas. Examinar. ..  30 

TEMÁTICAS 
F 1941 TEMA ANTÁRTIDA. Lote de 10 piezas de diferentes campañas de la expedición Española, entre los años 1997 y 2019.  30 
 1942 TEMA ARQUEOLOGÍA Y PREHISTORIA. Conjunto de 75 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .......................  22 
 1943 TEMA ARQUITECTURA. Conjunto de 108 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ................................................  30 
 1944 TEMA ATLETISMO. Colección compuesta por 67 sobres y 310 sellos usados mundiales, montada en hojas para 

exposición. Muy bonita. ..................................................................................................................................................  40 
 1945 TEMA AVES. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...................................................................  30 
 1946 TEMA AVES. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Hay series sin dentar. En fichas, todo etiquetado. 

Mayoría de colonias Francesas e Inglesas. Buena calidad. Cat. 745 €. ........................................................................  55 
 1947 TEMA AVIONES. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  30 
 1948 TEMA BARCOS. Lote de 130 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. .......................................................  30 
 1949 TEMA BARCOS. Colección de 93 sobres circulados de Barcazas o de Navegación fluvial, montada en álbum. Incluye 

información adicional. Examinar. ....................................................................................................................................  50 
 1950 TEMA BARCOS. Colección de 120 sobres circulados de barcos de pasajeros del Mar Báltico. Incluye información 

adicional. .........................................................................................................................................................................  60 
 1951 TEMA BARCOS. Colección de 115 sobres circulados de Barcos de trayectos y centenario del puerto de Hamburgo, 

incluye información adicional. .........................................................................................................................................  60 
 1952 TEMA CABALLOS. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 1953 TEMA CASTILLOS. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 1954 TEMA COCHES. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .............................................................  30 
 1955 TEMA COLÓN/DESCUBRIMIENTO. Lote de 100 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. ........................  30 
 1956 TEMA DEPORTES. Lote de 50 sobres mayoría de España. ...............................................................................................  9 
 1957 TEMA DEPORTES. Gran caja con 470 cartas mundiales. Muy buen conjunto. Examinar. .................................................  60 
 1958 TEMA DEPORTES. Lote de series, hojitas y algunas pruebas, nuevas sin f jasellos. Todas diferentes. Destacan hojitas 

no dentadas de Bolivia. Muy buena calidad. Cat. 1840 €. ..............................................................................................  65 
 1959 TEMA DEPORTES DE INVIERNO. Colección compuesta por 165 sobres y 550 sellos usados y 13 H.B. usadas 

mundiales, montada en 2 álbumes para exposición. Muy bonita. ..................................................................................  110 
 1960 TEMA ECOLOGÍA. Lote de 110 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. ...................................................  30 
 1961 TEMA ECONOMÍA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 1962 TEMA EDUCACIÓN. Conjunto de 80 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  24 
 1963 TEMA ESCULTURA. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ........................................................  15 
 1964 TEMA ESPACIO. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  30 
 1965 TEMA EUROPA. Portugal. 2 Juegos de hojitas de Tema Europa de los años 1977 al 1992 sin 1978, 1982 y 1991. .........  20 
 1966 TEMA EUROPA. ** Año 1991, aporreantemente completo. Con H.B. Cat. 313 €. ...............................................................  50 
 1967 TEMA EUROPA. ** Año 1992, aparentemente completo. Con H.B. Cat. 447 €. ..................................................................  60 
 1968 TEMA EUROPA. Bélgica. Pruebas en negro de la serie Europa de los años 2001 y 2008. ................................................  LIBRE 
 1969 TEMA EUROPA. Portugal, Azores y Madeira. Juego de las series, hojitas y prueba en azul de la serie Europa del año 

2001. ...............................................................................................................................................................................  16 
 1970 TEMA EUROPA. Portugal, Azores y Madeira. Juego de las series, hojitas y pruebas en negro de la serie Europa 2002. .  16 
 1971 TEMA EUROPA. Liechtenstein. Minipliegos de la serie Europa de los años 2004, 2006, 2008 y 2010. Facial 85 Euros. ..  35 
 1972 TEMA EUROPA. ** Año 2005, aparentemente completo. Con H.B. Cat. 400 €. ..................................................................  70 
 1973 TEMA EUROPA. Bosnia-Herzegovina. Nº 304/07. Año 2005. 40 Series en minihojas. Ligeras manchas de humedad. ....  27 



72

 1974 TEMA EUROPA. 2 Pruebas de color de la serie Europa 2006. Numeradas. .......................................................................  LIBRE 
 1975 TEMA EUROPA. Liechtenstein. Minihojas del año 2008. Facial 35 €. .................................................................................  12 
 1976 TEMA EUROPA. Portugal. Hojita y prueba en negro de la serie Europa 2009. ...................................................................  20 
 1977 TEMA EUROPA. ** Año 2009, aparentemente completo. Con H.B. Cat. 477 €. ..................................................................  100 
F 1978 TEMA EUROPA. Karabakh. Europa 2010. Minihoja de 10 sellos. Muy raro. .......................................................................  50 
 1979 TEMA EUROPA. ** Año 2010, aparentemente completo. Con H.B. Cat. 396 €. ..................................................................  90 
F 1980 TEMA EUROPA. Karabakh. Europa 2011. Minihoja de 10 sellos. Muy raro. .......................................................................  50 
F 1981 TEMA EUROPA. Karabakh. Europa 2012. Minihoja de 10 sellos. Muy raro. .......................................................................  50 
F 1982 TEMA EUROPA. Karabakh. Europa 2013. Hojita de 4 sellos. Muy rara. .............................................................................  35 
F 1983 TEMA EUROPA. Karabakh. Europa 2013. Minihoja de 6 sellos. Muy raro. .........................................................................  40 
F 1984 TEMA EUROPA. Karabakh. Europa 2014. Minihoja de 10 sellos. Muy raro. .......................................................................  50 
F 1985 TEMA EUROPA. Polonia. Europa 2015. Hojita prueba dentada y sin dentar. Raras. ..........................................................  50 
 1986 TEMA EUROPA-EUROPEÍSMO. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...................................  30 
 1987 TEMA EUROPA. Caja con pequeño stock de sellos y minihojas nuevas sin fijasellos. Hay valores interesantes. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 1988 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum casero, entre los años 1956 y 1980. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

No completa. ...................................................................................................................................................................  100 
 1989 TEMA EUROPA. Resto de colección montado en álbum Lindner, entre los años 1958 y 1971. En nuevo. Bastante 

completa. Examinar. .......................................................................................................................................................  LIBRE 
 1990 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1981 al 1990. Prácticamente completa. Series 

nuevas sin f jasellos. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................................  80 
 1991 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum Lindner, entre los años 1998 al 2003. Aparentemente completa. Series 

y H.B. nuevas sin f jasellos. ............................................................................................................................................  260 
 1992 TEMA EUROPA. ** Año 2016 prácticamente completo. Series y H.B. nuevas sin f jasellos. Montado en álbum. Hojas 

Edifil. ...............................................................................................................................................................................  80 
 1993 TEMA FAUNA. Caja con cientos de sellos nuevos y usados, mundiales. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 1994 TEMA FAUNA MARINA. Lote de series y H.B. nuevas sin f jasellos, mundiales. Hay sin dentar. En fichas. Todo 

etiquetado. Mayoría colonias Inglesas. Buena calidad. Cat. 930 €. ...............................................................................  65 
 1995 TEMA FAUNA MARINA. Lote de 175 sobres con matasellos conmemorativos. Mundiales. Examinar. ..............................  75 
 1996 TEMA FÍSICA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................................  30 
 1997 TEMA FLORES. Álbum con sellos y series mayoría usadas, mundial. 2º Centenario. Examinar. .......................................  20 
 1998 TEMA FLORA. 2 Clasificadores con sellos mayoría usados, mundiales. No repetido. Examinar. .......................................  25 
 1999 TEMA FLORA. Á bum más clasificador con series mayoría en nuevo, mundiales. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ......  30 
 2000 TEMA FLORA. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, mundiales. Hay sin dentar. En fichas. Todo etiquetado. 

Mayoría colonias Inglesas. Buena calidad. Cat. 825 €. ..................................................................................................  55 
 2001 TEMA FIGURAS DE PORCELANA. Bonito lote de 21 series nuevas sin fijasellos (91 sellos), más 22 H.B. Mundiales.....  30 
 2002 TEMA FOTOGRAFÍA. Conjunto de 56 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .......................................................  20 
 2003 TEMA FÚTBOL. Lote de 100 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 2004 TEMA FÚTBOL. Colección compuesta por 122 sobres y 188 sellos usados y 14 H.B. usadas mundiales, montada hojas 

para exposición. Muy bonita. ..........................................................................................................................................  50 
 2005 TEMA FÚTBOL. Clasificador con unas 250 series y H.B. mundiales, variadas. Alto valor. .................................................  80 
 2006 TEMA GASTRONOMÍA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................  30 
 2007 TEMA GEOLOGÍA. Conjunto de 85 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  25 
 2008 TEMA GIMNASIA. Colección compuesta por 56 sobres y 110 sellos usados y 55 H.B. usadas mundiales, montada en 

hojas para exposición. Muy bonita. .................................................................................................................................  75 
 2009 TEMA GLOBOS. Colección de 96 sobres con matasellos especiales de Estados Unidos, montada en álbum. .................  35 
 2010 TEMA INDUSTRIA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .........................................................  30 
 2011 TEMA INFANTIL/JUGUETES. Conjunto de 130 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ........................................  30 
 2012 TEMA INFORMÁTICA. Conjunto de 80 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................................  24 
 2013 TEMA JUAN PABLO II. Gambia. Lote de 25 sellos en Oro y plata. Nº 4432/37, 4481/86, 4514/19, 4519A/4519F y 

4542/44. Año 2005. Cat. 232 €. ......................................................................................................................................  30 
 2014 TEMA JUEGOS OLÍMPICOS. Colección montada para exposición, compuesta por 340 sellos, 5 H.B. y 163 sobres. 

Mundiales. Examinar. .....................................................................................................................................................  140 
 2015 TEMA LITERATURA. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ......................................................  30 
 2016 TEMA MEDICINA. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  30 
 2017 TEMA METEOROLOGÍA. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................  18 
 2018 TEMA MILENIO. Gran clasificador con 86 minihojas nuevas sin fijasellos, año 2000. Destacan Japón y Corea del Sur. 

Todas diferentes. Cat. 1216 €. ........................................................................................................................................  225 
 2019 TEMA MILITAR. Lote de 100 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 2020 TEMA MODA/CALZADO. Conjunto de 110 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...............................................  30 
 2021 TEMA MONEDAS. Conjunto de 75 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  22 
 2022 TEMA MUEBLES/DECORACIÓN. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..................................  30 
 2023 TEMA MÚSICA. Lote de 50 sobres mundiales, todos diferentes. ........................................................................................  8 
 2024 TEMA MÚSICA. Lote de 100 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 2025 TEMA NAVIDAD. Pequeña colección montada en hojas. Series y H.B. (mayoría), nuevas sin fijasellos. Mundial. Años 

70. Examinar. ..................................................................................................................................................................  15 
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 2026 TEMA NAVIDAD. Lote de 50 sobres alusivos, todos diferentes. Mundiales. Años 60/80. ...................................................  35 
 2027 TEMA NAVIDAD. Lote de 92 sobres con matasellos alusivos, diferentes. Mundiales. Examinar. .......................................  45 
 2028 TEMA NAVIDAD. Lote de sellos y hojitas mundiales, año 2005. Alto valor. ........................................................................  60 
 2029 TEMA NAVIDAD. Clasificador con 205 series y H.B. nuevas sin f jasellos, mundiales. Muy variadas. Alto valor. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  75 
 2030 TEMA OLIMPIADAS DE INVIERNO. Colección montada para exposición, compuesta por 121 sellos, 8 H.B. y 46 

sobres. Mundiales. Examinar. .........................................................................................................................................  60 
 2031 TEMA OLIMPIADAS. Clasificador con unas 215 series y H.B.  nuevas sin fijasellos, mundiales. Alto valor. Examinar. .....  85 
 2032 TEMA PAU CASALS. Conjunto-acumulación de documentos filatélicos, viñetas, etc. alusivos al músico. Montado en 

carpetas. Muy interesante e impos ble de reunir por este volumen. Examinar. .............................................................  200 
 2033 TEMA PECES. Clasificador con series nuevas, con y sin fijasellos, mundiales. No hay muchos sellos. Examinar. ...........  20 
 2034 TEMA PECES. Clasificador con series y H.B. nuevas sin f jasellos, mundiales. Muy variado. Examinar. Cat. +650 €. ......  60 
 2035 TEMA PECES. Clasificador con unas 150 series nuevas sin fijasellos, mundiales. Cat. aprox. 1000 €. .............................  85 
 2036 TEMA PERIODISMO. Conjunto de 80 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .......................................................  24 
 2037 TEMA PINTURA. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ............................................................  30 
 2038 TEMA POLICÍA. Conjunto de 45 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ................................................................  18 
 2039 TEMA PREMIOS NOBEL. Lote de 50 piezas de historia postal mundial diferentes. Examinar. ..........................................  15 
 2040 TEMA PUENTES. Conjunto de 90 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .............................................................  25 
 2041 TEMA QUÍMICA. Conjunto de 70 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...............................................................  21 
 2042 TEMA RADIO Y TV. Conjunto de 85 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..........................................................  25 
 2043 TEMA RELIGIÓN. Conjunto de 100 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  30 
 2044 TEMA RELOJES. Conjunto de 75 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..............................................................  22 
 2045 TEMA ROMÁNICO. Conjunto de 83 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ..........................................................  25 
 2046 TEMA SELLO SOBRE SELLO. Conjunto de 102 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ......................................  30 
 2047 TEMA SHAKESPEARE. Pequeña colección con sellos nuevos mundiales y sobres. Publicado por Stanley G bbons. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2048 TEMA TELEFÉRICOS. Conjunto de 35 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................................  15 
 2049 TEMA TELÉFONO. Conjunto de 55 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  15 
 2050 TEMA TRENES. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. Todo etiquetado. Mayoría colonias 

Inglesas. Buena calidad. Cat. 900 €. ..............................................................................................................................  65 
 2051 UNESCO. Colección de series, H.B. y algunos sobres, montada en álbum. Entre los años 1958 y 1960. ..........................  35 
 2052 TEMA UNIFORMES MILITARES. Conjunto de 65 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .....................................  18 
 2053 TEMA UNIVERSIDADES. Conjunto de 65 piezas de historia postal diferentes. Examinar. .................................................  18 
 2054 TEMA VIDRIERAS. Conjunto de 50 piezas de historia postal diferentes. Examinar. ...........................................................  15 
 
  TEMÁTICAS VARIAS 
 2055 Lote de 117 H.B. mundiales, mayoría usadas. Todas temáticas. Examinar. ........................................................................  20 
 2056 Lote de 8 l bretas con sellos usados mundiales. Examinar. .................................................................................................  40 
 2057 Colección montada en hojas, sellos, series y H.B. mundiales. En nuevo y usado. Prácticamente todo Tema Trenes. 

Diversas épocas. Examinar. ...........................................................................................................................................  65 
 2058 Gran caja (27 Kg). con miles de sobres y enteros postales mundiales, clasificados por temáticas en 9 ficheros. Destaca 

Suiza. Mayoría 2º centenario, algunos bastante modernos. Alto valor. Examinar. ........................................................  175 

HOJITAS RECUERDO 
 2059 Colección Historia de Catalunya, montada en 2 álbumes. No completa. Examinar. ............................................................  20 
 

OTROS COLECCIONISMOS 
  
  BILLETES ESPAÑA 
F 2060 España. Billete de 100 Ptas. 1938. SC. Cat. 400 €. .............................................................................................................  80 
F 2061 España. Billete de 1000 Ptas. Año 1965. SC. .......................................................................................................................  30 
 2062 España. 100 Ptas. 1970. Falla. 3 billetes numeración correlativa. SC. ................................................................................  30 
F 2063 5 Billetes euro-souvenir de la Exposición ECC Sevilla 2018. ...............................................................................................  10 
 2064 Lote de 24 billetes mundiales, distintos. Todos plancha. Mayoría con altos valores faciales (millones), época inflación. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 
  MONEDAS 
F 2065 España. Set completo de monedas de Euro del año 2002. En blíster. .................................................................................  LIBRE 
F 2066 España. Set completo de monedas de Euro - Andalucía del año 2008. En blíster. .............................................................  12 
F 2067 España. Set completo de monedas de Euro - Aragón del año 2008. En blíster. ..................................................................  12 
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  CROMOS 
 2068 Lote de unos 200 cromos de básquet NBA. Diversas colecciones y años. En cajitas y sobres originales. Examinar. ........  LIBRE 
 2069 2 Cajitas con cromos antiguos, caja con décimos de lotería, caja con calendarios de bolsillo, caja con miles de pólizas 

años 50/60, etc. Examinar. .............................................................................................................................................  35 
F 2070 Lote de 187 cromos de Galletas Solsona. Serie 'Álbum estereoscópico' - Maravilla de España y Europa. Muy curiosos...  40 
 2071 "Das Schone Deutschland" (bella Alemania), 2 álbumes vacíos. Tomos 1 y 2. Años 30. ....................................................  LIBRE 
F 2072 Á bum alemán años 30. Tema El Mundo en Imágenes. Colección no completa hay 144 cromos, faltan 2. Marca 

"Ramses y Pteo". ............................................................................................................................................................  18 
F 2073 Á bum alemán del año 1936. Tema Historia Alemana. Colección completa de 200 cromos (alguno ligera rotura). ............  20 
F 2074 Á bum alemán del año 1933. Tema Mundo Animal. Colección completa de 200 cromos, alguno tiene defecto..................  25 
F 2075 Á bum alemán del año 1935. Tema Agricultura. Colección completa de 270 cromos. .........................................................  45 
F 2076 Á bum alemán Colonias Alemanas (Deutsche Kolonien), completo a falta de 1 cromo. Hay 269. Principios siglo XX. .......  60 
F 2077 2 álbumes Alemanes de cromos de la 2ª Guerra Mundial, completos. Total 360 cromos. Algún defecto de conservación.  90 
F 2078 2 álbumes Alemanes "Olimpiadas de Berlín 1936. Completos. En total 375 cromos. ..........................................................  100 
 
  CARTELES – DOCUMENTOS - LIBROS 
 2079 España. Lote de 4 carteles-posters, 3 de ellos publicitarios. Examinar. ...............................................................................  LIBRE 
 2080 Caja con varios libros/novelas modernos. Examinar. ...........................................................................................................  LIBRE 
 2081 Caja con documentos, suplementos Michel, carteles, cartel metálico Alemán antiguo, revistas, etc. Imprescindible 

examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2082 Caja con 11 revistas National Geographic. Examinar. ..........................................................................................................  LIBRE 
 
  CHAPAS DE CAVA 
 2083 Gran caja (11 Kg) conteniendo 3 cajas con miles de chapas de cava, 2 álbumes para guardarlas y hojas de álbum. 

Buen conjunto para iniciarse...........................................................................................................................................  200 
 
  LOTERÍA 
 2084 Colección de 800 billetes de Lotería Nacional, por años. Con repetidos. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 
  MINERALES 
 2085 Gran caja con pequeña colección de minerales, antigua. Examinar. ...................................................................................  16 
 
  POSTALES 
 2086 Lote de 31 postales mayoría antiguas de Oceanía, Asia y Canadá. Nuevas. Examinar. .....................................................  LIBRE 
 2087 Lote de 71 postales de Europa anteriores a 1908. Examinar. ..............................................................................................  12 
 2088 Lote de 56 postales antiguas de Gran Bretaña. Algunas circuladas. Examinar. ..................................................................  12 
 2089 Lote de postales antiguas de Austria, Bélgica y Polonia. Examinar. ....................................................................................  14 
 2090 Lote de 34 postales muy antiguas, de Gran Bretaña. Circuladas. ........................................................................................  18 
 2091 Lote de 168 postales antiguas de Francia. Examinar. ..........................................................................................................  18 
 
  VITOLAS 
 2092 Lote de vitolas mundiales, en clasificador y cajita. Examinar. ..............................................................................................  LIBRE 
 2093 Caja con cientos de Vitolas mundiales. Hay también algunos sellos. Examinar. .................................................................  15 
 2094 Lote de 1020 vitolas diferentes. Examinar. ...........................................................................................................................  22 
 2095 Caja con 677 vitolas diferentes, españolas y extranjeras. Hay relación. ..............................................................................  28 
 2096 Caja con 448 vitolas "Álvaro", todas diferentes, más 250 vitolas extranjeras. Hay relación. ................................................  32 

MATERIAL FILATÉLICO 
 2097 Catálogo Edifil España. Edición 2021. Nuevo. ......................................................................................................................  12 
 2098 Caja con 19 catálogos Edifil y Anfil, de España. Diversos años. Examinar. .........................................................................  LIBRE 
 2099 Catálogo Yvert de Francia, año 2015. Bien conservado. ......................................................................................................  12 
 2100 Catálogo Yvert Tomo I Francia. Año 2016. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 2101 Catálogo Yvert 1bis de Mónaco/Andorra/Naciones Unidas. Año 2004. ................................................................................  LIBRE 
 2102 Catálogo Yvert Europa Polonia-Rusia, edición 2016. Bien conservado. ..............................................................................  22 
 2103 Catálogo Yvert de ultramar Caimanes/Dominica, año 2006. Bastante bien conservado. ....................................................  LIBRE 
 2104 Catálogo mundial Yvert "Sellos del año", años 2002, 2003, 2004, 2005 y 2006. Con todos los sellos del mundo emitidos 

cada año. En color. .........................................................................................................................................................  15 
 2105 Catálogo Yvert año 1982. Tomos Europa A/H I/Y, Expresión Francesa, Ultramar A/H. Total 4. Regular conservación. .....  LIBRE 
 2106 Caja con 7 catálogos Yvert anteriores al año 2001. Francia(2001), Col. Francesas 1 (1999), Europa A/Y (1998), Col. 

Francesas independientes C/V (1997), Europa Este (1996) y Ultramar (G/L). Usados. ................................................  15 
 2107 Catálogo Michel especializado de Alemania. Año 2010. 2 Tomos. Muy bien conservados. ................................................  20 
 2108 Raybaudi. Catálogo 1999. Francobolli della Rep. Sociale Italiana. ......................................................................................  LIBRE 
 2109 Raybaudi. Catálogo 2002. La serie provisoria y el uso postal. Año 2002. ............................................................................  LIBRE 
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 2110 Catálogo de Japón JSDA. Año 1995. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 2111 Bermuda King George VI. Catálogo valores altos. Por Robert W. Dickgiesser. ...................................................................  LIBRE 
 2112 Fotocopias catálogo The book mark, año 2019. Carnets de Gran Bretaña. .........................................................................  LIBRE 
 2113 Catalogo Stanley Gibbons Colonias Inglesas. En 2 tomos año 2000. Más "British empire postage stamps", año 1949 .....  LIBRE 
 2114 Lote de 7 catálogos Stanley Gibbons, destaca Queen Victoria y George VI. Examinar. ......................................................  LIBRE 
 2115 Catálogo Stanley Gibbons China. Año 1995. ........................................................................................................................  LIBRE 
 2116 Catálogo Scott. EEUU y mundial A/Z. Año 2006. En total 6 tomos. .....................................................................................  30 
 2117 Catálogo mundial Scott. Países P/SL. Año 2005. .................................................................................................................  LIBRE 
 2118 Catálogo de venta de postales alemán con miles de fotos. Año 2015. Examinar. ...............................................................  LIBRE 
 2119 España. Hojas Filabo y Manfil montadas en negro. Entre los años 1974 al 1992 más 1994. Sin sellos. Buena calidad. ....  18 
 2120 España. Lote de suplementos Edifil montados y sin montar. Años 80/90 no completos. Bien conservados. Sin sellos. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2121 Andorra Española. Suplementos Olegario entre los años 1929 y 1994. Con protectores negros. .......................................  LIBRE 
 2122 Francia. Álbum Cafisa entre los años 1962/71, sin sellos. Bien conservado. .......................................................................  LIBRE 
 2123 Francia. Álbum Yvert entre los años 1970 y 1978. Montado en transparente. Bien conservado. ........................................  10 
 2124 Grecia. Hojas Olegario entre los años 1970 y 1990. Sin protectores. ..................................................................................  LIBRE 
 2125 ITALIA. ITALIA. Hojas Olegario sin protectores. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 2126 Mónaco. Hojas Edifil entre los años 1967 y 1977. Sin protectores. ......................................................................................  LIBRE 
 2127 Suiza. 3 álbumes Lindner con los suplementos de los años 1960 y 2005. Calidad de lujo. Sin sellos. Alto valor de 

compra. ...........................................................................................................................................................................  100 
 2128 Lote de 50 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ............................................................................................  14 
 2129 Lote de 50 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. Papel grueso (tipo registro, papel blanco). ........................  36 
 2130 Lote de 100 hojas en totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ..........................................................................................  22 
 2131 2 álbumes tipo Edifil. Color verde y negro. Uno con cajetín. ................................................................................................  LIBRE 
 2132 2 álbumes tipo Edifil, color azul oscuro. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 2133 3 álbumes vacíos tipo Edifil. Usados. Examinar. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2134 3 álbumes tipo Edifil, color marrón. Solo uno con cajetín. Regular conservación. Examinar. ..............................................  LIBRE 
 2135 Álbum Faro para FDC con hoja, formato DIN A4. Bien conservado. ....................................................................................  10 
 2136 4 álbumes tipo Edifil, color marrón. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. ..............................................................  12 
 2137 Tapas Faro varillas, color rojo. Nuevas. ................................................................................................................................  12 
 2138 5 álbumes tipo Edifil, color verde. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. ................................................................  20 
 2139 3 Álbumes Lindner. 2 azules y granate. Bien conservados. Sin cajetín. Algunos con hojas. ...............................................  20 
 2140 2 álbumes Lindner, color verde y granate. Con cajetín. Bien conservados. .........................................................................  20 
 2141 Caja con 9 álbumes tipo Edifil, usados. 3 Marrones, 2 azules, 2 verdes y uno rojo. Sin cajetín. Regular conservación. ....  22 
 2142 Álbum Lindner, color vino. Bien conservado. ........................................................................................................................  25 
 2143 5 álbumes tipo Edifil, color 2 verdes y 3 marrones. Sin cajetín. Regular conservación. Examinar. ......................................  26 
 2144 Caja con 2 álbumes Linder para sobres primer día, 1 Safe (para sobres), 3 clasificadores para grabados franceses, etc. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  30 
 2145 3 álbumes Edifil tipo lujo, color marrón. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ......................................................  35 
 2146 Caja con 4 álbumes Linder, colores 2 verdes y 2 granates. marrón. Con cajetín. Bien conservados. Algunos con hojas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2147 Caja con 4 álbumes Linder, colores 2 negros, azul y marrón. Con cajetín. Bien conservados. Algunos con hojas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  40 
 2148 3 clasificadores, 2 hojas en negro y uno en blanco. Usados. Regular conservación. Examinar. .........................................  LIBRE 
 2149 1 Clasificador de 48 páginas. Color negro. Calidad aceptable. ............................................................................................  LIBRE 
 2150 1 Clasificador de 48 páginas. Color rojo. Calidad aceptable. ...............................................................................................  LIBRE 
 2151 1 Clasificador de 48 páginas. Color azul. Calidad aceptable. ...............................................................................................  LIBRE 
 2152 1 Clasificador de 48 páginas. Color marrón. Calidad aceptable. ..........................................................................................  LIBRE 
 2153 1 Clasificador de 48 páginas. Color verde. Calidad aceptable. ............................................................................................  LIBRE 
 2154 2 clasificadores de 32 páginas, rojos. Usados. .....................................................................................................................  LIBRE 
 2155 2 clasificadores de 32 páginas, negros. Usados. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2156 2 clasificadores Faro premium, hojas negras. 16 hojas/32 páginas. Color negro. ...............................................................  20 
 2157 2 clasificadores Faro premium, hojas negras. 16 hojas/32 páginas. Color granate y azul. ..................................................  20 
 2158 Clasificador Faro de 32 hojas premium, negro. Con cajetín. Muy bien conservado. ............................................................  20 
 2159 Clasificador Faro de 32 hoja0/64 páginas premium, hojas negras. Color negro. Con cajetín. Muy bien conservado. .........  20 
 2160 Lote de 100 fichas de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. ...................................................................  LIBRE 
 2161 Lote de 300 fichas Faro de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. ...........................................................  25 
 2162 Lote de 50 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. ...................................................  LIBRE 
 2163 Lote de 500 fichas clasificadoras tamaño A5 210*148. 4 Bandas. Prácticamente nuevas. .................................................  90 
 2164 Caja con cientos de fichas grandes, usadas. ........................................................................................................................  60 
 2165 Lote de 500 gramos de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .......................  35 
 2166 Lote de 500 gramos de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................  35 
 2167 Lote de 1 Kg. de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ..................................  65 
 2168 Lote de 1 Kg. de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .............................................  65 
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 2169 Lote de 730 gramos de protectores negros, sin gorma. Diversas medidas. Examinar. ........................................................  48 
 2170 2 Paquetes de 1000 fijasellos marca Fasto. Nuevos. ...........................................................................................................  10 
 2171 Pinzas Faro, 15 cm. Punta fina. ............................................................................................................................................  8 
 2172 Cuentahílos Faro 5 aumentos, con led. Nuevo. ....................................................................................................................  8 
 2173 Lupa Faro 2,5 y 10 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). ................................................................................................  8 
 2174 Lupa Faro con mango, 3 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). .......................................................................................  10 
 2175 Lupa Faro 10 aumentos (para monedas). Con luz led (pilas incluidas). ...............................................................................  22 
 2176 Lupa sobremesa Faro modelo 360165. 10 Aumentos. Con led. Carga con USB. ................................................................  25 
 2177 Guillotina Faro 180mm. Nueva..............................................................................................................................................  20 
 2178 Lámpara ultravioleta Faro L90. 6w. Nueva. 220v. ................................................................................................................  20 
 2179 Detector de filigranas de agua electrónico. Nuevo. ..............................................................................................................  75 
 2180 Filigranoscopio SAFE T3. Nuevo. Con cargador USB. .........................................................................................................  175 
 2181 Plancha eléctrica SAFE press nº 9895. Ideal para secar sellos. Formato 29x17. En buen estado. .....................................  120 

SELLOS FISCALES 
F 2182 ** Minihoja con 2 timbres móviles de 5000 Ptas. ..................................................................................................................  20 
 2183 Timbre móvil. Carpeta con centenares de ejemplares de distintas emisiones. Muy interesante acumulación para 

estudio. Empieza en 1890. Examinar. ............................................................................................................................  110 
F 2184 1867. Documento con la nómina de los trabajadores del mes de abril del Real Monte de Piedad de Madrid, reintegrada 

con 36 sellos de recibos (Alemany nº 3) anulados a pluma. Muy interesante y raro. ....................................................  32 

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
 

NOTA IMPORTANTE 
LOS LOTES DE PAPEL SELLADO, DEBIDO A QUE LA MAYORÍA SON DOCUMENTOS QUE TIENEN MÁS DE 300 
AÑOS, NO SE ADMITIRÁN DEVOLUCIONES POR MOTIVO DE SU CALIDAD. SE ENTIENDE QUE TODOS TIENEN 
UN CONSERVACIÓN NORMAL. 

 
 2185 2 Hojas del año 1826, Sello 4º. Resellado "Provincia de Cataluña - para el año 1825". ......................................................  12 
 2186 7 hojas de papel sellado de la Diputación de Álava (valores de 75 Cts, 1.20, 6, 17.50, 20, 25 120 Ptas. Dos con 

franqueos complementarios............................................................................................................................................  20 
 2187 Hoja de 1,50 Ptas. de la Diputación de Navarra. Protocolos. Color rojo. .............................................................................  LIBRE 
 2188 Hoja de 1,50 Ptas. de la Diputación de Navarra. Protocolos. Color verde. ..........................................................................  LIBRE 
 2189 Lote de 16 documentos años 30/40, mayoría Ayuntamiento Barcelona, colegio de médicos, etc. Algunos con pólizas. 

Examinar. ........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 
  SELLOS FISCALES EXTRANJERO 
 2190 INDIA BRITÁNICA - ESTADO ALWAR. 6 Documentos en papel sellado. Examinar. ..........................................................  LIBRE 
 

BIBLIOGRAFÍA 
 2191 Reseña histórico-descriptiva de los sellos de correo de España, por Antonio Fernández Duro. Reedición realizada por 

Edifil del original (año 1881). ..........................................................................................................................................  LIBRE 
 2192 1893. La Unión Filatélica. Nº 8 y 9. Rara pese regular conservación. ..................................................................................  20 
 2193 Catálogo Tort Nicolau. 3 Tomos. Reedición. ........................................................................................................................  50 
 2194 Legislación del Timbre. Año 1938. ........................................................................................................................................  LIBRE 
 2195 Sellos de Correo, por Luís Jordá. Año 1950. ........................................................................................................................  LIBRE 
 2196 Origen de los sellos y de sus coleccionistas, por J. Majó. Año 1950. ...................................................................................  LIBRE 
 2197 Caja con ejemplares del Eco Filatélico, Le monde de la philatelie, etc. Años 50/80. Examinar. ..........................................  LIBRE 
 2198 Los matasellos de fecha de 1854 y 1857, Biblioteca Madrid Filatélico. Año 1954. ..............................................................  LIBRE 
 2199 La emisión Española de Isabel la Católica 1937/40. Por I. Hamilton. Año 1955. .................................................................  LIBRE 
 2200 Matasellos Españoles sobre sellos de Francia, por Dr. T. Macia Pons. Año 1960. ..............................................................  LIBRE 
 2201 Filatelia Contemporánea. Por Enrique Puigferrat. Año 1964. ...............................................................................................  LIBRE 
 2202 Filatelia para todos. Por Eduardo Cativiela. Año 1965. ........................................................................................................  LIBRE 
 2203 Catálogo unificado de España y Dependencias Postales. Año 1966. Algo fatigado. ...........................................................  LIBRE 
 2204 Coleccionar sellos, si, pero ¿Cómo?. Por Sr. H. Gewande. Año 1966. ................................................................................  LIBRE 
 2205 Prefilatelia de Galicia, por Manuel Lago, año 1967. .............................................................................................................  LIBRE 
 2206 Prefilatelia y Filatelia, por J. Vicenti. Catálogo. Año 1969. ....................................................................................................  LIBRE 
 2207 Post Offices of Oregon Washinton and Idaho, por Robert Landis. Año 1969. ......................................................................  LIBRE 
 2208 L'Univers des Timbres, por James A. MacKay. Año 1972. ...................................................................................................  LIBRE 
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 2209 Catálogo Matasellos Especiales y marcas postales, por Alfil. Año 1973. .............................................................................  LIBRE 
 2210 Madrid, plaza Mayor, por Joaquín Cotta. Año 1973. .............................................................................................................  LIBRE 
 2211 Estudio sobre la primera emisión postal de Antillas Españolas, por J.L. Guerra. Año 1976. ...............................................  LIBRE 
 2212 L brito Las hojitas recuerdo y su temática filatélica. Por Antonio Serrano Pareja. Año 1976. ..............................................  LIBRE 
 2213 Marcas postales de Galicia hasta 1870, por A. García Pascual. Año 1976. .........................................................................  LIBRE 
 2214 Medio siglo del mercado de la Plaza Mayor de Madrid, por Antonio Serrano. Año 1977. ....................................................  LIBRE 
 2215 Introducción al estudio del primer matasellos oficial, por. J. Linares. Año 1978. ..................................................................  LIBRE 
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